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Сергій Литвиненко:

«Маски й антисептики возитиму на округ 
стільки, скільки зможу. Люди наодинці 

з проблемою не залишаться»
Народний депутат Украї-

ни Сергій Литвиненко, якого 
обрали до Верховної Ради 
мешканці Сарненського, 
Костопільського та Березнів-
ського районів, допомагає 
засобами особистого захи-
сту на своєму 156-му окрузі. 
Він уже привіз туди 25 тисяч 
масок, 20 тисяч пляшечок 
санітайзера та майже 5000 
пар гумових рукавичок. Це за 
перші два транші допомоги. 
При цьому 10 тисяч масок і 5 
тисяч пляшечок антисептика, 
за домовленістю з головою 
ОДА, передав облдержадмі-
ністрації для 
захисту соці-
альних пра-
цівників.

Серед людей

Не на себе: як розподіляють 
гроші сарненські пенсіонерки
Пенсіонерки Ольга та Оксана сусідки. Однак використовують 

свої чесно зароблені гроші по-різному. «Сарненські 
новини» розібрались, на що жінкам вистачає пенсій-
них виплат. 

Штрихи до портрета

«Чоловіки дарують дружинам букети, а мені - квітковий магазин»
Юлія ЄВГЕЙЧУК працювала юрист-

кою, а коли стала мамою - подалась у 
флористки. Власниця квіткового магази-
ну розповідає «Сарненським новинам», 
як навчитись новій справі, залишитись 
оригінальною у конкурентному бізнесі 

та виховати чотирьох синів.

Захоплення прийшло згодом. 
Спочатку була ідея

- Яким був Ваш старт?
- Ми з чоловіком не розумілись на квітах і ва-

зонах. Я взагалі навчалась на юриста. Намагали-
ся роздобути хоч якусь інформацію у флористів, 
які вже мали свою справу. Проте нас позбували-
ся, сприймаючи за конкурентів. Під яким кутом 
варто обрізати квітку, яке листя потрібно обри-
вати та як реанімувати рослину - шукали само-
стійно. А квіти для продажу завозили з Рівного 
та Луцька.

- Кому належить ідея відкрити квітковий 
магазин?

- Усій родині. Довго думали, яку справу за-
початкувати. Щоб користувалась попитом і вод-
ночас приносила задоволення. Тож прийняли 
колективне рішення - квіти. І саме на свято 8 Бе-
резня припало відкриття нашого квіткового ма-
газину «Юлія». В цей день ми продали все до 
останньої квітки.

- Звідки з’явилось таке захоплення?
- Воно прийшло згодом. Спочатку була ідея, 

але не мали досвіду. Та з чоловіком Володими-
ром розуміли, що квітковий магазин у Клесові 
необхідний. Адже на квіти та 
вазони був попит серед міс-
цевих жителів. Проте не було 
пропозиції.

що особливого в роботі 
сарненських таксистів
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Рівненська ОДА інформує

За станом на 8 квітня п’ять людей на Сарнен-
щині померли від коронавірусу. Сарненська рай-
держадміністрація рекомендує, як хоронити по-
мерлих від COVID-19.

Отже, аби не допустити додаткового інфіку-
вання людей у районі, затвердили правила похо-
вання тих, хто помер від коронавірусної інфекції. 
Зокрема рекомендують зменшити кількість при-
сутніх на похороні й відстань між ними повинна 
бути не менше ніж півтора метри. Варто дотриму-
ватися відповідних санітарних норм, встановлених 
у період карантину. Попередньо продезінфіковане 
тіло померлого від COVID-19 ховатимуть у герме-
тичному пакеті й у щільно закритій труні. Також усі 
присутні під час поховання мають бути обліковані: 
у них візьмуть контакти й адресу місця проживан-
ня.

Оперативний штаб при МОЗ визначив усі мож-
ливі ризики, що можуть виникнути під час похо-
вання хворих на Covid-19. «Ми розробили певну 
інструкцію, і вона лягає в нормативно-правовий 
акт МОЗ, - пояснює головний санітарний лікар 
країни Віктор Ляшко. - Найбільший ризик виникає 
через ритуальні обряди, а саме велике скупчення 
людей і прощальні поцілунки. Саме їх і треба уне-
можливити. Ми вимушені рекомендувати зменшити 
час і кількість тих, хто проводжає людину, яка по-
мерла від Covid-19, в останню путь».

7 квітня на Рівненщину доставили «Плаквеніл», 
що застосовують при лікуванні важких і вкрай 
важких формах коронавірусної хвороби. Проте лі-
кують лише симптоми.

На Рівненщину відправили 53 упаковки цього 
медпрепарату. Отримають його Рівненська міська 
та Сарненська районна лікарні, де перебувають 
хворі, які потребують специфічного лікування, по-
відомляє Рівненська ОДА.

Проте МОЗ наголошує: наразі не існує ліків від 
коронавірусної хвороби. Пацієнтам надають симп-
томатичне лікування. Зокрема «Плаквеніл» засто-
совують при важких і вкрай важких формах коро-
навірусної хвороби. Будь-яке використання цього 
засобу в лікуванні COVID-19 вважають  поза зареє-
строваними нормами. Тобто в інструкції для медич-
ного застосування відсутнє показання на лікування 
COVID-19. Препарат не рекомендують купувати в 
аптеках без рецепта лікаря. Самолікування може 
бути небезпечним для здоров’я людей.

Неподалік залізничної станції Немовичі 17-річний хлопець 
убив водія таксі. Працівник лісництва, помітивши тіло в канаві, 
негайно викликав правоохоронців, повідомляє Національна по-
ліція в Рівненській області.

За недотримання правил карантину 
- штраф або кримінальна відповідаль-
ність. А складати адміністративні про-
токоли можуть не тільки правоохоронці, 
повідомляє Національна поліція в Рів-
ненській області.

Від 6 квітня в Україні діють нові жорсткі-
ші умови карантину для населення. Контро-
люватимуть дотримання цих правил у пу-
блічних місцях МВС і Нацгвардія. При цьому 
складати адміністративні протоколи мають 
право уповноважені на це особи органів охо-
рони здоров’я, санітарно-епідеміологічних 
станцій і виконкомів рад усіх рівнів, інфор-
мує Ігор Клименко, керівник Національної 
поліції України.

Тож, якщо ви перебуваєте в громадсько-
му місці без маски, вам загрожує штраф від 
17 до 34 тисяч гривень. А якщо порушуєте 
санітарні правила та норми щодо запобіган-
ня інфекційним захворюванням, може бути й 
кримінальна відповідальність. Це стосується 
навмисного зараження оточуючих.

До слова, правоохоронці рекоменду-
ють постійно перебувати на вулиці в масці, 
оскільки у будь-який момент можна опини-
тись на території, яка підпадає під визначен-
ня «громадське місце».

Вадим НОВАК.

Благоустрій

У Сарнах вирівнювали дороги
У місті прогрейдерували 22 вулиці та три провул-

ки без твердого покриття, повідомляє Сарненська 
міська рада. Вирівняли вулиці Шарпака, Шкільну, 
Курчатова, Центральну, Новоселів, Софіївську, 
Аеродромну, Лугову, Стефаника, Українську, До-
вженка та Стуса. Також прогрейдерували провулки 
Шкільний, Аеродромний і Зелений. А грейдерува-
ли дороги на вулицях Тичини, Молодогвардійців, 
Українській, Коцюбинського, Смолича, Севасто-
польській, Шкільній, Терешковій, Сарненській, Во-
линській.

Як вас обслуговують?

Чим дозволив торгувати Кабмін
На час карантину Уряд заборонив торгівлю 

більшості магазинам непродовольчих товарів. А 
також закрив усі ринки. Однак 2 квітня розши-
рив деякі види господарської діяльності. Відтак 
українцям дозволили продаж: запчастин для тран-
спортних засобів, зокрема і для сільськогосподар-
ської техніки; добового молодняка свійської птиці 
(пташенят).

Крім того, дозволили функціонування всіх видів 
фінансових установ: банків, ломбардів і кредит-
них спілок. Також для зменшення черг і скупчень 
відвідувачів Уряд рекомендує працювати аптекам 
цілодобово. Та допускати не більше одного від-
відувача на 10 квадратних метрів площі в магази-
нах із дотриманням півтораметрової відстані між 
людьми.

Нагадаємо, в Сарнах ринки припинили роботу 
до завершення карантину. Проте аптеки, продук-
тові, насіннєві та магазини торгівлі засобами зв’яз-
ку працюють. Також відкриті супермаркети, АЗС і 
ветеринарні аптеки.

За станом на початок квітня Рівненщина виконала 
обласний бюджет на 107,6%. За три місяці доходи міс-
цевих бюджетів зросли на 207,8 млн грн. Це на 17,7% 
більше ніж у січні-березні минулого року. Таким чином 
доходи становлять майже 1,4 млрд грн.

«Збільшення надходжень свідчить про те, що робо-
тодавці почули нас і почали легалізувати своїх працівни-
ків. З початку року офіційно почали працювати майже 
14 тисяч осіб. Завдяки цьому податки на доходи фізич-
них осіб виросли на 17,6%», - зазначив голова Рівнен-
ської ОДА Віталій Коваль.

Загалом найбільше доходів надійшло до місцевих 
бюджетів об’єднаних громад області. Їхні надходження 
збільшилися майже на чверть. Поповнюють свої скарб-
ниці з позитивною динамікою і міста обласного значен-
ня. Дещо нижчий показник наповнення районних бюд-
жетів. Незаконний бізнес також почав виходити з тіні, 
реєструватися і платити податки, зокрема нелегальні 
АЗС і пилорами. Внаслідок такої роботи в область на-
дійшло майже 42 млн грн акцизного податку. А сплата 
єдиного податку в цілому виросла на 10,9%.

«Ми докладаємо всіх можливих зусиль, аби за 
непростих економічних обставин Рівненщина продо-
вжувала розвиватися. Додаткові надходження до міс-
цевих бюджетів – це реалізація соціальних програм, 
будівництво запланованих об’єктів. Також це додатко-
ві фінансові можливості для міст і районів в умовах 
протидії коронавірусу», - зазначив голова ОДА Віталій 
Коваль.

Спілкувалася Світлана ЗОЗУЛЯ.

В умовах карантину

Закрита труна та мінімум 
присутніх

Підготував Вадим НОВАК.

На варті здоров’я

Сарненська лікарня отримає препарат 
для лікування COVID-19

У Рівненській області, за 
станом на ранок 8 квітня, офі-
ційно зафіксовано 51 випадок 
коронавірусу, з них шість – 
летальних, троє людей одужа-
ли. Інфікування виявлено в 
Рівному, Рівненському, Здол-
бунівському, Гощанському, 
Володимирецькому та Сар-
ненському районах. Цілодо-
бовий Оперативний штаб при 
Рівненській ОДА продовжує 
впроваджувати заходи задля 
недопущення потужного спа-
лаху коронавірусної інфекції 
в області.

Медицина
Лабораторні потужності на 

Рівненщині збільшилися. До 
ПЛР-тестування підключили ла-
бораторію обласного Центру 
громадського здоров’я. З почат-
ку спалаху коронавірусу лабора-
торно обстежили до 250 підозр.

Область отримала 53 упаков-
ки «Плаквенілу». Ліки застосову-
ють при важких формах корона-
вірусу. 

На Рівненщину продовжу-
ють надходити медичні вантажі. 
Минулого тижня 3000 ПЛР-тестів 
уже передали в Рівненський об-
ласний лабораторний центр. За-
хисні окуляри та медичні маски 
розподілили серед медичних за-
кладів. 

До забезпечення медичних 

закладів підключилися місцеві 
органи влади. Із бюджетів міст, 
районів та ОТГ області закупову-
ють засоби захисту для лікарів і 
медичного персоналу. Допомагає 
соціально відповідальний бізнес.

Лікарні Рівненщини додатко-
во отримали 14 ШВЛ-апаратів. 
У понеділок у Сарненську ЦРЛ 
надійшов апарат, закуплений за 
обласні кошти.

Збільшено кількість гос-
пітальних баз для лікування 
COVID-19. До Рівненської місь-
кої лікарні та Сарненської ЦРЛ 
долучилися Дубенська міська, 
Рокитнівська та Костопільська 
районні лікарні. 

В області діють 65 мобільних 
бригад для перевірки на корона-
вірус, які виїжджають до пацієн-
тів і беруть аналізи для перевір-
ки.

На території лікарень облаш-
тували медпункти прийому хво-
рих на COVID-19. Такі палатки 
наразі розгорнули на території 
5-ти закладів, які першими при-
йматимуть пацієнтів (лікарні в 
містах Рівне, Сарни, Дубно та 
Костопіль, а також у смт Рокит-
не).

Профілактика 
та безпека

З 6 квітня діє жорсткіший ка-

рантин. Заборонено перебувати 
в громадських місцях без маски, 
переміщатися групами понад дві 
особи. 

В області проводиться сані-
тарна обробка доріг. Дезінфіку-
ють і місця, які найчастіше відві-
дують люди.

На Рівненщині посилили кон-
троль за цінами. Під моніторинг 
підпадають супермаркети 16 ме-
реж, а також магазини облспо-
живспілки. Контролюватимуть 
ціни на соціальні продукти, ліки 
та нафтопродукти.

У Рівненській ОДА сформу-
вали перелік потреб лікарень. 
Є чіткий алгоритм дій у разі ба-
жання соціально відповідально-
го бізнесу допомогти медзакла-
дам.

ОТГ та підприємства уклада-
ють договори на підвіз людей до 
роботи. Спеціальні погодження 
на час карантину вже отримали 
27 перевізників.

Під час карантину соціальні 
працівники дбають про літніх лю-
дей. Наразі такі послуги надають 
27 територіальних і центрів соці-
ального обслуговування в райо-
нах і сільських радах, відділах 
соцзахисту. Такі установи є і в 
ОТГ.

Комунікація з мешканцями 
Рівненщини налагоджена че-
рез гарячу лінію 0 800 500 078.

Жах!

Неповнолітній на Сарненщині зарізав таксиста

Попередньо поліцейські з’я-
сували, що 17-річний хлопець 2 
квітня приблизно о 22-й годині 
викликав таксі до станції Немо-
вичі. У подальшому він завдав 
таксисту понад двадцять ударів 
гострим предметом у шию та 
грудну клітку. Після цього забрав 
у водія 400 гривень. Потому під-
палив чоловіка та втік із місця 
злочину.

Автомобіль таксиста ВАЗ- 
21099 залишився на узбіччі з уві-
мкненими габаритами. Там його 

та пожежу помітив працівник ліс-
ництва.

«Уcю ніч оперативники Сар-
ненського відділу поліції розшу-
кували особу, причетну до ско-
єного злочину. Зловмисником 
виявився житель села Вирка. 
Його поліцейські близько п’ятої 
ранку знайшли в лісопосадці по-
близу села Малушка Березнів-
ського району», - повідомив Сер-
гій Волков, заступник начальника 
ГУНП у Рівненській області.

Слідчі дії тривають. У рамках 

кримінального провадження вста-
новлюють усі обставини події.

До слова, хлопець раніше в 
поле зору правоохоронців не 
потрапляв. Навчається в одному 
з профтехучилищ. Проживає з 
опікуном, його мама має інва-
лідність. У скоєному зізнається, 
йому загрожує від 7 до 15 років 
позбавлення волі.

Вадим НОВАК.

Попередження

Не тільки поліція: 
хто та як може покарати 

порушників карантину

Офіційно

107% виконання бюджету 
Рівненщини в умовах 

пандемії

Коротко про головне



Пусть вечно звучат 
колыбельные

Зачем нам память, были б в забытьи,
Не мучая себя воспоминаньем.
А как тогда детей растить,
Истоков корня своего не зная?
В памяти у каждого своя частица,
Своя непрошеная боль.
Я с миром радостью могла бы 
                                   поделиться,
Но прошлое, как тень, всегда со мной.
Вопросы часто задают мне многие
О мыслях, что со мной наедине:
И почему стихи пишу я строгие
И часто вспоминаю о войне?
Я написала бы о трепетной любви,
Какие летом теплые дожди,
Как расплескали трели соловьи
И как о Родине курлычат журавли.
Я написала бы...
Но там рассвета мы не замечали,
Не слышен был волшебник-соловей,
Малышки у печей колоннами стояли
И ждали участи своей.
Тот жуткий стон лишь 
                            эхом отозвался,
О нем забыли в наступившей тишине.

Віра ЦАРУК-ЛОБАН.
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(Закінчення. Початок на 1-й 
стор.).

Як розподіляють
 гроші

Ольга: - Таку маленьку пенсію 
витрачаю в основному на продукти 
харчування та комунальні послуги. 
Звичайно, купую й інші товари для 
господарства. Заощаджувати дово-
диться на всьому, навіть на собі.

Оксана: - В основному всі гро-
ші йдуть на ліки. А найчастіше ви-
трачаю відразу всю пенсію на ко-
мунальні. Субсидії не маю, тому й 
економити не можу. Дві тисячі, які 
розраховані на місяць, ледве виста-
чає, щоб двічі в магазин сходити за 
продуктами. Я вже навіть забула, 
коли востаннє собі хустину купува-
ла. А харчуюсь тільки крупами. М’я-
са взагалі не купую.

Куди планують витратити 
додаткову тисячу гривень 

від президента
Ольга: - Давно мріяла купити 

весняне пальто. Звичайно, 1000 гри-
вень недостатньо. Проте це краще, 
ніж нічого. Але, схоже, ще дове-
деться витратитися на насіння для 
городу.

Оксана: - Якщо отримаю цю 
1000 гривень, то віддам їх за кре-
дит. Минулого місяця оформила, 
щоб заплатити за комунальні. Але 
вже потрібно його погасити. Тому ці 
гроші дуже допоможуть. А пенсія 
така мала, що, мабуть, доведеться 
знову брати кредит, щоб заплатити 
компослуги вже цього місяця.

Альтернативні джерела 
доходу

Пані Ольга тримає чимале гос-

подарство. Тому коли бере відпуст-
ку, то не відпочиває, а працює на 
власному городі. Це допомагає за-
ощаджувати чималі кошти на харчу-
ванні. До того ж, виручає заробітна 
плата. Та дуже допомагає сім’я.

Оксана Тутука має невелику 
присадибну ділянку. Однак здо-
ров’я не дозволяє її повністю об-
робити на- весні. До всього, мину-
лого року город залили дощі. Тому 
цьогоріч пані Оксана ще міркує, чи 
варто витрачати дорогоцінні кошти 
на посівну.

Попри малу пенсію, Ольга й  
Оксана не втрачають оптимізму. То-
варишують сусідки вже більше 40 
років. І багато літ працювали на од-
ній роботі. Також часто допомагають 
одна одній по господарству. Тому і 
розраховують не на свою пенсію, а 
на себе та підтримку близьких.

Вадим НОВАК.

Серед людей

Не на себе: як розподіляють гроші 
сарненські пенсіонерки

Ольга НОВАК усе жит-
тя трудиться медичним 
лаборантом. Загальний 
стаж роботи - 35 років. 
Ще 1985-го почала працю-
вати в Сарненській ЦРЛ. На 
пенсії пані Ольга вже пів-
тора року й отримує рівно 
2000 гривень. Однак фінан-
сово рятує те, що досі хо-
дить на роботу.

Оксана ТУТУКА пенсіо-
нерка з досвідом. Працюва-
ла понад 40 років молодшою 
медичною сестрою в Сар-
ненській ЦРЛ. На пенсії по-
над десять літ. Наразі пані 
Оксана отримує 2000 гри-
вень. І постійно дивується, 
як за такі гроші прожила 
ще 10 років після роботи.

Уже минає 75 річниця від дня виз-
волення в’язнів фашистських конц-
таборів. Щодня меншає тих, хто на 
собі пізнав, що таке фашизм. Але є 
в нас землячка, колишня малолітня 
ув’язнена нацистських концтаборів 
Майданек-Швібус, голова Рівнен-
ського відділення Української спіл-
ки в’язнів-жертв нацизму, жителька 
м. Сарни Віра ЦАРУК-ЛОБАН. Вона 
живий свідок злочинних дій про-
ти людства та дитинства. І досі чіт-
ко пам’ятає ті жахіття й розповідає 
правду про страшну війну, те, що за-
бути неможливо. Також стверджує, 
що ніколи не забуде тих, хто вряту-
вав від фізичного знищення. Бо зо-
бов’язані їм життям, адже за їх спа-
сіння вони платили своїм.

- Бранців фашистських концтаборів 
використовували як донорів, проводи-
ли медичні та психологічні експеримен-
ти, - схвильовано ділиться спогадами 
пані Віра. - 6-12-річні діти працювали в 
каменоломнях, на лісопильнях, полях, 
перевезенні піску та каміння. У холод-
них бараках спали на голих нарах у 
три поверхи, а цементна підлога була 
постійно вологою. Мусили виконувати 
все, що накажуть наглядачі. Хто не міг 
– відправляли в «лазню». Її знали всі: 
за металевими засувами в газові камери 
потрапляли хворі, слабкі та неугодні.

У тяжкі роки війни малолітні хлопчи-
ки та дівчатка були найменше захищені. 
Мільйони їх пройшли через страхіття 
Освенціма, Майданека, Бухенвальда, 
Заксенхаузена й сотень інших концтабо-
рів. Фашистські лікарі там із малолітніх 
(5-8 років) в’язнів сформували великий 
загін. Навіщо? Спочатку відгодовува-
ли, а потім вони ставали піддослідни-
ми кроликами. Одні потрапляли в гру-
пу «доєних» - це ті, в кого брали кров 
для німецьких солдатів і офіцерів. Вони 
перебували в суворій ізоляції. Нікого, 
крім есесівських медсестер, до них не 
допускали. Імен і прізвищ не існувало 
– тільки номери на грудях, спині, ліво-
му передпліччі. Крім «доєних», були ще 
«струнники». Їх використовували для 
дослідів.

Міжнародний день визволення в’язнів 
фашистських концтаборів відзначається 
11 квітня за ініціативою ООН. Саме 11 
квітня 1945 року в’язні Бухенвальду під-
няли інтернаціональне повстання проти 
гітлерівців і вийшли на волю. Здається, 
так давно це було. Але тільки не для 
тих, хто пройшов крізь жахіття фашист-
ських катівень. Біографії цих людей - це 
справжні уроки мужності для сучасного 
покоління.

Вікторія ПАВЛОВА.

- Вікторіє, коли в 
Польщі ввели карантин?

- Польща одна з країн, 
які відреагували завчасно 
на ситуацію, що виникла 
в Італії. І відразу ж поча-
ла вводити деякі обме-
жувальні заходи ще до 
початку спалаху захворю-
вання в країні. 

- Це якось позначи-
лося на роботі офісів, 
підприємців тощо?

- Так, звичайно. Багато 
їх закрились. А в тих, що 
працюють, працівники ві-
дразу ж могли попросити 
працедавця про те, щоб 
працювати вдома. І він не 
має права відмовити, тому 
що це здоров’я людини. 
За декілька днів майже в 
усіх великих містах почали 
переводити працівників на 
home-office. Особливо тих, 
хто контактував чи відвіду-
вав такі країни, як Іспанія, 
Італія, де був ризик зарази-
тися COVID-19. Крім того, 
усіх, хто повернувся з по-
дорожей за останні тижні, 
відправляли на карантин. 
Тобто на самоізоляцію. 

- Держава якось до-
помагає тим, хто втра-
тив роботу?

- Якщо ти працюєш 
офіційно й платиш по-
датки, а роботодавець не 
має змоги виплатити тобі 
зар плату, бо не має дохо-
ду, то можна звернутись 
у державні органи. І тоді 
80% заробітної плати ком-
пенсує держава. 

- Які обмежувальні 
заходи у вас діють?

- Живемо у Варшаві, 
можна сказати, на тоталь-
ному карантині. Поліцей-
ські патрулюють вулиці. 
Заборонено виходити на 
прогулянки, пробіжки. У 
більшості міст запускають 
дрони, щоб поліція могла 
бачити, де гуляють люди, і 
повернути їх додому. Діти 
до 16 років без батьків не 
мають права перебувати 
на вулиці. Виходити можна 
тільки за нагальної потре-
би, наприклад, у магазин. 
Якщо зупинять далеко від 
дому без причини, то сто-
відсотково оштрафують. 

Хочу зазначити, що в 
Польщі заборонені також 
служіння в католицьких і 
протестантських храмах, 
перебувати в яких одно-
часно можуть тільки 5 лю-
дей. 

Заходи, звичайно, до-
сить жорсткі, але нам це 
потрібно. 

- Які магазини у вас 
працюють?

- Тільки продуктові й 
аптеки. Перед святами 
деякі магазини працюють 
навіть цілодобово. Проте є 
певні умови їх роботи. Так, 
з 10.00 до 12.00 мають 
право заходити туди тіль-
ки громадяни віком 60+. У 
магазинах можуть перебу-
вати небагато відвідувачів. 
На вході охоронець рахує 
їх кількість: одна людина 
вийшла - одна зайшла. 

Перед входом потрібно 
надіти маски, рукавички. 
До речі, ціни на продукти 
в нас не зросли: які були 
до карантину, такі й зали-
шились.

- Порушників каран-
тину відразу штрафують 
чи спочатку попереджа-
ють? 

- Немає попереджень, 
одразу штрафують. У нас 
теж досить великі штра-
фи. Спочатку було 5000 
злотих (понад 1000 євро). 
Насправді не так і багато 
жителів Варшави стільки 
заробляють. Зараз штраф 
підняли до 30000 злотих 
(понад 6000 євро). Таку 
зарплату має дуже ма-
ленький відсоток поляків. 

- До якого числа ді-
ятиме в Польщі каран-
тин?

- Поки що офіційно до 
15 квітня. Але якщо ситу-
ація вимагатиме, то є дум-
ки, що можуть продовжи-
ти до літа.

- На час карантину є 
пільги зі сплати за кому-
нальні послуги, кредит-
ними виплатами?

- Деякі пільги є. У нас 
дуже багато людей втра-
тили роботу. Тож, на-
приклад, якщо орендуєш 
квартиру й не маєш змоги 
заплатити за неї, то мож-
на звернутись до власника 
помешкання, і в більшості 
випадків вартість орендної 
плати буде зменшена або 
відтермінована чи поділе-
на на частини. Але за ко-
мунальні послуги платити 
потрібно.

- Громадський тран-
спорт у Варшаві пра-
цює?

- Так. І метро також. 
Люди добираються до ро-
боти або в магазин, якщо 

далеко. У транспорті ма-
ють бути зайняті тільки по-
ловина місць і в салоні мо-
жуть перебувати не більше 
10 пасажирів. Поліція за 
цим слідкує. 

- Як люди ставляться 
до карантинних захо-
дів?

- Нарікань немає. Вза-
галі у Варшаві запрова-
джені дуже жорсткі за-
ходи, і люди в більшості 
підтримують їх. Тому що, в 
першу чергу, це наші без-
пека, здоров’я. Добре ро-
зуміємо, що хворих було б 
набагато більше, якби не 
карантин. Тому дійсно це 
дало позитивний резуль-
тат. Тож сидимо вдома й 
не наражаємо себе, своїх 
рідних на небезпеку.

Одиноким чи літнім лю-
дям, які не можуть само-
стійно придбати продукти, 
допомагають волонтери.  
Не залишають наодинці з 
проблемами й тих грома-
дян, які втратили роботу 
й залишились без засобів 
до існування. 

Розмовляв 
Роман ЯКОВЕЦЬ.

Карантинні історії з-за кордону

У Польщі працює громадський транспорт
А от богослужіння в усіх храмах заборонені

В Україні з 6 квітня значно посилили карантин-
ні заходи через загрозу поширення коронавірусу. 
Їх недотримання карається великим штрафом – 
від 17000 до 34000 гривень, або ж загрожує кри-
мінальна відповідальність. Такі ж суворі заходи 
застосовують багато країн світу. Про те, як це від-
бувається в Польщі, запитав у Вікторії СИЩЕНКО, 
яка мешкає у Варшаві вже понад 6 років.

11 квітня – Міжнародний 
день визволення в’язнів 
фашистських концтаборів

Злочин проти 
людства 

та дитинства



- Відкриваючи магазин, що було 
найважчим?

- Не розуміли, яку ціну потрібно ставити 
на квіти і як взагалі налагодити сам процес 
продажу. Найтяжчим виявилось те, що дру-
гій дитині не було ще й року. А старшому 
виповнилося лише два. І я розривалась між 
квітами й синочками. Лише завдяки неймо-
вірній підтримці чоловіка все-таки організу-
вала цей процес.

Головне - щасливий 
і задоволений клієнт. 

Прибуток - це винагорода
- Яка квіткова мода серед покупців? 

Що зараз користується попитом?
-  Сезонна композиція завжди в моді. 

Однак кожна людина - індивідуальна. Тому 
і вподобання різні у виборі квітів, відтінків 
та їх поєднанні. Але існує так званий квіт-
ковий тренд, коли конкретного типу компо-
зиції та букети користуються найбільшою 
популярністю. Весна - це пора тюльпанів 
найрізноманітніших кольорів і відтінків. А 
от трояндами можна тішитися постійно.

- Чи існують тренди у весільній фло-
ристиці?

- Наречені свій букет намагаються зро-
бити незвичним. Навіть для нас самих ча-
сто стає несподіванкою, які саме квіти ви-
користовуватимемо. Наша родзинка в тому, 
що весільну флористику ніколи не робимо 
на оазисі - всі рослини на своїх стеблах. 
Клієнти задоволені. Відтак попит у цій сфе-
рі вийшов навіть за межі області. Приємно, 
що нам довіряють.

- Що має бути мотивацією для ве-
дення бізнесу: прибуток чи задоволен-
ня? Що мотивує Вас?

- Для мене найголовніше - щасливий і 
задоволений клієнт. Прибуток - це винаго-
рода. Тому завжди шукаємо підхід до кож-
ного та робимо все можливе, щоб він за-

лишав магазин задоволений. 
Хороший результат, вдячний 
клієнт і бажання стати ще 
кращими – ось така моти-
вація.

Ми працюємо, 
щоб жодна жінка 
не залишилась 

без квітів
- Є такий жарт: після   

8 Березня власники квіт-
кових магазинів їдуть 
відпочивати на Балі. Це 
правда?

- Так, ажіотаж на квіти пе-
ред святом 8 Березня існує. 
Найбільший дохід отримують 
саме гуртові продавці квітів 
і вазонів. У всіх інших цей 

день, можливо, навіть дорівнює річному при-
бутку. Та все ж, це не аж такі великі суми.

- Як організовуєте  продаж квітів на-
передодні свята весни, а саме 7-8 бе-
резня?

- До 6 березня приймаємо замовлення 
на букети та композиції. Працюємо навіть 
до другої години ночі. Процес реалізації 
замовлень у нас уже налагоджений: діє-
мо за чітко складеним планом. Замовлені 
букети й композиції робимо заздалегідь. 
Тоді процес обслуговування клієнтів у день 
свята проходить без зайвого стресу та ме-
тушні.

- Який найбільший букет у вас при-
дбали?

- Це була 301 червона троянда.

Мої чоловіки знають, 
що я люблю жовті троянди 

та тюльпани
- У вас четверо синів і чоловік. Чи 

допомагають вони у квітковій справі?
- Так, допомагають. Мої чоловіки їздять 

зі мною закупляти квіти, знають усі назви. 
Хлопці з захопленням і насолодою їх роз-
ставляють у магазині. Бачу, їм це дійсно 
подобається. Для мене це дуже важливо.

- Вам дарують квіти? Які Ваші улю-
блені?

- Багато хто каже: «Ти, мабуть, не хо-
чеш, щоб тобі дарували квіти?». Це не так. 
Завжди насолоджуюсь, приймаючи квіти. 
Чоловік і діти знають, що люблю жовті тро-
янди та тюльпани. Тому завжди мені їх да-
рують.

- Чи вважаєте себе успішною жін-
кою?

- Мої синочки додають мені сил ру-
хатись уперед і досягати чогось нового. 
Чоловік - це моя постійна підтримка та 
опора. Робота приносить лише задово-
лення. А це, мабуть, і є найбільший успіх 
у житті.

Ірина ЯКУБОВИЧ.
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(Закінчення. Початок на 1-й стор.).

Штрихи до портрета

Таксист обов’язково 
повинен бути 
своєрідним 

психологом для клієнта
- Ви знаєте всі дороги 

в місті?
- Звичайно, ні. Є багато 

місць у Сарнах, де погано 
орієнтуюсь. Однак маємо 
спеціальний мобільний до-
даток. За його допомогою 
клієнт може вказати адре-
су замовлення чи достав-
ки, а таксист по GPS без 
труднощів швидко доїде до 
місця призначення. До того 
ж, клієнт сам може онлайн 
спостерігати за маршрутом 
таксі.

- Що подобається в ро-
боті таксиста найбільше?

- Спілкування з людьми. 
Таксист обов’язково пови-
нен бути своєрідним психо-
логом для клієнта, оскільки 
люди трапляються різні. І 
якщо він потребує спілку-
вання, то потрібно підтрима-
ти розмову.

- Що робити, якщо в 
клієнта немає грошей, 
щоб розрахуватись?

- Насправді ці ситуації 
трапляються нечасто. Осо-
бисто бачу два варіанти ви-
рішення проблеми: клієнт 
розрахується згодом або 
надаємо послугу просто за 
«дякую». Але повторюсь: 
ситуація є форс-мажорною 
і за мою шестирічну кар’єру 
подібне нечасто трапляло-
ся.

- Чому таксисти так до-
бре розбираються в полі-
тиці?

- Кожен клієнт чудово 
розбирається в роботі так-
систа, а ми, у свою чергу, 
у всіх інших сферах життя. 
А якщо без жартів, вважаю 
навпаки: політика чи релігія - 
теми, які краще не згадувати 
під час розмови.

- Що робити з п’яними 
клієнтами, які заснули в 
машині?

- Людину варто просто 
довести додому та розбуди-
ти. Рятує, що клієнт завчасно 
може вказати місце призна-
чення в додатку. І таксисту не 
потрібно додумувати самому, 
куди він хоче дістатись.

- Якщо клієнт забув у 
машині свої речі, Ви їх 
забираєте собі?

- Ні. Всі речі обов’язково 

передаємо в офіс. Диспет-
чер, якщо є контакти, зв’я-
зується з клієнтом. Якщо ж 
немає - ми чекаємо на звер-
нення. Знову ж таки, замо-
вивши таксі через мобільний 
додаток, можна подивитись 
свої замовлення. І в особи-
стому кабінеті без проблем 
дізнатись, в якому автомобі-
лі Ви щось забули.

Дівчина могла стати 
матір’ю просто 
в салоні таксі

- Куди їхати, якщо не-
має замовлень?

- Та нікуди. Залишаємо-
ся в тому секторі, де щой-
но виконали замовлення. 
Але це теж буває нечасто. 
У нашої фірми дуже широкі 
можливості. Клієнти можуть 
замовити послугу від букси-
рування чи «прикурювання» 
автомобіля до кур’єрської 
доставки або ж вільного ба-
гажника на власні потреби. І 
це лише невелика їх частина. 
Тому відпочивати немає часу. 
І наш солідний автопарк, і 
водії завжди в роботі.

- Якщо немає решти 
для клієнта, що робите?

- Одного разу за згодою 
клієнта поїхали до найближ-
чої торгової точки й розмі-
няли гроші. Клієнт отримав 
решту - і всі задоволені. В 
таких випадках потрібно 
вміти комунікувати з людьми 
на рівні дружніх відносин. 
Тому що ситуація нестан-
дартна для обох. І вирішити 
її можна тільки спільно.

- Яку музику слухаєте?
- Орієнтуюсь на побажан-

ня клієнта. Адже в нашому 
додатку можна залишити від-
гук про поїздку. Якщо слуха-
тиму музику, що подобається 
мені, клієнт буде точно не 
задоволений (сміється - 
прим. авт.).

- Найсмішніший ви-  
падок на роботі?

- Одного разу сталося 
так, що потрібно було термі-
ново забрати та довезти дів-
чину в пологовий будинок, 
оскільки залишалися лічені 
хвилини до моменту народ-
ження дитини. Вона мало не 
стала матір’ю просто в сало-
ні таксі.

Вадим НОВАК.

У сфері послуг

Екстрений водій, друг 
і психолог: що особливого в 

роботі сарненських таксистів
Кожен хоч раз у житті хотів поставити нестан-

дартне запитання таксисту. Однак через страх 
чи сором’язливість постійно відкладав свою ці-
кавість на наступний рейс. «Сарненські новини» 
поспілкувались із водієм місцевої служби таксі 
Євгенієм. Та отримали відповіді на 10 неочікува-
них запитань.
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Справи депутатські На правах реклами

Сергій Литвиненко:

«Маски й антисептики возитиму на округ стільки, скільки 
зможу. Люди наодинці з проблемою не залишаться»

«Особливо приємно, ко­
ли народні депутати піклують­
ся про свої округи й включа­
ються в роботу цілодобового 
Оперативного штабу. Зокрема 
сьогодні Сергій Литвиненко 
через його Благодійний фонд 
передав нам маски й санітай­
зери. Бачимо, що громад­
ськість об’єднується, не тільки 
схвильована, а вже й знахо­
дить рішення. Тому дякуємо 
всім бізнесменам, народним й 
обласним депутатам, усім, хто реаль­
но піклується про наше населення», ­ 
каже голова ОДА Віталій Коваль.

Україну, як і увесь світ, накри­
ла вірусна пандемія. Наразі ніхто 
не знає точно, як саме боротися з 
COVID­19. Люди та лікарні виявили­
ся беззахисними та не забезпечени­
ми найнеобхіднішим, а держава явно 
не справляється з новим викликом. 
Зазвичай важкі часи яскраво показу­
ють, хто є хто.

«Ми з командою одразу включили­
ся в процес пошуку масок, санітайзе­
рів, рукавичок, ­ каже Сергій Литвинен­
ко. ­ Прикро, але мародери й негідники 
різного штибу перетворили купівлю ма­
сок в Україні на небезпечний детектив. 
Не буду вдаватися в деталі, але маски, 
однак, купити сьогодні не так просто. 
Але ми зможемо. Частково вже змогли 
й роздали на окрузі. І ще знайдемо».

Благодійний фонд Сергія Литвинен­
ка вже допоміг у районах: Костопіль­

ський район: Протитуберкульозний 
диспансер, Центральна районна лі­
карня, Костопільський районний центр 
первинної медичної допомоги, дитяча 
поліклініка, амбулаторія у Злазному та 
лікарня у Деражному;  Березнівський 
район: інфекційне відділення Березнів­
ської ЦРЛ (с. Моквин), лікарня «Хоспіс» 
с. Зірне, КП «Територіальний центр со­
ціального обслуговування», Березнів­
ська стоматологічна поліклініка, Берез­
нівська підстанція Рівненської обласної 
станції  екстренної (швидкої) медичної 
допомоги, центр СССДМ; Сарненський 
район: КНП «Сарненська центральна 
районна лікарня», КНП «Клесівська ра­
йонна лікарня» Клесівської селищної 
ради, Центр соціального забезпечення, 
Степанська лікарня, амбулаторія у Не­
мовичах, медпункт у Зносичах та пункт 
швидкої допомоги у Клесові. 

Україна ще ніколи не мала таких 
викликів, як сьогодні, перед пандемі­
єю COVID­19. Також політик відзначив: 
«Цей час є випробуванням для всіх 
нас. Без найменшої бравади й пафосу 
стверджую, що впевнений ­ ми його 
пройдемо. Однак повинні вийти з цьо­
го карантину з найменшими втратами. 
Саме тому з колегами започаткували 
проєкт «#Панікастоп! Здолаємо вірус 
разом».

Через свій Благодійний фонд хочу 
підтримати найвразливіших, найне­
захищеніших людей, у першу чергу 
на своєму 156­му окрузі – Сарни, 
Костопіль і Березне. Разом із райо­

нами, ясна річ. Думаю, нікому не 
треба розказувати, який ажіотаж 
у країні створили з елементарними 
засобами індивідуального захисту. 
Маски, антисептики ­ з аптек усе це 
зникло. Продається за спекулятив­
ними цінами. Це – злочин, і з цим 
ще належить розібратися. Але зараз 
питання № 1 – здоров’я і життя». І 
побажав мародерам горіти в пеклі.

Сумний коронавідлік розпочала й 
Рівненщина: перші хворі: 10 чоловік, 
діагноз яких підтверджено амбула­
торно ­ з’явились у Сарненському ра­
йоні, у великому селі Тинне. Нині на 
Рівненщині вже 51 хворий. На жаль, 

шестеро померли. Серед добрих новин 
– 3 вилікувались. Якраз напередодні 
Сергій Литвиненко з волонтерами при­
віз у Сарненську ЦРЛ, де лікуються хво­
рі на коронавірус, 750 масок, 200 пар 
рукавичок, 20 ящиків антисептику для 
медиків. А наступного ж дня, коли на­
дійшла інформація з Тинного, волонтери 
Благодійного фонду Сергія Литвиненка 
відвезли безпосередньо на блокпости 
маски, санітайзери та рукавички. На­
ступного тижня у Тинне знову надійде 
допомога від народного депутата.

«Прикро, але тривожний від­
лік COVID­19 на Рівненщині почав із 
мого округу. Ми не залишаємося ос­
торонь. На в’їзді та виїзді з Тинного 
діють три блокпости. В’їхати до села 
можна, виїхати – ні. Наші волонтери 
відвезли в Тинне захисні маски й ан­
тисептики, біля блокпоста передали 
старості Олександру Трохимцю. Та­
кож надали засоби захисту хлопцям 
на блокпостах – маски, антисептики й 
рукавички. Небагато, але все, що було 
в наявності. Ми з командою активно 
шукаємо на ринку маски й інші засоби 
індивідуального захисту. Збираємо, де 
що є. Дякую небайдужим друзям, ко­
трі допомагають моєму Благодійному 
фонду, як можуть, підтримувати наших 
медиків і малозабезпечених.

Хочу звернутися прямо до мароде­
рів, що зараз паразитують на масках, 
на житті людей: горіть у пеклі! Завтра 
в мене повинна бути партія масок, 

які негайно розподілю на окрузі. І ще 
одне. Мені закидають, що я піарюся. 
Відповім. Люди, думайте, що хочете. Я 
роблю те, що маю робити в цій ситу­
ації, допомагаю, як і чим можу. Вва­
жаєте, що піарюся? Піартеся і ви так 
само. Країна від цього тільки виграє», 
­ написав Сергій Литвиненко на своїй 
сторінці у Facebook.

Благодійний фонд співпрацює і з 
органами влади. Зокрема з цілодобо­
вим Оперативним штабом, створеним 
при Рівненській ОДА. Народний депу­
тат контактує з головою ОДА Віталієм 
Ковалем та очільником облради Олек­
сандром Данильчуком. Вважає, що в 
цей складний час потрібно об’єднува­
ти зусилля. На прохання Оперативно­
го обласного штабу, до якого він теж 
входить, Благодійний фонд уже допо­
магає забезпечити масками й антисеп­
тиками соціальних працівників області, 
котрі працюють із літніми, одинокими 
та лежачими громадянами.

Благодійний фонд Сергія Литвинен­
ка має намір і надалі надавати посиль­
ну допомогу на своєму окрузі.

Олена ІВАНЮК. 

(Закінчення. Початок на 
1-й стор.).

Із сесійної зали

Позачергова сесія Сар-
ненської міської ради 
відбулася 3 квітня. Перш 
за все, місцеві депутати 
зібралися, щоб вирішити 
бюджетні питання та ви-
ділити необхідні кошти 
на боротьбу з коронаві-
русом.

42­а позачергова сесія 
пройшла оперативно та з мак­
симальним дотриманням усіх 
вимог карантинного режиму. 
Депутати в рішеннях були од­
ностайними. Так, на заходи 
з протидії розповсюдженню 
коронавірусу на Сарненщені 
з міського бюджету виділили 
500 тисяч гривень. Зокрема: 
районному бюджету Сар­
ненського району для КНП 
«Сарненська центральна ра­
йонна лікарня» ­ 300000 грн; 
районному бюджету Сарнен­
ського району для КНП «Сар­
ненський районний центр 
первинної медико­санітарної 
допомоги» ­ 50000 грн; для 
надання субвенції держав­
ному бюджету на придбання 
пально­мастильних матеріа­
лів, аварійно­рятувального 
об  ­ладнання, спеціального та 
захисного спорядження, ре­

чового майна ДПРЧ­8, ДПРЗ­5 
ГУ ДСНС України в Рівнен­
ській області ­ 150000 грн.

Загалом у 2020 році з 
міського бюджету на бороть­
бу з коронавірусною інфек­
цією для закладів охорони 
здоров’я та ДСНС надали 800 
тисяч гривень. «Нові потреби 
у зв’язку з ситуацією в ра­
йоні виникають мало не що­
дня, тому вирішили виділити 
ці кошти», ­ пояснив заступ­
ник міського голови з питань 
бюджету й фінансів Андрій 
Жаб чик.

Насамперед гроші місько­
го бюджету підуть на забез­

печення медиків, працівників 
ДСНС і поліції. «Ми беремо 
участь у засіданнях комісії 
ТЕБ і НС. Постійно лікарі 
повідомляють, що в них не­
достатня кількість халатів, 
масок, окулярів. Також звер­
талися працівники поліції, які 
теж потребують засобів інди­
відуального захисту. Третій 
момент ­ це ДСНС. Завдяки 
тому, що ми передбачали по­
передньо 100 тисяч гривень, 
придбали чотири костюми. 
Їх зараз рятувальники ви­
користовують для роботи в 
селі Тинне. Вони захищають 
від біологічної зброї, зокре­

ма коронавірусу», ­ пояснює 
перший заступник міського 
голови Віктор Хомич.

Сарненська міська рада 
провела перемовини з керів­
ником Пожежно­рятувальної 
частини міста Сарни Сергієм 
Мосійчуком. Він повідомив, 
що є потреба в придбанні ге­
нераторів, наметів, а також 
спецодягу. Крім того, є звер­
нення від Центру первинної 
медико­санітарної допомоги 
на придбання апарату для 
дистанційної роботи лабора­
торії із забору крові. Чи знай­
дуться на це кошти в Сарнен­
ської міської ради, коментує 

Віктор Хомич: «Наразі пи­
тання в тому, щоб не видати 
кошти, навіть не стоїть. Щой­
но буде можливість ­ допо­
магатимемо. Не виключено, 
що це не останні субвенції з 
міського бюджету. Звернен­
ня ПМСД уже обговорили на 
колегії. Пізніше розглянемо 
його з депутатами».

Ще одне важливе питання, 
яке обговорили на засіданні 
комісії, стосувалось утриман­
ня дошкільних навчальних за­
кладів, зокрема виплати за­
робітної плати працівникам на 
ІІ квартал 2020 року. «Зараз 
фактично не вистачає коштів 

на оплату праці освітян. 
Тому змушені щомісячно 
дофінансовувати близь­
ко 3,5 мільйона гривень 
власних коштів», ­ за­
значив Андрій Жабчик.

До слова, на поза­
черговій сесії 3 квітня 
працювали 28 депутатів. 
Задля дотримання пра­
вил карантину та забез­
печення безпечної робо­
ти засідання відбулось у 
МБК «Залізничник».

Тетяна КОЛЯДИЧ.
Фото автора 

й Ірини ШАШУК.

Пів мільйона гривень екстреним службам
Міська рада виділила кошти на протидію коронавірусу
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Відповідно до Постанови Кабіне-
ту Міністрів України № 1138 від 17 
вересня 1996 року «Про затверджен-
ня переліку платних послуг, які на-
даються в державних і комунальних 
закладах охорони здоров’я та вищих 
медичних навчальних закладах», ста-
туту Комунального некомерційного 
підприємства «Сарненська районна 
стоматологічна поліклініка» Сарнен-
ської районної ради, розглянувши 
звернення головного лікаря Кому-
нального некомерційного підприєм-
ства «Сарненська районна стома-
тологічна поліклініка» Сарненської 
районної ради, керуючись статтями 
43, 60 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 
16, 18 Закону України «Основи зако-
нодавства України про охорону здо-
ров’я», за погодженням із постійними 
комісіями районної ради, районна 
рада вирішила:

1. Затвердити тарифи на платні 
медичні послуги, що надає Кому-
нальне некомерційне підприємство 
«Сарненська районна стоматологічна 
поліклініка» Сарненської районної 
ради, що додаються.

2. Головному лікарю Комунального 
некомерційного підприємства «Сар-
ненська районна стоматологічна полі-
клініка» Сарненської районної ради:

2.1. Забезпечити оприлюднення 

цього рішення на офіційній сторін-
ці Комунального некомерційного 
підприємства «Сарненська районна 
стоматологічна поліклініка» Сарнен-
ської районної ради або в місцевих 
засобах масової інформації, а також 
у доступних для громадян приміщен-
нях Комунального некомерційного 
підприємства «Сарненська районна 
стоматологічна поліклініка» Сарнен-
ської районної ради.

2.2. Забезпечити організацію на-
дання платних послуг, що надає Ко-
мунальне некомерційне підприємство 
«Сарненська районна стоматологічна 
поліклініка» Сарненської районної 
ради, відповідно до чинного законо-
давства.

3. Контроль за виконанням цього 
рішення покласти на постійні комі-
сії районної ради з питань охорони 
здоров’я, материнства й дитинства 
та ліквідації наслідків Чорнобиль-
ської катастрофи (Іванюк В.П.) та з 
економічних питань, підприємництва, 
залучення інвестицій і комунальної 
власності (Банацький В.А.).

Руслан СЕРПЕНІНОВ,
голова районної ради.                                            

1. Генеральний план і план зону-
вання с. Зносичі Немовицької сіль-
ської ради Сарненського району Рів-
ненської області.

Основною метою підготовки ново-
го Генплану було відобразити поточ-
ний стан соціального й економічного 
розвитку в с. Зносичі й скорегувати 
раніше прийнятий Генплан, який був 
розроблений на розрахунковий пе-
ріод 25-30 років без виділення пер-
шої черги будівництва. Новий Генплан 
(2020 р.) включає в себе цифровий 
кадастр, розвиває функціональне зо-
нування і враховує стратегії і плани 
загальнонаціонального та місцевого 
розвитку, що має значення для села 
(повна назва документа державно-
го планування, що пропонується, та 
стислий виклад його змісту).

2. Немовицька сільська рада (ор-
ган, що прийматиме рішення про за-
твердження документа державного 
планування).

3. Передбачувана процедура гро-
мадського обговорення, у тому числі:

а) процедура громадського об-
говорення звіту СЕО генерального 
плану триватиме 30 днів із дати опу-
блікування цього повідомлення (дата 
початку та строки здійснення проце-
дури);

б) надання письмових зауважень 
і пропозицій (способи участі громад-
ськості);

в) у разі наявності пропозицій і 
зауважень громадські слухання від-
будуться 4 травня 2020 року  (11.00) 
за адресою: Рівненська обл., Сарнен-
ський р-н, с. Немовичі, вул. Централь-
на, 4 (дата, час і місце проведення 
запланованих громадських слухань (у 
разі проведення);

г) Немовицька сільська рада (Рів-
ненська обл., Сарненський р-н, с. Не-
мовичі, вул. Центральна, 4) (орган, від 
якого можна отримати інформацію та 
адресу, за якою можна ознайомити-
ся з проєктом документа державно-
го планування, звітом про стратегічну 
екологічну оцінку й екологічною ін-
формацією, у тому числі пов’язаною 
зі здоров’ям населення, що стосується 
документа державного планування);

ґ) зауваження та пропозиції від 
громадян будуть прийматися в при-
міщені сільської ради за адресою: 
Рівненська обл., Сарненський р-н,                   
с. Немовичі, вул. Центральна, 4 
(https://nemovycka-gromada.gov.ua) 
протягом 30 днів із дня публікації 
цього повідомлення 

(орган, до якого подаються заува-
ження і пропозиції, його поштова й 
електронна адреси та строки подання 
зауважень і пропозицій);

д) наявна екологічна інформація 
- Департамент екології та природних 
ресурсів Рівненської облдержадміні-
страції за адресою: вулиця Льва То-
лстого, 20, м. Рівне, Рівненська об-
ласть, 33004;

наявна інформація, пов’язана зі 
здоров’ям населення, - Управління 
охорони здоров’я Рівненської 
обласної державної адміністрації за 
адресою: 33028,  м. Рівне, вул. 16 
Липня, 38 (місцезнаходження наявної 
екологічної інформації, у тому числі 
пов’язаної зі здоров’ям населення, 
що стосується документа державного 
планування);

4. Відсутні (необхідність прове-
дення транскордонних консультацій 
щодо проєкту документа державного 
планування).

Повідомлення про оприлюднення проєкту 
документа державного планування та звіту 

про стратегічну екологічну оцінку

Віталій Коваль:

«Незважаючи на коронавірус працюємо і далі!»
Увесь світ сколихнула пандемія 

коронавірусу. Країни закриті на каран-
тин, а світові лідери вже шукають вихід 

із економічної кризи, що почала роз-
виватися. На жаль, COVID-19 спалах-

нув і в Україні. Не оминула інфекція і 
Рівненщину.

Як живе Рівненщина в умовах епі-
демії, як працює економіка нашого 

регіону, запитали в голови Рівненської 
обласної державної адміністрації 

Віталія КОВАЛЯ.

- Віталію Станіславо-
вичу, як показує світова 
практика, економіка та 
промислове виробництво 
в часи пандемії пережива-
ють важкі часи. Яка ситуа-
ція в області?

- На роботу всіх галу-
зей Рівненщини має вплив 
пандемія. До життя в умо-
вах розповсюдження вірусу 
COVID-19 прилаштовується 
увесь світ, уся Україна, кожен 
із нас.

Завдання ОДА – переорі-
єнтувати роботу в регіоні так, 
аби наслідки від карантинних 
обмежень були мінімальними 
для соціально-економічного 
розвитку області, для життя 
кожного мешканця Рівнен-
щини.

Офіційно підсумки І квар-
талу підбивають не раніше 
середини квітня, тому на сьо-
годні є статистика лише за 
перші два місяці 2020 року. 
Порівняно з аналогічним пе-
ріодом минулого року, про-
мислове виробництво зросло 
на 4,3%. Як наслідок – ми 
4-ті серед регіонів України. 
Доходи місцевих бюджетів 
збільшилися на 20,5%. Екс-

порт товарів зріс 
на 12,3%, на 13% 
- обсяги роздріб-
ної торгівлі й ста-
новлять 3,5 млрд 
грн. Також на 
10% збільшився 
оборот зовніш-
ньої торгівлі товарами. Лише 
в січні він був майже 60 млн 
доларів. 

- Чи продовжують під 
час карантину будівництво 
в області?

- Так, триває реалізація 
проєкту «Велике будівниц-
тво». На цьому наголосив 
Президент України Володи-
мир Зеленський. При цьому 
важливо вживати всіх захо-
дів безпеки, щоб запобігти 
поширенню коронавірусу.

Цьогоріч на Рівненщині 
плануємо будівництво або 
реконструкцію 73 км доріг, 5 
шкіл, 5 дитсадків, 5 стадіонів 
і 7 приймальних відділень в 
опорних лікарнях.

Продовжується і будів-
ництво Північної об’їзної.  
Додатково в цьому році пла-
нуємо облаштувати 81 пішо-
хідний перехід з освітлен-
ням і світлофорами, у тому 

числі і з повністю автоном-
ними системами освітлення 
(на сонячних батареях). Та-
кож визначено переможця, 
який ремонтуватиме міст 
з південного боку м. Рівне 
(виїзд на Здолбунів); готу-
ються документи для ого-
лошення тендеру на віднов-
лення робіт на автошляху 
Рівне-Луцьк-Устилуг; відре-
монтований міст у Ремчи-
цях Сарненського району; 
з покращанням погоди від-
новлять роботи на двох ді-
лянках автодороги Городи-
ще-Рівне-Старокостянтинів. 
Розподіл коштів на об’єкти 
закріплює постанова КМУ, 
відтак їх можна використо-
вувати тільки на ці об’єкти і 
в зазначених обсягах.

Ремонт дорожнього по-
криття – одна з основних 
умов впровадження реформ: 
освітньої, медичної, децен-
тралізації. Проїзд карет 

швидкої допомоги, машин 
ДСНС, шкільних автобусів, 
доставка продуктів – усе це 
неможливо без нормальних 
дорожніх артерій. Тому при-
діляємо цьому особливу ува-
гу.

- Чи не під загрозою 
посівна на Рівненщині?  

- Весняно-польові  роботи 
йдуть за планом. Загалом у 
регіоні прогнозують приблиз-
но 380 тис. га весняного по-
сіву. З них: 42 відсотки ярих 
зернових культур; 56 - сої; 31 
- соняшника; 13 - цукрових 
буряків. На сьогодні на 65 
відсотках площ уже посади-
ли ранні ярі зернові. Завер-
шують підживлення озимих 
культур площею 160 га. На 
полях працює понад 300 оди-
ниць сільськогосподарської 
техніки.

Перевиконали запланова-
ні на весну завдання з посад-
ки лісових культур і лісівни-
ки Рівненського обласного 
управління лісового та мис-
ливського господарства.

Загалом у регіоні посад-
жено 2869 га лісу, що на 
104% більше ніж планували 
в цьому сезоні. Зокрема ви-
саджено 22 млн штук сіянців 
основних лісоутворюючих 
порід: сосни звичайної, дуба, 
ялини, модрини й інших.

- Як проходить освітній 
процес в умовах каранти-
ну? Як працюють заклади 
культури?

- Через карантин на понад 
200 об’єктах соціальної сфе-
ри достроково припинили 
опалення. Це вже дало мож-
ливість зекономити 4,3 млн 
гривень бюджетних коштів. І 
це лише попередні дані.

До карантинних вимог 
прилаштувався і освітній про-
цес. Вчителі для спілкуван-
ня з учнями використовують 
електронні пошти й спілку-
вання телефоном, соціальні 
мережі, різноманітні спільно-
ти й блоги, канали, електрон-
ні бібліотеки й онлайн-уроки. 
Ми розуміємо, який це не-
простий, незвичний процес. 
Дякую нашим педагогам за 
креативний підхід і запрова-
джені інновації. Днями під-
писав розпорядження про 
призначення премій 5-ти пе-
реможцям обласного туру 
Всеукраїнського конкурсу 
«Вчитель року». 

На період карантину бага-
то закладів культури області 
перейшли на онлайн-режим. 
Віртуальні довідки та вистав-
ки, електронні каталоги, по-
відомлення про нові книги 
через facebook і telegram, 
віртуальні музейні експо-
зиції. Завдяки цьому митці 
Рівненщини отримали гранти 
на реалізацію власних твор-
чих проєктів. 100 тисяч гри-
вень виділили з обласного 
бюджету на проєкти в галу-
зі літератури, театрального, 
музичного, образотворчого, 
народного мистецтва, хоре-
ографії, кінематографії. На 
сьогодні вже є чотири проєк-
ти-переможці.

Безумовно, не можемо не 
зважати на виклики та за-
грози пандемії. Здоров’я та 
життя людей – найголовні-
ше. Разом із тим, не може-
мо допустити і призупинення 
економіки регіону. Працюємо 
далі!

Спілкувалася 
Світлана ЗОЗУЛЯ.

Рішення Сарненської районної ради Рівненської області 
(сьоме скликання) № 1039 від 18 березня 2020 року

Про затвердження тарифів на платні медичні 
послуги, що надає Комунальне некомерційне 

підприємство «Сарненська районна 
стоматологічна поліклініка» 
Сарненської районної ради

Детальніше з тарифами можна 
ознайомитися  на  сайті  районної 
ради  або  в  приміщенні  КНП  «Сар-
ненська РСП». 
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Наші інтерв’ю

Наші інтерв’ю 

Запитала про це директорку Сар-
ненської гімназії Тамару ШЕПЕЛЬ: 

- Звичайно, бути! Адже це можли-
вість зробити впевнений крок уперед у 
розвитку освітнього процесу та залучи-
ти до нього батьків. Плануємо з нового 
навчального року відмовитися від ве-
дення паперових щоденників – батькам 
не потрібно буде купувати їх. 

Електронні щоденники запровадили 
у двох навчальних закладах району з 
другого семестру цього навчального 
року. «Прижилась» інновація також 
у Рівненській школі-ліцеї № 2. Інтер-
нет-ресурси повідомляють, що до ін-
новаційного проєкту вже підключили 
10620 шкіл. Давно й успішно його ви-
користовують у Литві, Польщі, Ізраїлі та 
в інших країнах. 

Унікальний шкільний інтернет-про-
єкт «Моя школа», який використовують 
Сарненські гімназія та ліцей № 2, роз-
робила Литовська компанія «Nevda» 
ще у 2004 році. Литовські школи вико-
ристовують його з 2008-го, а українські 
– з 2019 р. 

Варто зазначити, що електронний 
щоденник – це лише невеличка скла-
дова проєкту. Несумлінні  здобувачі 
освіти втратили можливість одвічних 
відмовок на кшталт «не питали», «ні-
чого не задавали», «забув удома»… 
Стосунки «учитель-учень-батьки» стали 
абсолютно прозорими. Батьки відра-
зу мають інформацію про оцінку, яку 
дитина отримала, і можуть тримати під 
контролем хід навчального процесу 

свого чада. Якщо потрібно, вплинути на 
нього, бачити, яке домашнє завдання 
має син чи донька на сьогодні, ознайо-
митись із повідомленнями вчителя, за 
що ця оцінка була виставлена й чому 
вона саме така. 

Про запізнення, пропуски уроків чи 
ігнорування правил доброчесності бать-
ки дізнаються відразу. Не треба чекати, 
коли вони підписуватимуть (як було ра-
ніше) щоденник у кінці тижня. Та, ніде 
правди діти, не всі батьки заглядали 
в них взагалі. Відмова від паперових 
щоденників – позитивне явище й для 
нашої екології – скільки дерев збере-
жемо. Адже вони використовувались 
як сировина для виготовлення паперу! 

У деяких школах-учасниках проєк-
ту замість паперових класних журналів 
використовують планшети. Непотрібни-
ми стануть табелі успішності. Ресурс 
автоматично створює рейтинг учня 
серед однокласників, класів у шко-
лі, виставляє тематичні оцінки, скла-
дає семестрові та річні звіти, графіки 
успішності. А скільки часу вивільниться 
в учителя для виконання його безпосе-
реднього завдання – навчати й шука-
ти нові творчі шляхи для цього! Задля 
справедливості маю сказати, що зараз 
учителі ще багато часу тратять на запо-
внення електронних щоденників. 

Під час спілкування з педагогами, 
гімназистами та їх батьками не виявила 
жодних негативних сторін інновації. Ця 
система покликана також не принижу-
вати гідності жодного з користувачів. 

Кожен бачить інформацію, що стосу-
ється тільки його. Погану оцінку, на-
приклад, чи коментар або зауваження 
вчителя бачать тільки учень, його бать-
ки та, звичайно, вчитель. Є можливість 
двостороннього зв’язку.

Неоціненну допомогу отримали вчи-
телі й учні від проєкту «Моя школа» 
під час карантину. Він довів своє право 
на існування. Усі учасники освітнього 
процесу  усвідомлюють, що зараз не 
канікули, а карантин. Без збоїв і скри-
пу проходить дистанційне навчання. 
Всі працюють у режимі розкладу. Учи-
телька математики Катерина Андреєва 
та географії Світлана Тітечко діляться 
здобутками з колегами в соцмережах. 
А відповідальна за впровадження про-
єкту вчителька української мови, за-
ступник директора Галина Білотіл.

 - Пані Галино, ніхто не стане 
сьогодні заперечувати, що за циф-
ровими технологіями майбутнє. На 
Вашу думку, чи не становить це за-
грози для усного мовлення учнів?    

- Та ні, адже дистанційне навчання 
не вічне. Хочу зазначити, що адміні-
страція гімназії дорожить взаєморозу-
мінням між усіма учасниками навчаль-
ного процесу. У ці дні звернулися до 
батьків із проханням у непростий час із 
розумінням поставитися до необхідно-
сті дистанційного навчання. Прослідку-
вати, щоб діти оптимально поєднували 
роботу й відпочинок, не працювали у 
вечірній і нічний час. Усі завдання вчи-
телі надсилають лише відповідно до 

наявних у той чи інший день уроків. 
Якщо діти з якоїсь причини не можуть 
працювати дистанційно, не встигають 
виконувати вправи, повідомте вчителя, 
класного керівника. Одиниця в елек-
тронному щоденнику - не привід для 
паніки. Це лише нагадування, що в учня 
є борг. 

- Тамаро Степанівно, плануєте 
стати повністю електронною шко-
лою? 

- У перспективі - так. Але в нас і 
зараз багато учнів, які замість купи під-
ручників носять планшети, в яких за-
вантажені підручники. 

- Яким бачите майбутнє цього 
проєкту? 

- Відкрию секрет: у нашому колек-
тиві така мрія була вже давно. Ми зби-
ралися разом із «ПриватБанком» за-
провадити подібний проєкт ще у 2012 
році, але тоді не отримали належної 
підтримки від батьків. Напевно, це було 
ще не на часі. За вісім років, що мину-
ли відтоді, багато що змінилося. І ось 
маємо інший освітній проєкт – «Моя 
школа». Завдячуємо цим голові район-
ної ради Русланові Серпенінову. Спо-
діваємось на подальшу підтримку міс-
цевої влади. Але вважаю, що це має 
бути загальнонаціональна програма, 
фінансово забезпечена МОН України. 
Адже це новітні технології навчання, 
якими інші країни вже давно й успішно 
користуються.

Тамара СТАНКОВА.                                                

- Пані Оксано, коли Ви навчалися у школі, 
який був улюблений предмет? 

- Улюбленого, як такого, не було. Любила всі й 
однаково до всіх добросовісно готувалась. Хоча вже 
в старших класах перевагу надавала урокам матема-
тичного профілю. Любила вирішувати складні задачі 
та завдання. 

- Ви були старанною ученицею? 
- Згадуючи слова педагогів-наставників, – так. У 

початкових класах чомусь було дуже важко.  Пога-
но запам’ятовувала вірші. Багато читала, тренуючи 
пам’ять. Це дало результати. Вже в середніх і старших 
могла будь-який текст або параграф вивчити так, що 
навіть враховувала всі розділові знаки. 

- Я на все життя запам’ятала, як у восьмому 
класі втекли всім класом з уроків у старій школі 
через вікно. Попри те, що вчилася на «відмін-
но». А потім пояснювала свій вчинок у кабінеті 
директора. 

- Щодо прогулювання уроків, зізнаюся чесно, один 
раз також було. Пішли всі однокласники з уроку іс-
торії. Я ж мала їх підтримати, хоча дуже переживала. 
Наступного дня директору пояснювала, як це я, від-
мінниця, втекла разом з усіма. 

- А думали колись про директорство? 
- Що буду вчителем, знала завжди. Про дирек-

торство на початку професійної діяльності ніколи не 
думала. Але саме відданість професії вчителя, ба-
жання змінити багато чого у своїй школі, створити 
дружнє, комфортне середовище для розвитку та реа-
лізації творчого потенціалу педагогів і кожної дитини 
в цілому зіграли свою роль. Тільки ставши керівни-
ком, згадую слова вчителя основ здоров’я у восьмо-
му класі: «Тримаючи так міцно та впевнено крейду

 

в руках, ти обов’язково станеш колись директором». 
Насамперед, пройшла курси підвищення кваліфікації 
при РОІППО «Управління закладом освіти». Звичай-
но, важливим фундаментом стала робота на посаді 
заступника, де управлінську діяльність засвоювала 
впродовж багатьох років. 

- Бути директором надзвичайно складно й від-
повідально, що було найскладніше на початку?  

- Мубуть, організувати командну співпрацю всіх 
учасників освітнього процесу. Адже успіх школи - це 
досягнення команди. Не треба боятися вчити інших і 
вчитися в інших. Їхні пропозиції та ідеї можна вигідно 
використати. І не забувати підтримувати колег добрим 
словом.

Складно перевчати деяких учителів. Адже, де б пе-
ребували, у школі чи за її межами, вчитель має по-
водитися так, як йому подобає. Ніколи не потрібно 
піддаватися провокації учня, адже сучасні діти дуже по-
любляють зачепити наставників. Ніколи не забувати про 
педагогічні етику й такт. Попри все, працівники нашого 
закладу почали набагато активніше спілкуватися між 
собою, школа стала відкритою для батьків і громади.

- Які якості мають бути притаманні керівнику, 
на Вашу думку?

- У першу чергу він має бути хорошим управлін-
цем. Бачити заклад як цілісну систему, живий орга-
нізм (це вже думка біолога). По-друге, бути господа-
рем. Школа – це велика будівля. Вона жива і її треба 
обслуговувати й забезпечувати. По-третє, дбати про 
емоції, бути стійкими до стресу. Важливо адекватно 
оцінювати рівень можливостей кожного працівника й 
учня. Тому мій пошук завжди спрямований на покра-
щання психологічного клімату в колективі. А він на 
сьогодні налічує 88 працівників (64 вчителі, 22 техпра-
цівники) і 518 дітей.

До того ж, керівник навчального закладу має бути 
в тренді всіх освітніх новацій. Так, нам дійсно важко 
нині, бо триває період реформування, різких змін. Але 
якщо керівник хоче втримати все на найвищому рівні, 
то просто зобов’язаний, насамперед, знати все сам.

За цих три роки дійшла висновку, що керувати за-
надто багато не потрібно. Краще більше працювати, 
а владу передавати всім вчителям, що працюють у 
школі, та учням. Адже разом із владою передається й 
відповідальність. А чим більше відповідальних людей 
у школі, тим краще.

Директор, як і будь-який учитель, повинен любити 
дітей, щоб кожен школяр віддячив йому тим же. Так і 
роблю. А головний стимул – це моя сім’я: діти й чоловік. 

– Пані Оксано, як відбувається навчання уч-
нів в умовах карантину? Які  форми дистанцій-
ного навчання для виконання навчальних планів 
освітніх програм використовуєте? 

- Карантин – не канікули. З цією думкою змири-
лися одразу. Коли коронавірус хитає економічні та 
суспільні процеси, що вже казати про навчальний. 
Спочатку вчителі були розгублені, діти раділи, батьки 
сивіли, а особливо молодших школярів і майбутніх 
випускників, перед якими стоїть питання підготовки до 

ЗНО. Карантин став викликом як для багатьох батьків, 
так і вчителів, показав рівень володіння педагогами 
сучасними інформаційними технологіями. 

Усі класоводи та вчителі організували та проводять 
освітній процес за допомогою дистанційних техноло-
гій. Створено Viber-групи по класах, в яких розміщу-
ють інформаційні ресурси, завдання для самоосвіти, 
тести. На сайті школи є окремий розділ – «Дистан-
ційне навчання» з інформаційними матеріалами та по-
силаннями на розміщені в мережі додаткові ресурси 
(відео, презентації, навчальні тексти тощо). Домашні 
завдання викладаємо та перевіряємо через месен-
джери в соціальних мережах, електронну пошту. 
Всі педагоги закладу розробили індивідуальні плани 
роботи й самоосвіти. Використовують спеціалізова-
ні платформи та сервіси, такі як Edera, Prometheus, 
BУMonline, iLearn та інші.

 Можливо, цей період зрушить щось із місця, на-
віть на рівні нашого закладу. Адже всі вчителі, органі-
зовуючи свою теперішню роботу дистанційно, мусять 
показати, що вони вміють набагато більше користува-
тися інтернет-ресурсами, ніж діти та їхні батьки.

Батьки перестануть боятися давати дитині в руки 
телефон. Якщо вона вже сидітиме в гаджеті (а вона 
сидітиме!), то принаймні робитиме це з користю. Це 
вже моя думка як мами шістьох дітей (двоє з них 
студенти, а троє школярі). Благо, що менша донечка 
користується тільки ігровими гаджетами.

 Тимчасові труднощі в навчальному процесі можна 
подолати тільки разом – спільними зусиллями педа-
гогів, батьків, дітей. 

- Пані Оксано, як, на Вашу думку, сьогодні 
можна мотивувати педагога?

 - Справедливою оплатою праці. Кожен працівник 
хоче заробляти стільки,  щоб забезпечити свої і по-
треби власної сім’ї. Важливим є залучення педагогів 
до колективного аналізу проблем. Учителі розуміють, 
що самі можуть їх вирішити. І так часто буває, що чи-
мало проблем навіть не доходять до директорського 
кабінету, бо їх розв’язують до того.

Важливе визнання праці вчителя державою. Кожен 
повинен знати, що він потрібен людям. Необхідна вза-
ємна підтримка. Як адміністратор, намагаюся корект-
но спілкуватися, зрозуміти й допомогти, підвищувати 
статус свого освітнього закладу. У школі має бути 
довірливе, дружнє середовище. Найбільший виклик 
сучасної школи – співпраця вчителів усередині освіт-
нього закладу. Адже хочемо створити суспільство, де 
люди вміють разом жити, працювати і вчитися. Вчи-
тельський колектив має бути прикладом для дітей.

Також не останню роль відіграє спільне проведен-
ня вільного часу. Хоча в умовах карантину сьогодні це 
заборонено. Але, думаю, ми швидко вийдемо з цієї 
ситуації, подолаємо виклик, який стоїть перед усім 
світом. І хочу побажати, щоб діти й люди не хворіли. 
Будьте здорові та мийте руки з милом. 

Розмовляла Марія КУЗЬМИЧ.
Фото з сімейного архіву.

Бути чи не бути електронним щоденникам?

Не боятися вчити інших і вчитися в інших 
Ще під час навчання 

на четвертому курсі Рів-
ненського державного 
гуманітарного універси-
тету на індивідуальній 
формі Оксана БОРОВИК 
влаштувалась на роботу 
педагогом–організато-
ром в Ясногірську ЗОШ 
І-ІІІ ступенів. За сумісни-
цтвом у 2001 р. працю-
вала вчителем хімії в су-
сідній Вирівській ЗОШ. 
Після закінчення уні-
верситету з відзнакою її 
призначили заступником 
директора з навчально-виховної роботи Ясно-
гірської школи. Відповідала за виховну роботу 
в закладі та навчала учнів біології (за спеціаль-
ністю - вчитель початкових класів і біології). І 
ось тепер із 20 років педагогічного стажу понад 
три Оксана Боровик - директорка освітнього 
закладу. В умовах карантину поспілкувалися з 
керівницею онлайн: 
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Молоді й завзяті

Карантин вніс свої корективи в усі сфери 
життя сарненців, зокрема й навчальний процес. 
«Сарненські новини» поспілкувалися з цього-
річними випускниками, адже вони хвилюються 
чи не найбільше. Тож про майбутні професії 
та нинішні переживання розповідають місцеві 
школярі.

Як обирали майбутній фах?
Роман НАБУХОТНИЙ, ОЗ «Люхчан-

ський ліцей»: «Я обирав майбутній фах 
за формулою: хочу + можу + треба = 
правильний вибір. Хочу - все, що мені по-
добається, до чого лежить душа. Можу 
- все, що мені під силу, за здібностями. 
Треба  - все, що потрібно суспільству та 

країні.
Важко було визначитися. Адже маю багато захо-

плень. Обирав професію, пов’язану зі сферою інфор-
маційних технологій. Адже «світ базується на інфор-
мації та будується нею».

Катерина ШЕВНЯ, Сарненський ра-
йонний ліцей «Лідер»: «Своє майбутнє 
хочу пов’язати з театром і кіно. Праг-
ну бути актрисою. Батьки проти мого 
рішення. Вони вважають, що на сцену 
потрапляють тільки ті, хто має впливо-
вих батьків і багато грошей. Довго думала, вагалася, 
але все ж вирішила, що не варто відмовлятися від 
мрії. Тоді твердо вирішила, що буду актрисою, бо 
ця професія дозволяє спробувати себе в будь-якій 
сфері діяльності».

Анастасія МАРТИНЮК, Клесівська 
ЗОШ І-ІІ ступенів-ліцей: «Хочу успішно 
здати випускні екзамени та піти вчити-
ся на стоматолога. Мрію про професію 
дантиста, бо моя сім’я тісно пов’язана 
зі стоматологією. Прагну навчатися цій 

справі та працювати зі стоматологічними інструмен-
тами. Упевнена, що отримуватиму задоволення та 
приноситиму людям користь, роблячи їхні посмішки 
красивими».

Євгеній БОРОТЮК, Немовицька ЗОШ 
І-ІІІ ступенів: «З майбутньою профе-
сією визначився вже давно. Для мене це 
не було складно. Мій тато - військовий, 
щоправда, уже на пенсії. Старший брат - 
теж. Мені це подобається. Тому теж хочу стати вій-
ськовим. А саме прикордонником.

Серед багатьох навчальних закладів обрав Націо-
нальну академію прикордонної служби України іме-

ні Богдана Хмельницького. У ньому навчається мій 
друг. Він розповів, що освіта там на високому рівні. В 
академії дуже цікаво викладають та добре ставлять-
ся до студентів.

Який вибрали вищий навчальний 
заклад? Чи впливали на це батьки?

Олексій ВАСИЛЬЧИК, Сарненський 
НВК «Школа-колегіум»: «Вищий на-
вчальний заклад обиратиму самостій-
но. Хочу вчитись у Польщі. А точніше 
в Познанському політехнічному універ-
ситеті на факультеті «Моделювання та 
будівництва авто». Ще в середній шко-

лі захопився темою «Авто» і мріяв майбутнє пов’яза-
ти з нею.

Польщу відвідував раніше. Тоді подумав, що не 
завадить подивитись, яка система навчання в поля-
ків. Поспілкувався з деканом факультету та ректором 
університету. Знаючи польську мову, міг вільно відпо-
відати на запитання керівників і просто розмовляти 
з ними.

У виборі університету намагаюсь орієнтуватись як 
на престиж закладу, так і на країну. Проте основним 
критерієм є рівень знань, який здобуду там. Батьки 
на мій вибір впливають, але радять обрати те, що 
мені до душі.

Ольга МАКАРЕВИЧ, Сарненський ра-
йонний ліцей «Лідер»: «Звісно, престиж 
ВНЗ немало впливає, адже вчитись хо-
четься не будь-де. Проте забувати про 
свої можливості й рівень знань також не 
варто. У моєму випадку, на щастя, бать-
ки не намагалися змінити мій вибір, доз-

воляючи повністю вирішувати самій. Дуже їм вдячна 
за довіру».

Катерина ШЕВНЯ, Сарненський ра-
йонний ліцей «Лідер»: «Свій творчий 
шлях прагну розпочати в Київському 
національному університеті культури і 
мистецтв Михайла Поплавського. Він 
приваблює тим, що багато відомих лю-
дей є його випускниками. Ще дуже подобається, що 
КНУКІМ розташований майже в центрі Києва, а сто-
лиця - це місто можливостей. Батьки не дуже хочуть 
відпускати на навчання так далеко від дому, намага-
ються всіляко відмовити.

29 лютого відвідала КНУКІМ. Там проходив 
Teatraly Art Fest, куди мене запросили. В той день 
відбувався пробний творчий іспит, який успішно скла-
ла й отримала сертифікат про попереднє зарахуван-

ня. Це означає, що я вже гарантовано є студенткою 
університету за умови складання ЗНО та вибору пер-
шого пріоритету».

Анастасія МАРТИНЮК, Клесівська 
ЗОШ І-ІІ ступенів-ліцей: «Батьки завж-
ди можуть вплинути на мої рішення. Їхня 
думка важлива і я до неї завжди дослу-
хаюся. Проте вищий навчальний заклад 
обиратиму самостійно. І в цьому випадку 
вони мене повністю підтримали. У виборі універси-
тету орієнтуюсь на міста, які мені до вподоби. Це 
Київ та Ужгород. На мою думку, у них ще й досить 
хороший рівень освіти».

Чи хвилюєтесь, як проходитиме 
вступна кампанія через карантин?

Ольга МАКАРЕВИЧ, Сарненський ра-
йонний ліцей «Лідер»: «Деяке занепо-
коєння є. Через карантин усе змішалось. 
Ніхто нічого конкретно не знає. Все, що 
ми можемо зараз, - чекати. До вступу 
готуємось удома. Карантин карантином, 

але ЗНО буде. Крім того, навіть більше часу з’яви-
лось на ті предмети, що потрібні. Щодо випускного, 
то це питання хвилює мене найменше. Якщо чесно, 
трохи засмучена, що всі плани зірвались. Але, як-то 
кажуть, здоров’я - найцінніший скарб».

Роман НАБУХОТНИЙ, Люхчанський 
ліцей: «Хвилююся. Особливо через пе-
ренесення вступних іспитів через каран-
тин. А також через нові правила вступу 
до ВНЗ-2020».

Олексій ВАСИЛЬЧИК, Сарненський 
НВК «Школа-колегіум»: «Мені не бай-
дуже щодо ситуації у світі та країні. До 
атестації залишається все менше часу. 
На мою думку, випускникам цього 
року найбільше не пощастило. Адже 
на кінець березня ще офіційної дати 

основної сесії ЗНО досі не оприлюднили.
Сподіваюсь, що все налагодиться як у нас, так 

і за кордоном. І тоді кожен випусник матиме змогу 
вступити у вибраний ним ВНЗ».

Євгеній БОРОТЮК, Немовицька ЗОШ 
І-ІІІ ступенів: «Не знаю чому, але не хви-
лююся. Маю більше часу, щоб підготува-
тися».

Спілкувалися Тетяна КОЛЯДИЧ 
й Ірина ЯКУБОВИЧ.

Ніколи не бійтесь. Ви 
втрачаєте час, піддаючись 

власному страху
18-річна Олександра ШЕРЕМЕТ 

закінчила Сар-
ненський НВК 
« Ш к о л а - к о -
легіум». Нині 
вона студентка 
другого курсу 
Е ко ном і ч н о -
го університе-
ту в Кракові, 
ф а к у л ь т е т у 
економіки і 
м іжнародних 
відносин. Опа-
новує спеціаль-
ність   «Міжна ро-
дні   відноси  ни». 
Відак поділила-

ся секретами успішного навчання за 
кордоном:

- В 11 класі потрібно було визначи-
тись, де здобуватиму вищу освіту. Дов-
го моніторила сторінки вишів Польщі. І 
нарешті знайшла свій. Про цей заклад 
студенти і випускники гарно й позитив-
но відгукувалися. 

Польську мову вивчала ще у школі. 
Часто брала участь у шкільних олімпі-
адах із польської мови й літератури. 
Тому перед вступним іспитом достат-
ньо було лише повторити вивчене. За 

це безмежно дякую вчительці Ірині 
Ковтун. Здавала екзамен на знання 
польської мови у представництві цьо-
го університету в Києві. Для цього 
обов’язково попередньо зареєструва-
лась. Тест містив питання з граматики 
та польської культури. Згодом отри-
мала лист-підтвердження про зараху-
вання. Важливими виявились і бали в 
атестаті. Найважче було чекати відпо-
віді з університету. Тоді хвилювання 
зашкалювали. Хоча була впевнена в 
собі та результаті.

У Польщі велику увагу приділя-
ють самонавчанню та саморозвитку. 
Якщо хочеш мати вищі бали, не вийде 
просто ходити на пари та писати кон-
спекти. Велику кількість вільного часу 
проводжу в бібліотеці. Викладачі не 
задають домашніх завдань. Мотивують 
нас тим, що роки в університеті - це 
час для самонавчання.

Тим, хто хоче обрати іноземний 
виш, але вагається, раджу: голов-
не - не бійтеся! Ви втрачаєте багато 
можливостей, піддаючись власному 
страху. Краще почати готуватися до 
вступу: за рік-два можна вивчити мову. 
Потім буде легше. Оберіть університет, 
до якого хочете вступити. Проаналі-
зуйте умови зарахування для інозем-
ців. Збирайте всі необхідні документи 
заздалегідь, щоб встигнути вчасно їх 
подати. Адже в Польщі вступна кампа-
нія починається раніше, ніж в Україні.

Ставте цілі та досягайте їх. 
Навіть якщо буде важко
17-річна Ольга ЦАРУК закінчи-

ла Сарнен-
ську гімназію. 
Вона обрала 
ун і в ер си те т 
Марії Кюрі- 
Склодовської 
в Любліні. Ни-
ні Оля - сту-
дентка пер шо- 
 го курсу фа-
культету полі-
тології та жур-  
налістики. Її 
спеціальність 
– «Медіапро-
дукція». Дів-
чина розпові-

ла, як їй вдалося стати студенткою 
іноземного вишу:

- Де здобуватиму вищу освіту - ви-
рішила ще у дев’ятому класі. Польську 
мову почала вивчати, коли готувалася 
до шкільних іспитів. Перед вступом 
також опановувала різні програми, 
пов’язані з майбутньою спеціальністю. 
Наприклад, Photoshop, Inkscape, Synfig 
Studio, Sony Vegas. Вчилась малювати, 
адже на цій спеціальності вивчають і 
мультиплікацію. 

Важливо враховувати те, що вступ-
на кампанія в Польщі дещо відрізня-
ється від нашої. Реєстрація розпоча-
лась 1 квітня та тривала до 29 червня. 
Впродовж цього періоду здавали тес-
ти на знання польської та проходили 
онлайн-співбесіду. Критеріями відбору 

до вишу були результати тесту та спів-
бесіди, а також середній бал атестату 
й оцінки Державної підсумкової атес-
тації.

Найважче було все встигнути. Адже 
різниця в часі між отриманням атестату 
та подачею документів - 3-4 дні.

Навчання за кордоном відрізняється 
від навчання в Україні. Наприклад, весь 
теоретичний матеріал застосовуємо на 
практиці. Слова з англійської вивчаємо, 
спілкуючись із ботами чи по скайпу з 
носіями мови, які працюють у сфері 
медіа.

Зараз в умовах карантину викладачі 
стали блогерами. Майже кожен педа-
гог, окрім того, що спілкується з нами 
на платформі Microsoft Teams, має ака-
унт на YouTube. Тому можемо перегля-
дати виклади.

Тих, хто вагається, чи варто здобу-
вати освіту за кордоном, переконую - 
варто. Головне вірити в себе. Ставити 
цілі й досягати їх. Навіть якщо буде не-
легко. Все залежить тільки від нас. Нав-
чання за кордоном веселе та цікаве. Те, 
що не вдасться знайти роботу, - міф. 
Варто пам’ятати, що кожен має мож-
ливість вступити й отримати європей-
ську освіту безкоштовно. Окрім вступу 
на правах громадян Польщі чи через 
гранти Консульства, є можливість вчи-
тися за стипендіями. Їх пропонує сам 
університет. Для прикладу, у моєму уні-
верситеті це «Talenty na UMCS». Також 
схожі програми пропонує Католицький 
університет та Люблінська політехніка. 
Шукайте своє та йдіть до мети.

Ірина ЯКУБОВИЧ.

Вибір професії, карантин і ЗНО: чим переймаються сарненські випускники

Абітурієнтам на замітку

Як вступити до іноземного вишу: рекомендації тих, кому це вдалося
Багато випускників прагнуть, щоб обрана ними спеціальність у май-

бутньому приносила хороший дохід і задоволення, була популярною та 
потрібною. Часто місцеві абітурієнти обирають закордонні виші для нав-
чання. Як стати студентом іноземного університету, дізнавались «Сарнен-
ські новини».
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ЗАХВОРІЛА Настя. Вже два 
тижні лежала в ліжку. Ніби 
й нічого не боліло, але сил 

не було встати. Відчувало серце, 
що скоро піде з цього світу. Але 
смерті не боялася. Намучилася 
за життя. Колись переживала за 
доньку: що буде з донькою, якщо 
вона помре? Щодня плакала, 
дивлячись на нещасну дитину. 
Односельці співчували, бо такого 
горя, здається, ні в кого не було. 
А зараз ні. Не могла подумати тоді, 
що її Богданка буде щасливою, 
матиме свою сім’ю, а бабусі 
подарують внуків? Навіть уві сні 
таке не приснилося.

Батько залишив їх із мамою коли 
Насті було лише три роки. Жили 
вдвох. Важко було в колгоспні 
часи, але якось виживали. А коли 
дівчині виповнилося 
сімнадцять - померла ма­
ма. Залишилася круглою 
сиротою. Як жити далі? 
Пішла до голови колгоспу 
просити, аби влаштував на 
роботу дояркою замість 
неї. Пожалів тендітну 
юнку, та групу корів не 
довірив, розумів, що це 
непосильна робота для 
дитини. Але не відмовив 
у допомозі. Влаштував 
доглядальницею за гру­
пою маленьких телят. Із 
роботою дівчина справ­
лялася сумлінно, це по­
мі чало керівництво кол­
госпу. Через два роки 
їй таки довірили мамину 
групу корів. Так стала 
Настя дояркою. За ро­
ботою забувала про все. 
Жила сама. Їй би для 
повного щастя вийти за­
між, та на сироту ніхто з 
хлопців не звертав ува­
ги. Були, звичайно, за­
ли цяльники, навіть і од­
ружені, та розуміла, що 
це несерйозно, а для розваги. Хоч 
не мала ще досвіду, але знала, 
що один невірний крок зіпсує все 
її життя. Тож гідно трималася. А 
молодість брала своє.

Закохалася в хлопця із сусіднього 
села, з яким познайомилася в клубі 
на танцях. Подобалася й Настя 
Тарасові. На побаченнях обоє мрія-
ли про щасливе життя. Та перешкод-
жали батьки юнака. Їхня сім’я була 
найзаможнішою в селі, хотіли мати 
невістку з такої ж, як і їхня родина. 
Сироту не збиралися приймати. 
Заборонили сину й думати про 
кохану. Тарас наперекір тату й 
мамі, без їхнього благословення, 
перебрався жити до Насті.

Не про таке щастя мріяла дівчина, 
хотіла прихилитися до свекрухи, як 
до рідної матері. Усвідомлюючи, 
що цього не станеться, змирилася. 
З Тарасом жили душа в душу. 
Невдовзі завагітніла. Безмежно 
зраділи обоє. Радість розвіялася, 
щойно народилася донечка. З’я­
вилося на цей світ немовля з дефек-
том, обидві ніжки були деформова-
ні. Лікар відразу сказав: «Донька 
не ходитиме». Порадив молодим 
батькам відмовитися від неї, пояс-
нивши, що є заклади, де виховують 
дітей з інвалідністю. Тарас промов-
чав, а Настя не хотіла й слухати, 
ще й накричала: «Як таке можете 
казати? Як це - залишити дитя, 
яке носила під грудьми, та ще таке 
обділене долею, щоб з нього десь 
знущалися?». Тож забрали дівчинку 
додому.

Батьки Тараса вже й ніби 
змирилися з його вибором, а 
дізнавшись, яка народилася внуч-
ка, бачити їх не захотіли. Певно, 
і з сином провели виховну бесіду, 
бо невдовзі Тарас залишив доньку 
й дружину. Зосталася Настя одна з 
немовлям. Плакала і вдень, і вно-
чі. Не розуміла, чому їй випала така 
доля? Хтозна, як вижила б, якби 
не сусідка тітка Федора. Вона була 

ще й далекою родичкою матері. 
Жила теж самотньо, дітей не мала. 
Отож і перейнялася негараздами 
жінки, постійно допомагала їй до-
глядати доньку. Настя й на роботу 
працевлаштувалася, була спокійна 
за Богданку.

Минали дні, місяці, роки, а 
дитина на ноги так і не ставала. 
Не було шансів порадіти першим 
крокам єдиної доньки. Хвала 
Богові, розумом дівчинку не об­
ділив. До року вміла говорити, 
вимовляла чітко майже всі букви. 
В тітки Федори квартирувала 
молода вчителька, тож вона майже 
щодня у вільний час навідувалась 
до Насті, гралася, розважала 
Богдану. Помічала, що дитина 
добре розвивається, має власний 
світогляд. Навчала Ніна Павлівна її 

грамоти. Відтак у п’ять років уже 
вільно читала. Зимовими вечорами 
збиралися молодиці на вечорниці в 
Насті, а Богданка сиділа на ліжку 
й перечитувала їм якусь життєву 
історію. Слухали всі уважно й 
не стримуючи сліз дивилися на 
нещасну дитину. Ще коли не 
розуміла, запитувала доня в мами, 
чому не може бігати так, як інші діти. 
Розплакалася, коли матір сказала, 
що ніколи не зможе ходити. 
Проте підросла й усвідомила, 
що доведеться змиритися, і вже 
ніколи не впадала у відчай. На її 
обличчі завжди була усмішка.Зви-
чайно, мати й тітка Федора мали 
клопоту постійно носити на руках. 
З роками вона ще й важчала. В 
Насті не було грошей, щоб купити 
дитячий візочок, то односельці зі-
бралися й вирішили цю пробле-
му. Коли Богданці виповнилося 
шістнадцять років, правління 
колгоспу також допомогло Насті.
Як передовій доярці на іменини 
доньки подарували імпортний 
інвалідний візок на акумуляторних 
батарейках. Це була для дівчини 
найбільша радість, вже самостійно 
могла їздити селом.

Дивлячись на свою нещасну 
дитину, в неньки не висихали 
сльози. Але тягарем уже не була. 
Навпаки, ставала помічницею. Хоч 
і в інвалідному візку, вже могла й 
обід зварити, у хаті та на обійсті 
прибрати. Самостійно навчилася 
вишивати, малювала гарні картини. 
Мала вже й замовлення від людей, 
а отже, й заробіток. Найчастіше 
потребували дівчата рушники на 
весілля, бо так гарно вишивала 
тільки Богдана. Якось зайшла Настя 
в кімнату доньки, коли вона читала 
книжку. 

­ Про що читаєш? – спитала 
ненька.

Богданка подивилася веселими 
очима й відповіла:

­ Ну про що може читати моло­ 

да дівчина? Звичайно, про любов.
Защеміло серце в матері. А 

донечка попросила:
­ Мамо, подай мені нитки й білу 

тканину, там біля вікна лежать.
­ А що ж вишиватимеш?
- Коханому сорочку, ­ і роз­

сміялася.
Настя стрималась, а коли вийшла 

на кухню, розплакалася: «Ох, донеч-
ко, яка любов, яка сорочка. Кому 
ж ти така потрібна будеш?». А вона 
ж, бідолаха, таки про щось мріє. 
Вродою юнку Бог теж не обділив, 
красивішої, здавалося, в селі й не 
було. Хоч задивлялися на неї хлопці, 
але… Богдану щонеділі й у свята 
подружки забирали в сільський клуб, 
де розважалася молодь. Кружляли 
в танці пари, а вона сиділа у візку й 
з посмішкою спостерігала за всіма. 

Коли закінчувався танок, дівчатка 
поверталися до неї, а вона завжди 
розповідала їм щось смішне, аж 
клуб заливався сміхом.

Якось доня поскаржилася ма­   
 мі, що погано почувається. Стри­
вожилося серце в Насті: «Не 
дай Бог захворіла». Наступного 
дня з сусідом Павлом на його 
старенькому легковику повезли 
дівчину в міську поліклініку. Настя 
пішла по направлення до терапевта, 
але їй спершу, як у більшості 
випадків, порекомендували пере­
віритись у гінеколога. Матір за­
перечила, мовляв, гляньте на 
дитину, навіщо гінеколог? Та марно. 
І була шокована повідомленням, що 
донька вагітна. В очах потемніло, а 
донька натомість аж засяяла. Тихо 
запитала: «Від кого, доню?». «Від 
духа святого, мамо», ­ відповіла 
й розсміялася. Більше ні про що 
не розпитувала. Відтак матуся 
змирилася, навіть раділа, що буде 
кому доглянути доньку, як вона 
помре.

Богдана знала, звичайно, від 
кого завагітніла. Це було ли ше один 
раз. Тоді її додому супроводжував 
Владислав. Бачила, що він до неї 
не байдужий. І їй подобався. У 
садку біля хати вперше поцілував 
дівчину. Від дотику губ хлопця в неї 
затремтіло тіло, незчулися, як обоє 
були вже в обіймах одне одного. 
Отоді все й сталося. Ну хіба ж не 
мала права дівчина насолодитися 
отією короткою миттю жіночого 
щастя? Ні на що не сподіваючись, 
про вагітність хлопцю розповіла. 
Від несподіванки ніби онімів. 
Швидко заспокоїла: «Не переживай, 
Владику, я без претензій. Навпа-
ки, вдячна, що ощасливив мене, 
тепер матиму заради кого жити». 
Парубок не сказав тоді нічого, на 
прощання поцілував і пішов. За 
тиждень з’явився в хаті Насті. На це 
не сподівалися ні матір, ні донька. 
Помітивши їхню розгубленість, він 

підійшов до Насті, став на коліно й 
схвильовано промовив:

­ Тітко, прийшов просити у Вас 
руки доньки. Я кохаю її. У нас буде 
дитина.

Богдана такого не чекала, хоча 
в душі раділа. А ошелешена Настя 
не знала, що відповісти. Коли ж 
отямилася, мовила:

­ Ти що, хлопче, насміхаєшся з 
доньки? Навіщо тобі інвалід?

Та Владислав не здавався:
­ У неділю чекайте сватів.
Богдана, звичайно, була щас­

лива, але як повірити, що це 
правда? Але на всяк випадок трохи 
підготувалися. У неділю сиділи в 
очікуванні й не вірили в диво. А 
хлопець не підвів. В обідню пору в 
хаті з’явилися Владислав із матір’ю 
та хрещеними батьками. Настя 

знала всіх, бо ж односельці. 
З Катериною, матір’ю парубка, 
завжди мали добрі відносини. 
Тож коли жінки залишилися 
наодинці, Настя тихо мовила:

­ Катю, навіщо тобі така не-
вістка? Чи буде щасливим твій 
син із нею.

- Знаєш, Насте, казала йому 
це. Але Владик запевнив, що 
в Богданки буде від нього 
дитина, тож змінила думку. 
І сину, і мені буде мукою 
бачити дитину, знати, що це 
наша кровиночка й вважати 
чужою. Це гріх. У нас із тобою 
майже однакові долі, обидві 
не зазнали щастя в житті. Тебе 
Тарас покинув у молоді роки, 
а мій Василь пив, гуляв, рано 
пішов із життя. То, може, у 
дітей складеться по­іншому? – 
відповіла Катерина.

­ Дякую, Катю, за добре 
серце. Не кожна мати на таке 
погодилася б.

Тож пов’язала Богданка 
сватів рушниками, вишитими 
власноруч, а коханого со­
рочкою. Через місяць на 

їх вінчання в церкві прийшли 
подивитися на незвичну пару всі 
односельці. Владислав високий 
стрункий  красень став перед вів­ 
   тарем у чорному костюмі, а 
наречена у білосніжній сукні сиділа 
у візку, мов принцеса на троні, й 
посміхалася. Коли батюшка наказав 
молодим скріпити шлюб поцілунком 
і Владислав нахилився над коханою, 
вона розплакалася. Ну хіба могла-
подумати дівчина­інвалід, що при-
йде до неї таке омріяне й, здавало-
ся б, нездійсненне щастя?

Осуджували жінки з села 
Владислава. Особливо ті, які мали 
доньок на виданні. Кожна була не 
проти мати такого зятя. А дівчата 
навпаки раділи за Богдану, бо й 
вона тішилася за них, коли стояли 
в церкві на рушниках, вишитих 
її руками. І не заздрила, хоча на 
заміжжя не розраховувала. Певно, 
й отримала за це нагороду від 
Бога – гарного чоловіка. Життя 
в молодого подружжя склалося 
добре. Не пожалів хлопець, хоч 
і багато хто йому співчував, що 
має таку дружину. Богдана, попри 
інвалідність, жила повноцінно. 
Народила двох доньок­близнючок, 
які підростали й тішили батьків. 
Богдана на інвалідному візку 
справлялася: допомагала і матері, 
і свекрусі. Коли Катерина після 
операції місяць лежала в ліжку, 
невістка не відлучалася від неї, 
доглядала, як рідну неньку. Вже 
Катерині заздрили жінки з села, 
бо ж до них і двері не відкривали. 
А свашки рідними сестрами стали, 
раділи за дітей.

Тепер не боялася Настя залишити 
доньку­інваліда на цій землі. Вона 
вже не одна, має чоловіка, двох 
доньок, зятів і троє внуків. Богдана 
щасливіша за маму, яка молилася 
за дочку все життя. І Бог чув її 
молитви.

Володимир ПІНЧУК.

Долі людські



06.00 М/с «Попелюшка».
06.30, 07.05, 08.05 Доброго ранку, кра-

їно! 
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 15.00, 18.00, 

21.00, 23.30, 02.30, 05.20 Новини.
09.30 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа онлайн. 

Українська мова.
10.35 Всеукраїнська школа онлайн. Ал-

гебра.
11.05, 12.15 Всеукраїнська школа онлайн. 

Руханка.
11.10 Всеукраїнська школа онлайн. Фі-

зика.
11.45 Всеукраїнська школа онлайн. Іс-

торія України.
12.20, 16.50 Д/ц «Дикі тварини».
13.10, 15.10 На карантині.
17.30 Перша шпальта.
18.20, 03.00 Тема дня.  
19.20 Д/ц «Суперчуття».
19.55 Д/ц «Вижити в дикій природі».
21.25, 23.55, 02.50, 05.40 UA. Спорт.
21.35 Зворотній відлік.
00.00, 03.55 Бюджетники.

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 Сніданок з 1+1.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30,  

05.20 ТСН.
09.25, 10.20 Життя відомих людей.
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 02.55 Любий, 

ми переїжджаємо.
13.05 Міняю жінку.
14.50 Світ навиворіт. 
15.50 Т/с «Величне століття. Роксо-

лана».
17.10 Т/с «Вітер кохання». (12+)  
19.00 Секретні матеріали.
20.45 Т/с «Кухня».  (16+)
22.45 Гроші.
00.00 Дубінізми. 
00.20 Голос країни.
01.30 Х/ф «Досконалі». (16+)
04.05 Т/с «Школа». (16+)

05.30, 22.00  Слідство вели...
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини.
07.10, 08.10 Ранок з Інтером.
09.20, 18.00, 02.00 Стосується кожного.
11.10, 12.25 Х/ф «Смерть негідника». 
14.00 Х/ф «Трьох потрібно прибрати». 
15.55 Чекай мене.
20.00 Подробиці.
21.00 Речдок.
23.50 Х/ф «Дніпровський рубіж». 
03.45 Богиня ефіру. 
04.15 Орел і решка.

06.00 Мультиранок. 
08.00, 09.00, 16.00, 17.00, 19.30 Одного 

разу під Полтавою.
08.30, 09.30 Одного разу в Одесі. 
10.00 СуперЖінка.
11.00 4 весілля. 
12.00 Панянка-селянка.
14.00 М/ф «Підводна ера».
15.30 Країна У.
16.30, 21.00 Танька та Володька.
17.30 Богиня шопінгу.
22.00 Сімейка У.
23.00 Королі палат.
00.00 Казки У Кіно. 
01.00 Т/с «Щоденники Темного». (16+)
02.20 17+.

02.50 Теорія зради.
03.40 Т/с «Домашній арешт».
04.30 Віталька. 
05.50 Корисні підказки. 

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні.
09.30 Зірковий шлях. 
11.20 Місія: краса.
12.20, 15.30, 03.45 Реальна містика.
16.00 Т/с «Історія одного злочину». (16+)
18.00 Т/с «Відважні». (16+) 
20.10 Говорить Україна.
21.00 Т/с «Консультант». (16+)
23.30, 02.20 Т/с «Інша я». (12+)
04.45 Т/с «Агенти справедливості». (12+) 

04.50 Скарб нації. 
04.55 Еврика!
05.05 Служба розшуку дітей.
05.10 Т/с «Відділ 44». (16+)
05.55 Громадянська оборона. 
06.45, 08.45, 12.45, 15.45, 18.45, 20.55 

Факти. 
09.10, 19.20 Надзвичайні новини.
10.00 Секретний фронт. 
10.55, 13.20 Х/ф «Подорож до центру 

Землі». (12+) 
14.50, 16.20 Х/ф «Призначення». (16+)  
17.05 Х/ф  «Примарний патруль». (16+)
20.15 Теорія змови. 
21.20 Т/с «Нюхач». (16+)
22.20 Свобода слова.  
23.45 Х/ф «Гра». (16+)

06.00, 07.15 Kids Time.

06.05 М/с «Шоу Луні Тьюнз».
07.20 Т/с «Друзі». 
10.00 Діти проти зірок.
11.10 Х/ф «Як украсти перо Жар-пти-

ці». 
12.50 Х/ф «Принц Велієнт». 
14.20 Х/ф «Тінь». (16+)
16.50 Х/ф «Доктор Стрендж». (12+)
19.00 Від пацанки до панянки. (16+)
21.10 Х/ф «Останній володар сти-

хій». (16+)  
23.10 Х/ф «Піраньї». (18+) 
01.00 Т/с «Київ удень і вночі». (16+)
01.55 Служба розшуку дітей.

07.00 Усе буде добре!
08.40 Неймовірна правда про зірок.
10.35 Слідство ведуть екстрасенси. (16+)
11.25 Т/с  «Коли ми вдома».
12.20, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вікна-новини.
15.45 Хата на тата. (12+)
18.00 Супермама.
18.55 Один за всіх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «У кожного свій об-

ман». (12+)
22.50 Т/с «Щасливий квиток». (16+)
00.40 Містичні історії. (16+)

06.00 Шалені перегони.
08.05, 10.40, 11.15, 18.45 ДжеДАІ.
10.05, 18.15 Спецкор. 
14.50 Х/ф «Озеро акул». (16+)
16.25 Х/ф «Важка мішень». (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом». (16+)
20.10 Т/с «Дзвонар». (16+) 
22.05 Т/с «CSI. Місце злочину». (16+)
23.50 Х/ф «Убити Білла». (18+)
01.30 Облом. ua

07.00, 08.00, 09.00, 17.00, 20.30 Новини. 
07.05 Сильна доля.
08.05, 12.15 Мандруємо вдома.
08.15 Населена земля.
08.45, 11.00, 12.30 Лайфхак українською. 
09.45, 17.15 Енеїда.
10.40, 16.25 Загадки чернівецьких ат-

лантів.
11.20 Англійська абетка.
11.21 М/ф «Покахонтас». 
12.10, 22.50 Українська абетка.
12.40, 19.45 #ВУкраїні.
13.13 На карантині. 
16.15 Школа доступності.
16.30 Д/с «Далекий близький космос».
17.40 Д/ц «Дикі тварини».
18.10 Т/с «Домашні вогнища». (12+)
19.25, 20.50 Тема дня. 
20.15 Сильні.
21.20 Наші гроші.
21.50 Д/ф «Одесити на Донбасі». (12+)

03.30 Телеміст.
05.00, 10.00 На часі. 
06.00, 15.00 Дитяча телестудія.  
06.45, 07.45, 08.45 Рівне за тиждень.
07.00, 08.00, 09.00 Патруль тижневий.
07.20, 23.15 Єдина країна.
08.20, 17.20  Реформи працюють.
09.30 Смачного.
11.00, 12.00, 19.30 Без цензури.
13.30 Музичний майданчик. 
15.45, 16.45, 17.45, 18.45, 20.45, 22.45, 

23.45 Новини Рівного.
17.00 Так говорить Біблія.
18.00, 21.20  Вітаємо вас. 
19.05, 21.05, 23.05, 00.05 Патруль.
21.15 Корисні поради.
00.40 Ритми ночі.

06.00 М/с «Попелюшка».
06.30, 07.05, 08.05 Доброго ранку, кра-

їно!
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 15.00, 18.00, 

21.00, 23.15, 02.30, 05.20 Новини. 
09.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа онлайн. 

Українська література.
10.35 Всеукраїнська школа онлайн. Фі-

зика.
11.05, 12.15 Всеукраїнська школа онлайн. 

Руханка.
11.10 Всеукраїнська школа онлайн. Іс-

торія України.
12.20 Всеукраїнська школа онлайн. Гео-

графія.
13.10, 15.10 На карантині.
16.50 Д/ц «Дикі тварини». 
17.30 Схеми. 
18.20, 03.00 Тема дня.
19.20  Д/ц «Суперчуття».
19.55  Д/ц «Вижити в дикій природі».
21.30, 23.55, 05.50 UA. Спорт.
21.45 Наші гроші.
22.15 Святі та грішні.
00.00 Розважальна програма з Май-

клом Щуром.

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 Сніданок з 1+1.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30,  

05.20 ТСН.
09.25, 10.20 Життя відомих людей. 
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 01.55 Любий, 

ми переїжджаємо.
13.05 Міняю жінку.
14.50 Світ навиворіт. 

15.55 Т/с «Величне століття. Роксо-
лана».

17.10 Т/с «Вітер кохання». (12+)  
19.00 Секретні матеріали.
20.45 Т/с «Кухня». 
22.45, 00.25 Одруження наосліп.
03.05 Т/с «Школа». (16+)

05.30, 22.00 Слідство вели...
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини.
07.10, 08.10, 09.20 Ранок з Інтером.
10.00 Корисна програма. 
11.00 Т/с «Мене звати Мелек». 
12.25 Т/с «Не відпускай мою руку». 
13.25 Т/с «Дурна кров». (16+)
14.20 Україна вражає.
14.45, 15.40, 16.35, 21.00 Речдок.
18.00, 19.00, 02.15 Стосується кожного.
20.00 Подробиці. 
23.45 Х/ф «Ігри дорослих дівчат». 
03.45 Богині ефіру.
04.10 Орел і решка. 

06.00 Мультиранок. 
08.00, 16.05, 17.00, 19.30 Одного разу 

під Полтавою.
08.30, 09.30 Одного разу в Одесі.
09.00, 16.35, 21.00 Танька та Володька.
10.00, 23.00 Королі палат. 
11.00, 17.30 Богиня шопінгу. 
13.00 Панянка-селянка.
14.00 Х/ф «Джой».
22.00 Сімейка У.
00.00 Казки У Кіно.
01.00 Т/с «Щоденники Темного». (16+)
02.20 17+.
02.50 Теорія зради.
03.40 Т/с «Домашній арешт».
04.30 Віталька. 
05.50 Корисні підказки.

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 23.00  

Сьогодні.
09.30 Зірковий шлях. 
11.20 Місія: краса.
12.30, 15.30, 03.50 Реальна містика.
16.00 Т/с «Історія одного злочи-

ну». (16+)
18.00 Т/с «Відважні». (16+) 
20.10 Говорить Україна.
21.00 Т/с «Консультант». (12+)
23.20 Контролер.
00.00, 02.15 Т/с «Секрет Майя». (12+)
04.45 Т/с «Агенти справедливості».  

04.15 Скарб нації. 
04.25 Еврика!
04.30, 08.45, 12.45, 15.45, 18.45, 21.00 Факти. 
04.55 Т/с «Відділ 44». (16+)
05.40, 20.15  Громадянська оборона.
06.30 Ранок у великому місті.
09.15, 19.20 Надзвичайні новини.
10.05 Теорія змови.
11.10 Х/ф «Живим чи мертвим». (16+)
13.20  Х/ф «Орлиний зір». (16+)
15.20, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
17.50 Т/с «Вирішує Оністрат». (16+)
21.20 Т/с «Нюхач». (16+)
23.00 Х/ф «Ласкаво просимо в Зом-

біленд». (18+)
00.35 Т/с «У полі зору». (16+) 

06.00, 07.05 Kids Time.
06.05 М/с «Шоу Луні Тьюнз».
07.10 Т/с «Друзі». 
09.30 Т/с «Відчайдушні домогоспо-

дарки». (16+)

11.20 Х/ф «Назад на Землю». 
13.00 Шалена зірка. (12+)
15.00, 19.00 Хто проти блондинок? (12+)
20.50 Х/ф «Земля після нашої ери». 
22.40 Х/ф «Піраньї 3DD». (18+) 
00.10  Т/с «Київ удень і вночі». (16+)

05.55, 08.45, 09.15 Т/с  «Коли ми вдо-
ма».

07.00 Усе буде добре! 
12.00, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вікна-новини.
15.40 Хата на тата. (12+)
18.00 Супермама.
18.55 Один за всіх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «У кожного свій об-

ман».
22.50 Т/с «Щасливий квиток». (16+)
00.40 Містичні історії. (16+)

06.00, 07.40 Т/с «Команда А». (16+)
09.20, 18.15 Спецкор.
10.00, 18.45 ДжеДАІ.
10.35, 17.20 Загублений світ. 
13.25 Помста природи.
13.55, 15.45 Х/ф «Людина президен-

та».
19.15 Т/с «Опер за викликом». (16+)
20.10 Т/с «Дзвонар». (16+) 
22.05, 23.50 Т/с «CSI. Місце злочи-

ну». (16+)
01.10 Облом. ua

07.00, 08.00, 09.00, 17.00, 19.00, 20.30 
Новини.

07.05 07.05 Сильна доля. 
08.05 Загадки чернівецьких атлантів.
08.15 Артефакти.

08.45, 11.00 Лайфхак українською.
09.00 Т/с «Еліза».
09.40 Енеїда.
10.40, 12.15 Мандруємо вдома. 
11.20 Англійська абетка.
11.21 М/ф «Покахонтас». 
12.10 Українська абетка.
12.30, 19.25, 20.50 Тема дня.
13.13 На карантині. 
16.15 Школа доступності.
16.30 Д/с «Далекий близький космос».
17.45 Д/ц «Дикі тварини».
18.10 Т/с «Домашні вогнища». (12+)
19.45 Спільно. 
20.15 Своя земля.
21.20 #ВУкраїні.
21.45 Т/с «Монро». (12+)
22.35 Бук. Маршрут.
22.40 Українська читанка.

03.00 Телеміст.
05.00 Голос. 
05.30, 19.30 На часі.
06.00, 15.00 Дитяча телестудія. 
06.45, 07.45, 08.45, 16.45, 17.45, 18.45, 

20.45, 22.45, 23.45 Новини Рівного.
07.00, 08.00, 09.00, 19.00, 21.00, 23.00, 

00.00 Великодні символи.
07.05, 08.05, 09.05, 19.05, 21.05, 23.05,  

00.05 Патруль.
07.20 Голос виборця.
07.35 Без віку.
08.20, 17.00, 23.00 Єдина країна.
09.30 Смачного. 
10.30 Мисливство.
11.00, 12.00 Без цензури.
13.00 Музичний майданчик. 
17.20 Просто християнство.
18.00, 21.20 Вітаємо вас.
20.00 Корисні поради. 
20.10 Здорово жити.
23.10 Нишпорки. 
00.20 Ритми ночі.

06.00 М/с «Попелюшка».
06.30, 07.05, 08.05 Доброго ранку, кра-

їно!
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 15.00, 18.00, 

21.00, 23.15, 02.30, 05.20 Новини.
09.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа онлайн. 

Англійська мова.
10.35 Всеукраїнська школа онлайн. Гео-

метрія.
11.05, 12.15 Всеукраїнська школа онлайн. 

Руханка.
11.10 Всеукраїнська школа онлайн. Хі-

мія.
11.45 Всеукраїнська школа онлайн. Гео-

графія.
12.20, 16.50 Д/ц «Дикі тварини». 
13.10, 15.10 На карантині.
16.15 Д/ц «Світ дикої природи».
17.30 Наші гроші.
18.20 Тема дня.
19.20 Д/ц «Суперчуття». 
19.55 Д/ц «Особливий загін».
21.30, 23.55, 05.50 UA. Спорт.
21.45 Розважальна програма з Май-

клом Щуром. (16+)
22.15, 03.00 Т/с «Епоха честі». 
00.00 Спільно. 

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 Сніданок з 1+1.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30,  

05.20 ТСН.
09.25, 10.20 Життя відомих людей. 
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 01.55 Любий, 

ми переїжджаємо.
13.05 Міняю жінку.

14.50, 22.45, 23.45 Світ навиворіт. 
15.50 Т/с «Величне століття. Роксо-

лана».
17.10 Т/с «Вітер кохання». (12+)  
19.00 Секретні матеріали.
20.45 Т/с «Кухня». (16+)  
03.05 Т/с «Школа». (16+)

05.25, 23.00 Слідство вели...
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини.
07.10, 08.10, 09.20 Ранок з Інтером.
10.00 Корисна програма. 
11.05 Т/с «Мене звати Мелек». (12+)
12.25 Т/с «Не відпускай мою руку». 
13.25 Т/с «Дурна кров». (16+)
14.20 Україна вражає.
14.45, 15.40, 16.35, 21.00 Речдок.
18.00, 02.20 Стосується кожного.
20.00 Подробиці.
22.00 Д/п «Ватутін».
00.40 Т/с «Плата за порятунок». (12+)
03.50 Богиня ефіру.
04.20 Орел і решка. 

06.00 Мультиранок. 
08.00, 16.00, 17.00, 19.30 Одного разу 

під Полтавою.
08.30, 09.30 Одного разу в Одесі.
09.00, 16.30, 21.00 Танька та Володька.
10.00, 23.00 Королі палат. 
11.00, 17.30 Богиня шопінгу. 
13.00 Панянка-селянка.
14.00 М/ф «Тролі».
15.30 Країна У.
22.00 Сімейка У.
00.00 Казки У Кіно.
01.00 Т/с «Щоденники Темного». (16+)
02.20 17+.
02.50 Теорія зради.
03.40 Т/с «Домашній арешт».
04.30 Віталька. 
05.50 Корисні підказки.

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною.
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні.
09.30 Зірковий шлях. 
11.20 Місія: краса.
12.20, 15.30, 03.10 Реальна містика.
16.00 Т/с «Історія одного злочи-

ну». (16+)
18.00 Т/с «Відважні». (16+) 
20.10 Говорить Україна.
21.00 Т/с «Консультантя». (16+)
23.30, 02.00 Т/с «Випробування 

вірністю». (16+)
04.45 Т/с «Агенти справедливості». 

04.10 Скарб нації. 
04.20 Еврика!
04.25 Служба розшуку дітей.
04.30 Студія Вашингтон.
04.35, 08.45, 12.45, 15.45, 18.45, 21.00 

Факти. 
04.55 Т/с «Відділ 44». (16+)
05.40, 10.05 Громадянська оборона.
06.30 Ранок у великому місті.
09.15, 19.20 Надзвичайні новини.
11.10, 13.15 Х/ф «Колонія». (16+)
13.25 Х/ф «У пастці часу». 
15.25, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
17.50 Т/с «Вирішує Оністрат». (16+)
20.15 Секретний фронт.
21.20 Т/с «Нюхач». (16+)
23.05 Х/ф «Янгол смерті». (18+) 
00.30 Т/с «У полі зору». (16+) 
06.00, 07.05 Kids Time.

06.05 М/с «Шоу Луні Тьюнз». 
07.10 Т/с «Друзі». 

09.40 Т/с «Відчайдушні домогоспо-
дарки». (16+)

11.20 Х/ф «Шоу починається». 
13.10 Шалена зірка. (12+)
15.10, 19.00 Суперінтуїція. (12+)
21.00  Х/ф «Рідня». (12+) 
23.00 Х/ф «Криваві загати». (16+)
00.40  Т/с «Київ удень і вночі». (16+)
01.40 Служба розшуку дітей.

07.00 Усе буде добре! 
08.45, 09.10 Т/с «Коли ми вдома». 
11.55, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вікна-новини.
15.35 Хата на тата. (12+)
18.00 Супермама.
18.55 Один за всіх. (16+)
20.15, 22.45 Т/с «У кожного свій об-

ман». (12+)
22.55 Т/с «Щасливий квиток». (16+)
00.45 Містичні історії. (16+) 

06.00, 07.40 Т/с «Команда А». (16+)
09.20, 18.15 Спецкор.
10.00, 18.45 ДжеДАІ.
10.35, 17.20 Загублений світ.
13.05 Відеобімба.
13.15 Х/ф «Віддача». (16+)
15.05 Х/ф «Шакал». (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом». (16+)
20.15 Т/с «Дзвонар». (16+)
22.10, 23.55 Т/с «CSI. Місце злочину».
01.15 Облом. ua

07.00, 08.00, 09.00, 17.00, 19.00, 20.30 
Новини.

07.05 Сильна доля.

08.05, 12.15 Мандруємо вдома.
08.15 Артефакти.
08.45, 11.00 Лайфхак українською.
09.00 Т/с «Еліза».
09.40, 17.15 Енеїда. 
10.10 Д/с «Фестивалі планет».
10.40, 22.35 Бук. Маршрут.
11.15 Марійчин першосвіт.
11.20, 11.45 М/ф «Книга джунглів». 
11.45 Англійська абетка.
12.30, 19.25, 20.50 Тема  дня.
13.13 На карантині.
16.15 Школа доступності.
16.25 Загадки чернівецьких атлантів. 
16.30 16.30 Д/с «Далекий близький 

космос».
17.40 Д/ц «Дикі тварини».
18.10 Т/с «Домашні вогнища». (12+) 
19.45 Схеми.
20.15 StopFakeNews.
21.20 #ВУкраїні.
21.45 Т/с «Монро». (12+)
22.50 Українська читанка.

03.00 Телеміст.
05.00, 09.30 На часі.
06.00, 15.00 Дитяча телестудія.
06.45, 07.45, 08.45, 16.45, 17.45, 18.45, 

20.45, 22.45, 23.45 Новини Рівного.
07.00, 08.00, 09.00, 19.00, 21.00, 23.00, 

00.00 Великодні символи. 
07.05, 08.05, 09.05, 19.05, 21.05,  23.05, 

00.05 Патруль.
07.20, 17.00 Єдина країна.
08.30 Корисні поради.
10.00 Смачного.
10.30 Здорово жити.  
11.00, 12.00, 19.30 Без цензури.
13.00 Музичний майданчик.
18.00, 22.10 Вітаємо вас.
21.30 Таксі.
23.20 Нишпорки.
00.30 Ритми ночі.

Телетиждень9 квітня 2020 року
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06.00 М/с «Попелюшка».
06.30, 07.05, 08.05, 09.05 Доброго ран-

ку, країно!  
07.00, 08.00, 09.00, 21.00, 05.30 Новини.
09.30 Енеїда. 
10.35 М/с «Книга джунглів».
12.45 Д/ц «Це цікаво».
13.20 Д/ц «Мегаполіси».
13.55 Бюджетники.
15.00 UA. Фольк.
16.00 #ВУкраїні. 
17.00 Д/ц «Погляд зсередини».
17.35 Т/с «Епоха честі».
19.20 Д/ц «Суперчуття».
20.25 Д/ц «Світ дикої природи».
21.20 Д/ц «Дикі тварини».  
22.00 Х/ф «Аманда». (12+) 
00.00 Світле Христове Воскресіння.

06.15, 07.00 Життя відомих людей.
08.00 Сніданок. Вихідний. 
10.00 Х/ф «Код доступу Кейптаун». 
12.15 Х/ф «Джейсон Борн». (12+) 
14.35 Т/с «Кухня». (16+)
18.30, 04.40 Розсміши коміка.
19.30, 05.25 ТСН.
20.15, 04.15 Чистоnews. 
20.25, 01.30 Українські сенсації.
21.30 Вечірній квартал.
23.15 Світське життя.
00.00 Трансляція Пасхального богослу-

жіння 2020.
02.30 Ліга сміху.

05.40 Д/п «Паломництво на Святу землю».
06.35 Слово Предстоятеля.
06.40 Д/п «Тисяча років на Афоні».
08.00 Шість соток.
09.00 Готуємо разом.
10.00 Корисна програма.
11.00 Х/ф «Весна на Зарічній вулиці».
13.00 Сходження Благодатного вогню в 

Храмі Труни Господньої. 
14.30, 04.45  Х/ф «Три тополі на Плю-

щисі». 
16.10 Т/с «Несолодка пропозиція». (12+)
20.00, 03.10 Подробиці.
20.30 Крутіше за всіх.
23.00 Великоднє богослужіння Україн-

ської православної церкви.
23.40 Х/ф «Стежки-доріжки».  

06.00 Мультиранок.
12.00, 13.30, 15.00, 16.30, 18.00 Одного 

разу в Одесі. 
12.30, 14.00, 15.30, 17.00, 18.30, 20.40 

Одного разу під Полтавою.
13.00, 14.30, 16.00, 17.30 Танька та Во-

лодька.
19.00 М/ф «Льодовиковий період-3».
22.00 Ігри Приколів. 
23.00 Країна У.  
01.00 17+.
02.30 Теорія зради.
03.20 БарДак.
04.10 Віталька.
05.50 Корисні підказки. 

07.00, 15.00, 02.50 Сьогодні.

07.30, 04.45 Зірковий шлях.
08.30, 15.20 Т/с «Консультант». (16+) 
16.20, 21.00 Т/с «Принцеса-жаба». (12+) 
19.00 Головна тема.
22.00 Українська пісня року.
00.15 Музична платформа. 
03.10 Х/ф «Олександра». (16+)

05.05 Скарб нації.  
05.15 Еврика! 
05.20, 12.45, 18.45 Факти. 
05.55 Т/с «На трьох». (16+)
07.40, 08.30 Перше, друге і компот!
09.20 Т/с «Дільничний з ДВРЗ».
13.00 Т/с «Нюхач». (16+)
15.40 Х/ф «Олександр». (16+)
19.10 Х/ф «Код да Вінчі». (16+) 
21.45 Х/ф «Ангели й демони». (16+) 
00.15 Х/ф «Костянтин». (18+)
02.10 Х/ф «У полі зору». (16+) 

06.00, 07.05 Kids Time.  
06.05  М/ф «Шоу Луні Тьюнз». (12+)
07.10 Вар’яти. (12+)
12.00 Хто зверху? (12+)
15.50 Х/ф «Останній володар сти-

хій». (16+)
17.50, 19.40 М/ф «Іван Царевич і Сі-

рий вовк». (16+)
21.00 М/ф «Учень чаклуна». 
23.10 Х/ф «Крабат. Учень чаклуна».  
01.20 Т/с «Київ удень і вночі». (16+)

05.45, 09.30 Неймовірна правда про зірок.

07.00 Усе буде смачно!
08.35 Т/с «Коли ми вдома». 
10.45 Т/с «У кожного свій обман». 
19.00 МастерШеф. (12+)
22.20 Хата на тата. (12+)
23.35 Х/ф «Давайте потанцюємо». 
06.00, 08.25 Загублений світ. 

07.45 ДжеДАІ.
13.10 Х/ф «Війни дронів». (16+)
14.45 Х/ф «Ворог мій». (16+) 
16.45, 19.00 Х/ф «Парк юрського пе-

ріоду». 
21.15 Х/ф «Перстень Нібелунгів». 
00.35 Х/ф «Снайпер». (16+) 
01.55 Облом. ua
04.35 Цілком таємно.

07.00, 08.00, 09.00, 17.00, 20.30 Новини.
07.05 М/ф «Книга джунглів». 
07.55 Українська абетка.
08.05, 13.00 Пліч-о-пліч.
08.30 Населена земля.
09.05 Школа доступності.
09.10, 15.45 Сильні. 
09.30 М/с «Ти і поліція».
09.35 Лайфхак українською.
09.50 Загадки чернівецьких атлантів.
09.55 Бук. Маршрут.
10.10 Мандруємо вдома. 
10.20 UA. Фольк.
11.20 Енеїда.
12.10 Двоколісні хроніки.
12.30 Бюджетники. 
13.00, 19.00 Своя земля.
13.40 Тема дня.

14.05 Зворотній відлік.
16.00 Розсекречена історія.
16.55, 22.50 Х/ф «Поряд з Ісусом».  
18.30, 19.00 Своя земля.
19.10, 19.35 #ВУкраїні. 
20.05 Разом.
20.35 ЗміниТи.
20.45 Концерт.
21.20 Д/ф «Нова Зеландія».
00.00 Світле Христове Воскресіння. Велик-

день. Богослужіння у Свято-Михай-
лівському кафедральному соборі.

03.30 Телеміст. 
05.00 На часі.
06.00 Єдина країна. 
06.20 Мисливство. 
06.45, 08.45 Новини Рівного.
07.00, 09.00 Великодні символи. 
07.05,  09.05 Патруль.
07.15 Дитяча телестудія.
09.15 Маленькі експерти.
09.30 Смачного. 
10.30, 22.00 Здорово жити. 
11.00 Таксі.
11.40, 16.00, 21.20 Без цензури. 
13.00 Музичний майданчик. 
15.00 Просто християнство.
15.20, 18.30, 20.30, 23.30 Рівне за тиж-

день. 
15.40, 18.50, 21.00, 23.50 Патруль тиж-

невий.
17.30 Так говорить Біблія. 
18.00 Христос є відповідь.
19.10 Корисні поради. 
19.15 Реформи працюють.
19.30, 22.30 Вітаємо вас.
00.30 Ритми ночі.

06.00 М/с «Попелюшка».
06.30, 07.05, 08.05 Доброго ранку, кра-

їно!  
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 15.00, 

18.00, 21.00, 23.15, 02.30, 05.20 
Новини.

09.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа онлайн. 

Українська література.
10.35 Всеукраїнська школа онлайн. Ал-

гебра.
11.05, 12.15 Всеукраїнська школа онлайн. 

Руханка.
11.10 Всеукраїнська школа онлайн. 

Англійська мова.
11.45 Всеукраїнська школа онлайн. Хі-

мія.
12.20 Всеукраїнська школа онлайн. Бі-

ологія.
13.10, 15.10 На карантині.
16.50 Д/ц «Дикі тварини».
17.30, 00.00, 04.25 Схеми. 
17.55 VoxCheck.
18.20 Тема дня. 
19.20 Д/ц «Суперчуття».
19.55 Д/ц «Особливий загін».
21.35, 23.55, 05.50 UA. Спорт.
21.45, 03.55 Перша шпальта.
22.15, 03.00 Т/с «Епоха честі».
04.50 #ВУкраїні. 

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 Сніданок з 1+1.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30, 

04.25 ТСН.
09.25, 10.20 Життя відомих людей. 

11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 03.15 Любий, 
ми переїжджаємо. 

13.05 Міняю жінку.
14.50 Світ навиворіт.
15.50 Т/с «Величне століття. Роксо-

лана». 
17.10 Т/с «Вітер кохання». (12+)  
19.00 Секретні матеріали. 
20.35  Чистоnews.
20.45 Ліга сміху. 
22.15 Вечірній квартал.
00.05 Х/ф «Дівчина з персиками». 
05.10 Світське життя. 

05.25, 22.00 Слідство вели...
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Новини. 
07.10, 08.10, 09.20 Ранок з Інтером. 
10.00 Корисна програма.
11.05 Т/с «Мене звати Мелек». (12+)
12.25 Т/с «Не відпускай мою 

руку». (16+)
14.20 Україна вражає.
14.50, 15.40, 16.35, 23.40 Речдок. 
18.00, 00.35 Стосується кожного. 
20.00 Подробиці.
02.15 Х/ф «Сватання на Гончарівці».   
03.35 Чекай мене. 

06.00 Мультиранок. 
08.00, 19.30 Одного разу під Полтавою. 
08.30, 09.30 Одного разу в Одесі.
09.00 Танька та Володька. 
10.00 Королі палат.
11.00, 17.30 Богиня шопінгу.
13.00 Панянка-селянка.
14.00 Країна У.
16.00 М/ф «Льодовиковий період-2».
21.00 М/ф «Співай».
23.00 Х/ф «Чому він?». (18+)  
01.00 17+.

02.30 Теорія зради.
03.20 БарДак. 
04.10 Віталька. 
05.50 Корисні підказки.

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною. 
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00 Сьогодні.
09.30, 05.40 Зірковий шлях.
12.20, 04.00 Реальна містика. 
13.20, 15.30 Т/с «Людина без серця».  
18.00 Т/с «Відважні». (16+)  
20.10 Гучна справа.
21.00 Свобода слова Савіка Шустера.
00.00, 02.15 Т/с «Всупереч долі». (12+) 

04.10 Скарб нації.
04.15 Еврика!
04.20 Служба розшуку дітей.
04.25 Студія Вашингтон.
04.30, 08.45, 12.45, 15.45, 18.45, 00.20 

Факти. 
04.55 Т/с «Відділ 44». (16+)
05.40 Громадянська оборона. 
06.30 Ранок у великому місті. 
09.10, 19.20 Надзвичайні новини.
10.00 Антизомбі.
10.50, 13.15 Х/ф «У пастці часу». 
13.20, 16.15 Х/ф «Подорож до центру 

Землі». (16+) 
17.10, 20.05 Дизель-шоу. (12+)
22.40 Х/ф «Завзяті шахраї». (16+)
00.50 Х/ф «Ласкаво просимо у Зомбі-

ленд». (18+)

06.00, 07.05 Kids Time.  
06.05  М/с «Шоу Луні Тьюнз».
07.10 Т/с «Друзі».

09.20 Діти проти зірок. 
11.10 Х/ф «Готель «Артеміда». (16+) 
13.10 Х/ф «Рідня». (12+)
15.10 Х/ф «Земля після нашої ери». 
17.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «Джон Картер. Між двох 

світів». (16+) 
23.20 Х/ф «Машина часу». (16+)
01.20 Т/с «Київ удень і вночі». (16+)
02.20 Служба розшуку дітей.

06.05 Неймовірна правда про зірок.
07.55, 01.25 Х/ф «Брудні танці-2». 
09.35 Х/ф «Давайте потанцюємо».
14.20, 14.50 Супермама.
14.30, 17.30, 22.00 Вікна-новини.
15.35, 18.00, 19.00, 22.45 Холостяк. (12+)
23.05 Х/ф «Полювання на колишню».

06.00, 17.20, 00.40 Загублений світ.
07.35 Т/с «Команда А». (16+) 
09.15, 18.15 Спецкор. 
09.55, 18.45 ДжеДАІ. 
10.30 Помста природи.
13.55 Х/ф «Нокаут». 
15.45 Х/ф «Астероїд проти Землі». 
19.15  Х/ф «Подвійний форсаж». (16+) 
21.10 Х/ф «Боксер». (16+) 
22.55  Х/ф «Напад на Уолл-стріт». (18+) 
02.10 Облом. ua
04.35 Цілком таємно.

07.00, 08.00, 09.00, 17.00, 20.30 Новини.
07.05 З весною в серці.
07.40, 10.40 Загадки чернівецьких ат-

лантів.

08.05, 12.15 Мандруємо вдома.
08.15 По Азимуту.
08.45, 11.00 Лайфхак українською.
09.00 Т/с «Еліза».
09.45, 17.15 Енеїда. 
11.15 Марійчин першосвіт.
11.20, 11.45 М/ф «Книга джунглів». 
11.45 Англійська абетка.
12.30, 19.25, 20.50 Тема  дня.
13.13 На карантині.
16.15 Школа доступності.
16.30 Д/с «Далекий близький космос».
17.40 Д/ц «Дикуни».
18.10 Т/с «Домашні вогнища». (12+)
19.45 #ВУкраїні. 
21.15 Сильні.
21.20 VoxCheck.
21.20 Схеми.
21.45 Т/с «Монро». (12+)
22.35 Бук. Маршрут.
22.50 Українська читанка. 

03.00 Телеміст.
05.00 На часі.  
06.00, 15.00 Дитяча телестудія.  
06.45, 07.45, 08.45, 18.45, 20.45, 22.45, 

23.45 Новини Рівного.
07.00, 08.00, 09.00, 19.00, 21.00, 23.00, 

00.00 Великодні символи. 
07.05, 08.05, 09.05, 19.00, 21.00,  23.00, 

00.00 Патруль.
07.15 Реформи працюють. 
07.35 Без віку. 
08.30 Корисні поради.
09.30 Таксі. 
10.00 Нишпорки. 
11.00, 19.30 Без цензури. 
13.00 Музичний майданчик. 
17.00, 23.20 Єдина країна.
18.00, 21.20 Вітаємо вас.
20.30 ХАЕС. 
22.00 Що ті політики знають. 
00.30 Ритми ночі.

06.00 М/с «Попелюшка».
06.30, 07.05, 08.05 Доброго ранку, кра-

їно!  
07.00, 08.00, 09.00, 13.00, 15.00, 18.00, 

21.00, 23.15, 02.30,  05.20 Новини.
09.00 Т/с «Полдарк». (16+)
10.00 Всеукраїнська школа онлайн. 

Українська мова.
10.35 Всеукраїнська школа онлайн. Фі-

зика.
11.05, 12.15 Всеукраїнська школа онлайн. 

Руханка.
11.10 Всеукраїнська школа онлайн. 

Англійська мова.
11.45 Всеукраїнська школа онлайн. 

Всесвітня історія.
12.20, 16.50 Д/ц «Дикі тварини». 
13.10, 15.10 На карантині.
17.30 Розважальна програма з Май-

клом Щуром. (16+)
18.20 Тема дня. 
19.20 Д/ц «Суперчуття».
19.55 Д/ц «Особливий загін».
21.30, 23.55, 05.50 UA. Спорт.
21.45, 03.55 Схеми.
22.15, 03.00 Т/с «Епоха честі».
00.00 Перша шпальта.  

06.30, 07.10, 08.10, 09.10 Сніданок з 1+1.
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 16.45, 19.30,  

05.20 ТСН.
09.25, 10.20 Життя відомих людей. 
11.15, 11.50, 12.20, 12.35, 01.50 Любий, 

ми переїжджаємо. 
13.05 Міняю жінку.  
14.50 Світ навиворіт.

15.50 Т/с «Величне століття. Роксо-
лана».

17.10 Т/с «Вітер кохання». (12+)  
19.00 Секретні матеріали.
20.35 Чистоnews. 
20.45 Т/с «Кухня». (16+)
22.30 Право на владу.
00.45 Гроші.
03.00 Т/с «Школа». (16+)  

05.30, 22.05 Слідство вели...
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 17.40 Нови-

ни. 
07.10, 08.10, 09.20 Ранок з Інтером. 
10.00 Корисна програма.
11.05 Т/с «Мене звати Мелек». (12+)
12.25 Т/с «Не відпускай мою 

руку». (12+)
13.25 Т/с «Дурна кров». (16+)
14.20 Україна вражає.
14.50, 15.40, 16.35, 21.00 Речдок. 
18.00, 19.00, 01.50 Стосується кожного. 
20.00 Подробиці. 
23.50 Т/с «Плата за порятунок». (12+)
03.20 Богиня ефіру.
04.15 Орел і решка.

06.00 Мультиранок. 
08.00, 16.10, 19.30 Одного разу під Пол-

тавою. 
08.30, 09.30 Одного разу в Одесі.
09.00, 16.35, 21.00 Танька та Володька. 
10.00, 23.00 Королі палат.
11.00, 17.30 Богиня шопінгу. 
13.00 Панянка-селянка.
14.00 Х/ф «Красуня й чудовисько». 
15.40 Країна У.
22.00 Сімейка У.
00.00 Казки У Кіно.
01.00 17+. 

02.30  Теорія зради.
03.20 БарДак. 
04.10 Віталька. 
05.50 Корисні підказки.

06.30, 07.10, 08.15 Ранок з Україною. 
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 23.00 

Сьогодні.
09.30 Зірковий шлях. 
11.20 Місія: краса. 
12.20, 15.30, 03.50 Реальна містика.
16.00 Т/с «Історія одного злочину».
18.00 Т/с «Відважні». (16+) 
20.10 Говорить Україна. 
21.00 Т/с «Консультант». (16+)
23.20 Слідами.
00.00, 02.15 Т/с «Сила серця». (16+)
04.45 Т/с «Агенти справедливості».   

04.10 Скарб нації.
04.20 Еврика!
04.25 Студія Вашингтон. 
04.30, 08.45, 12.45, 15.45, 18.45, 21.00 Факти. 
04.55 Т/с «Відділ 44». (16+)
05.40 Громадянська оборона.
06.30 Ранок у великому місті. 
09.15, 19.20 Надзвичайні новини.
10.00 Секретний фронт. 
10.55, 00.25 Х/ф «Людина пітьми». (16+)
12.35, 13.15 Х/ф «Гра». (16+) 
15.20, 16.20 Т/с «Пес». (16+)
17.50 Т/с «Вирішує Оністрат». (16+)
20.15 Антизомбі.  
21.20 Т/с «Нюхач». (16+)
22.20 Х/ф «Костянтин». (18+)
0 0.25 Х/ф «Нічний політ». (16+)
01.45 Х/ф «Швидкий вогонь». (16+)

06.00, 07.05 Kids Time.  

06.05 М/с «Шоу Луні Тьюнз».
07.10 Т/с «Друзі».  
08.40 Т/с «Відчайдушні домогоспо-

дарки». (16+)
10.00 Х/ф «Загублений у космосі».  
13.00 Шалена зірка. (12+)
15.00, 19.00 Хто зверху? (12+)
18.00 Ревізор. Карантин.
21.00 Х/ф «Готель Артеміда». (16+) 
22.50 Х/ф «Токсична акула». (16+)
00.40 Т/с «Київ удень і вночі». (16+) 
01.40 Служба розшуку дітей.

07.00 Усе буде добре!
08.45, 11.15 Т/с  «Коли ми вдома».
12.10, 14.50 МастерШеф. (12+)
14.30, 17.30, 22.00 Вікна-новини.
15.35  Хата на тата. (12+)
18.00 Супермама. 
18.55 Один за всіх. (16+) 
20.15, 22.45 Т/с «У кожного свій обман». 
22.50 Т/с «Щасливий квиток». (16+)
00.45 Містичні історії. (16+)

06.00, 07.40 Т/с «Команда А». (16+) 
09.20, 18.15 Спецкор. 
10.00, 18.45 ДжеДАІ. 
10.35 Рішала.
12.35, 17.20  Загублений світ.
13.30 Помста природи.
13.55 Х/ф «Таємниця Майя». 
15.45 Х/ф «Повернення Геркулеса». 
19.15 Т/с «Опер за викликом». (16+)
20.15 Т/с «Дзвонар». (16+)
22.10, 23.55 Т/с «CSI. Місце злочину». (16+)
01.15 Облом. ua

07.00, 08.00, 09.00, 17.00, 20.30 Новини.

07.05 Сильна доля.
08.05, 16.25 Загадки чернівецьких ат-

лантів.  
08.15 По Азимуту.
08.45, 11.00 Лайфхак українською.
09.00 Т/с «Еліза».
09.40, 17.15 Енеїда. 
10.40, 12.15 Мандруємо вдома.
11.15 Марійчин першосвіт.
11.20, 11.45 М/ф «Книга джунглів». 
11.45 Англійська абетка.
12.30, 19.25, 20.50 Тема  дня.
13.13 На карантині.
16.15 Школа доступності.
16.30 Д/с «Далекий близький космос».
17.40 Д/ц «Дикі тварини».
18.10 Т/с «Домашні вогнища». (12+) 
19.45 Наші гроші.
20.15 Сильні.
21.45 Т/с «Монро». (12+)
22.35 Бук. Маршрут.
22.50 Українська читанка. 

03.00 Телеміст.
05.00, 09.30 На часі. 
06.00, 15.00 Дитяча телестудія.  
06.45, 08.40, 16.45, 17.45, 18.45, 20.45, 

22.45, 23.45 Новини Рівного.
07.00, 08.00, 09.00, 19.00, 21.00, 23.00, 

00.00 Великодні символи. 
07.05, 09.05, 19.05, 21.00, 23.00, 00.00 

Патруль.
07.25 Корисні поради.
08.30, 17.00, 23.20 Єдина країна.
10.00 Що ті політики знають. 
11.00, 12.00, 19.30 Без цензури.
13.00 Таксі. 
13.30 Музичний майданчик. 
18.00, 21.20 Вітаємо вас.
00.30 Ритми ночі.

1+1
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Рівне-1

UA : Рівне
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2+2

ТЕТ

Четвер, 16 квітня

П’ятниця, 17 квітня

Субота, 18 квітня

1+1
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Новий
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СТБ

Україна
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2+2
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1+1
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Новий

Рівне-1
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УТ-1

СТБУкраїна
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земельну ділянку, 
с. Люхча (центр), всі ко-
мунікації, вигідне розташування. Тел.: 
0999084546, 0685886028;

будинок із надвірними будівлями в 
с. Білятичі, розташований на земельній 
ділянці 0,25 га, жилий, та ділянку 0,532 
га для ОСГ, документи в наявності. Тел. 
0950529161;

земельну ділянку 0,07 га в урочищі 
Вовчі Гори, є фруктові дерева, фунда-
мент, з документами на покупця. Тел. 
0503750857;

будинок із господарськими будів-
лями, колишнє с. Сарни (аеродром). 
Тел. 0994468439;

недорого пів будинку по вул. 
Чернишевського (дві кімнати, кухня), 
є «времянка», сарай, ділянка 13 соток. 
Тел.: 0956348785, 0682335965; 

дерев’яний будинок 70 м2, вул. 
Челюскінців (кінець вул. Миру), пічне 
опалення, є сараї, льох, літня кухня, 
колодязь і свердловина, газ доведе-
ний до будинку, 15 соток землі. Тел. 
0509182111;

земельну ділянку 0,095 га по вул. 
Героїв Крут, 6 (у районі очисних споруд 
с. Орлівка), 3000 у.о. Тел. 0959434237;

будинок дерев’яний зі зручностя-
ми. Тел.: 0508484473, 0999538778;

терміново двокімнатну квартиру 
в центрі по Лисенка, 4, 28000 у.о., торг. 
Тел. 0632266988, Влад;

однокімнатну квартиру в дерев’я-
ному будинку. Тел. 0953266748;

будинок 60 кв. м біля лісу  м. Сар-
ни вул. Челюскінців, 43 (всі комунікації, 
надвірні будівлі, земельна ділянка 0,12 
га, є заготовлені будівельні матеріали). 
Тел. 0686541941;

двокімнатну квартиру 58,7 м2, 3 
поверх, трикімнатну квартиру 74,3 м2, 3 
поверх, без ремонту, в новобудові ЖК 
«Варшавський». Тел. 0689830002;

пів будинку, розташованого на 
земельній ділянці 0,09 га в м. Сарни по 
вул. Вишневій. Тел. 0950529161;

пів будинку 46,8 м кв. по вул. Ве-
ресневій, 3. Тел. 0665360433;

будинок (новобудова) в централь-
ній частині м. Сарни. Тел. 0979347922;

земельну ділянку 0,10 га в забудо-
ваному житловому масиві в м. Сарни. 
Тел. 0667571575.

камінь, щебінь, відсів, пісок. Тел. 
0683605307;

дрова, дрова рубані, обрізки. Тел. 
0683605307;

пісок (ліцензія № 5272), відсів, ще-
бінь. Тел.: 0958791728, 0680183202;

пісок, щебінь, камінь, відсів. Тел. 
0979973215;

блоки газосилікатні «Стоунлайт» та 
«Аерок» білоруські; шифер хвильовий 
і плоский, блоки з відсіву; цеглу вогне-
тривку, рядову та лицювальну, цемент, 
вапно, утеплювачі, труби азбестові, 
круги та кришки на септики. Доставка 
та розвантаження. Тел.: 0969536998, 
0958890701, 0968603322;

дрова по 2 метри всіх порід. Об-
різки. Дошки, балки, крокви, брус. Ка-
мінь, щебінь, відсів. Тел.: 0673642100, 
0954024068;

камінь, щебінь, відсів, шифер, це-
мент, блоки з відсіву, круги колодязні, 
цеглу, цеглу вогнетривку, піноблоки та 
кришки на септик. Тел.: 0667686922, 
0971418046;

дрова рубані; сіно в колесах. Тел.: 
0971418046, 0667686922;

камінь, щебінь, відсів, круги коло-
дязні, пісок, цеглу та цеглу вогнетрив-
ку, дрова рубані, блоки з відсіву та пі-
ноблоки. Тел.: 0953697776, 0964819747;

балки, крокви, дошки обрізні, 
н/о, для підлоги, столярні, блок-хаус, 
вагонку, фальш-брус. Доставка. Тел. 
0986173025;

блоки вібропресовані з відсіву 
20х20х40, 12х20х40, блоки для огоро-
жі: кутові, колоті, блок-стовпчик, пря-
мі, колоті кришки на стовпчик, пара-
пети. Доставка. Розвантаження. Тел.: 
0507357179, 0967069492;

дрова різні, пиломатеріали, дошку, 
брус обрізні. Тел. 0988376692;

ковані ворота, огорожі й інше не-
дорого. Тел.: 0983711968, 0660282554.

штучне запліднення свиней (пе-
трен, дюрок, ландрас). Тел.: 0992113757, 
0983552113;

молочне теля. Тел. 0662423185;
робочу кобилу. Тел. 0978818477;
індокачки на розплід. Тел. 0969971029;
корову, с. Чудель. Тел. 0986412618.

гній. Тел. 0669498094, Юрій;
сіно в тюках. Тел. 0508125970;
картоплю. Тел. 0974833912.

в оренду 2 кімнати  на 
3 поверсі (по 10 м2) , без ремонту, над 
кафе «Міраж».  Тел. 0990713199;

двокімнатну квартиру. Тел.: 
0688216421, 0667572911. 

телята, лошата, телиці 
та бички. Тел. 0677121304;

м’ясопереробне підприємство за-
куповує коні та ВРХ, вимушений забій, 
дуже-дуже дорого. Тел. 0961368880;

ковбасний цех закуповує ду-
же-дуже дорого без посередників 
коні та ВРХ, доріз, цілодобово, обмін. 
Тел.: 0970777277, 0500789561;

коні та ВРХ, вимушений забій, дуже 
дорого, цілодобово, можливий обмін. 
Доставка. Тел.: 0970770764, 0507131152;

закуповуємо коні та ВРХ, вимуше-
ний забій, дуже дорого, цілодобово. 
Тел.: 0960174086, 0507131152;

закуповуємо коні та ВРХ, вимуше-
ний забій, дорого, обмін, цілодобово, 
без посередників. Тел.: 0980484410, 
0661130197;

коні та ВРХ, вимушений забій, ціло-
добово, дуже дорого, обмін, дотація. 
Тел.: 0972378725, 0500789561;

ковбасний цех купує коні та ВРХ, 
вимушений забій, дуже-дуже доро-
го. Цілодобово, обмін, дотація. Тел.: 
0960516186, 0507267107;

забійний цех купує коні та ВРХ, ви-
мушений забій, дуже дорого. Можливо на 

звіринець. Тел.: 0967558548, 0669932967;
дорого ВРХ, коні, вівці, телята; 

шкури. Тел. 0679358851;
ВРХ, коні, телиці постійно, дорого, 

обмін. Тел.: 0973830322, 0951312723.

послуги тамади. Тел.: 
0957580799, 0636957577.

буріння свердловин на воду, тру-
ба Ø 50-125. Замір рівня PH, солей, ме-
талів у воді, гарантія, консультація. Ве-
ликий досвід роботи. Тел.: 0977412951, 
0950908439;

буріння водяних свердловин, 
труба Ø 50-125, безкоштовний аналіз 
води на вміст солей і металів. Консуль-
тація, гарантія. Дуже великий досвід 
роботи. Надаємо акт виконаних робіт. 
Тел.: 0508701580, 0969452522;

шпалери, багети, шпаклівка, фар-
бування. Тел. 0955328151;

натяжні стелі від професіоналів із 
гарантією 100%. Тел. 0683010404;

ремонтно-будівельні роботи, шту-
катурні, малярні, плитка, електрика, 
сантехніка; паркет, гіпсокартон; печі, 
каміни; шліфування, зварювання. Тел.: 
0965863469, 0669504371;

виконую внутрішні будівельні 
роботи. Тел. 0966213784;

паркетні роботи, Сарни: укладан-
ня, шліфування, циклювання, лаку-
вання, реставрація паркету та дощок. 
Професійне обладнання. Лаки, клей, 
масло світових брендів. Ціна вироб-
ника. Гарантована якість. Валентин 
Костюк (фейсбук). Тел.: 0969694208, 
0502028740.

якісний і професійний ремонт 
м’яких меблів, перетягування ткани-
ною, заміна поролону та пружинних 
блоків, зміна дизайну. Тел.: 0501666439, 
0966655158;

ремонт японської мототехніки. 
Тел. 0967405180;

продаж і встановлення антен 
супутникового та цифрового телеба-
чення (налаштування антен, ремонт, 
продаж і прошивка тюнерів). Встанов-
лення смарт-TV, андроїд-приставок. 
Тел.: 0976547425, 0669844289;

встановлення відеоспостере-
ження, відеодомофонів, GSM-сигналі-
зацій, ремонт. Послуги електрика. Тел.: 
0976547425, 0669844289;

ремонт побутової техніки: праль-
них машин, мікрохвильовок, пилососів, 
мультиварок та ін.  Тел.: 0976547425, 
0669844289;

реалізовуємо пам’ятники; підві-
коня; стільниці; каміни. Монтаж. Тел. 
0955326078;

ремонт пральних машин, мікрохви-
льовок, пилососів, побутової техніки; 
електроінструментів. Тел.: 0666590511, 
0674792033.

віддам безкоштов-
но в Сарнах 3 КамАЗи 
каменю бутового з розі-
браного фундаменту, 4 
машини піску. Тел. 0970898782.

На злобу дня

06.00 М/с «Попелюшка».
06.55 М/с «Книга джунглів».
07.00 Великодні богослужіння з 

Патріаршого собору Воскре-
сіння Христового української 
греко-католицької церкви.

11.30 Х/ф «Павел із Тарсуса».  
15.00 UA. Фольк.
16.00, 02.50 #ВУкраїні. 
17.00 Д/ц «Погляд зсереди-

ни».
17.35 Т/с «Епоха честі».
19.20 Д/ц «Суперчуття».
20.25 Д/ц «Світ дикої природи».
21.00, 00.00, 02.30, 05.30 Нови-

ни.
21.20 Д/ц «Дикі тварини».
22.00 Х/ф «Іван Сила».  (16+)
23.45 Пліч-о-пліч.

06.00 Мультфільм. 
06.10, 07.05 Життя відомих лю-

дей.
08.00 Сніданок. Вихідний. 
09.00 Лото-забава.
09.25, 11.45, 14.15, 03.55 Світ на-

виворіт.
09.50, 10.45 Великі випуски з А. 

Птушкіним.
15.15 Т/с «Кухня». (16+) 
19.30 ТСН.
21.00 Голос країни.
23.25 Х/ф «Червоний горо-

бець». 
01.45 Х/ф «Джейсон Борн».

06.00 Х/ф «Весна на Зарічній 
вулиці».

08.00 «уДачний проєкт».
09.00 Готуємо разом. 
10.00, 11.00, 12.00, 02.50 Орел і 

решка. 
12.50 Крутіше за всіх.
14.15 Х/ф «Сіссі».  
16.10 Х/ф «Сіссі - молода ім-

ператриця».  
18.00 Х/ф «Сіссі. Важкі часи 

імператриці».  
20.00 Подробиці.
20.30 Х/ф «Королева».
22.25 Х/ф «Все можливо». 
01.20  Речдок.
03.35 Богині ефіру.
04.15 Добрий вечір на Інтері. 

06.00 Мультиранок. 
10.30 М/ф «Суперкоманда».
12.15 Х/ф «Красуня й чудовись-

ко». 
14.00 Одного разу в Одесі.
15.30 М/ф «Льодовиковий пе-

ріод».
17.00 М/ф «Співай».
19.30, 20.30 Танька та Володька. 
20.00, 21.30 Одного разу під 

Полтавою. 
22.00 Х/ф «Чому він?». (18+) 
00.00 Країна У.
01.00 Т/с «Щоденники Темного». 
01.40 17+. 
02.50 Теорія зради. 
03.40 Т/с «Домашній арешт».
04.30 Віталька.
05.50 Корисні підказки.

07.30, 04.30 Зірковий шлях.
09.20 Т/с «Принцеса-жаба». 
13.00 Т/с «Всупереч долі». (12+) 
17.00, 21.00 Т/с «Ніколи не зда-

вайся». 
19.00 Сьогодні. 
23.00, 02.15 Т/с «Я житиму».
03.00 Реальна містика. 

05.50 Скарб нації.  
06.00 Еврика! 
06.05, 12.45, 18.45 Факти.
06.15 Антизомбі.
07.30 Теорія змови.

08.20, 10.00 Громадянська обо-
рона.

09.10 Секретний фронт.
10.55, 13.00 Т/с «Відділ 44». (16+)
13.45 Х/ф «Код да Вінчі». (16+)
16.20 Х/ф «Ангели й демони». 
20.30 Х/ф «Інферно». (16+)  
22.45 Х/ф «Ной». (16+) 
01.15 Х/ф «Янголи смерті». (18+)
02.25 Я зняв!

06.00, 07.05 Kids Time.
06.05  М/ф «Шоу Луні Тьюнз». 
07.10 Вар’яти. (12+)
07.40 Ревізор. Карантин.
08.40 Від пацанки до панянки.
11.00, 12.40 М/ф «Іван Царе-

вич і Сірий вовк».
14.00 Х/ф «Джон Картер. Між 

двох світів». 
16.40 М/ф «Учень чаклуна».  
18.50 Х/ф «Асистент вампі-

ра». (16+)
21.00 Х/ф «Принц Персії». 
23.10 Х/ф «Воскресіння».
01.20 Т/с «Київ удень і вно-

чі». (16+)

05.45, 09.30 Неймовірна правда 
про зірок.

07.00 Усе буде смачно!
08.30 Т/с «Коли ми вдома». 
10.25 МастерШеф. (12+)
13.45 Хата на тата. (12+)
19.00 Слідство ведуть екстра-

сенси. (16+)
19.55 Один за всіх. (16+)
21.50 Таємниці ДНК. (16+)
22.45 Детектор брехні. (16+)

06.00, 09.10 Загублений світ.
07.35 ДжеДАІ. 
13.50 Х/ф «Бен Гур». 
16.00 Х/ф «Близьнюки-драко-

ни». (16+) 
18.00 Х/ф  «Шанхайський полу-

день».  (16+)
20.00, 21.40 Х/ф «Детектив 

Ейс Вентура». (16+)
23.10 Х/ф «Гість». (16+) 
00.50 Т/с «Опер за викликом». 
03.05 Облом. ua
04.40 Цілком таємно.

06.05, 11.55 Лайфхак україн-
ською.

06.15, 11.35  М/ф «Книга джун-
глів».

06.40, 07.00 Додолики.
06.55, 07.25 Українська абетка.
07.30 Великодня Божественна 

літургія.
11.00 Недільна Свята Меса рим-

сько-катольцької церкви в 
Україні.

11.35 М/с «Книга джунглів».
12.15 Енеїда.
13.15 Артефакти.
13.40 Розсекречена історія.
14.40, 19.10 Сильні.
14.50 Х/ф «Святий Пилип».  
18.30 Населена земля.
19.00 Твій дім.
19.25 Своя земля. 
20.10 Загадки чернівецьких ат-

лантів.
20.20 Авторський проєкт О. Чу-

барєвої.
20.30 Букоголіки.

03.30 Телеміст.
05.00 На часі.
06.00 Дитяча телестудія.
08.00, 17.30 Єдина країна.
08.40, 15.20, 18.25, 20.30, 23.30 

Рівне за тиждень. 
09.00, 15.40, 18.40, 21.00, 23.50 

Патруль тижневий. 
09.30 Богослужіння у Свято-По-

кровському соборі.
11.10 Здорово жити.
11.40, 16.00, 21.25 Без цензури.
13.00 Музичний майданчик.
18.05 Корисні поради.
18.10 Маленькі експерти.
19.00, 22.30 Вітаємо вас. 
00.30 Ритми ночі.

КуплюЖивність

1+1

Новий

Рівне-1

UA : Рівне

УТ-1

СТБ

Україна

ICTV

2+2

ТЕТ

Неділя, 19 квітня

Інтер

Продам
Нерухомість

Здам
Нерухомість

Послуги

Будматеріали, дім і сад

Будівництво

Ремонт та обслуговування

(12+) - без вікових обмежень аудиторії (І категорія);
(16+) - перегляд неповнолітніми глядачами тільки з відома батьків або 

разом з ними (ІІ категорія);
(18+) - продукція тільки для дорослих (ІІІ категорія).

Примітка

Урочистості

Із присадибної ділянки

Живність

Різне

     Мелодраматичний 
фільм «Всупереч долі» 
- історія не тільки про 

перипетії в любові. 
Цей фільм ще й про те, 
що будь-якої постав-
леної мети потрібно 
добиватися до кінця, 
не звертаючи увагу 
на перешкоди, що 

виникли...
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Останнім часом на території 
Сарненського району фіксують 
значне підвищення тем пе ра-
турних показників. Через це, а 
також те, що люди розпочали 
прибирати свої присадибні ді-
лянки, спалювати залишки сухої 
рослинності на території держа-
ви, збільшилася кількість пожеж в 
екосистемах.

Щорічно такі загоряння в 
природних екосистемах зав-  
дають значного збитку дер-
жаві та, в першу чергу, 
навколишньому середовищу. 
Вони можуть також знищити 
будівлі, лінії електромереж, га-
зопроводів, лісові насадження. 
Найчастіше ці пожежі виникають 
внаслідок людської недбалості й 
неуважності. Особливо кількість 
їх збільшується у весняно-літній 
період.

Співробітники Служби поря-
тунку нагадують людям про 
небезпеку розведення вогнищ 
на відкритих територіях і під 
час прибирання присадибних 

ділянок, випалювання сухої трави 
та сміття. Особливо наголошують 
суворо дотримуватися правил 
безпеки під час відвідування 
лісових масивів, адже порушення 
елементарних правил пожежної 
безпеки може спричинити масш-
табні загоряння з трагічними 
наслідками.

Крім того, рятувальники 
нагадують, що самовільне ви-
палювання рослинності або її 

залишків суворо забороняється.
Шановні громадяни! Пам’я-

тайте, що лише дотримання 
правил пожежної безпеки за-
стереже від лиха.

Сергій КОРЗУН,
інженер 

(з пожежно-рятувальних 
робіт) ДПРЧ-8 ДПРЗ-5 ГУ 

ДСНС України в Рівненській 
області.

Спалювання сухої трави заборонено!

Всупереч 
долі



Продаємо: 
БРОЙЛЕРИ, КАЧЕНЯТА, 

ГУСЕНЯТА, 
КУРЧАТА, МУЛАТ-

КИ, КУРИ-НЕСУЧКИ; 
КОРМ, м. Сарни. Тел.: 
0660407808, 0970113374, 

0996100669, Таня.

                      
  БІРЖА ПРА-
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На автопідпри-
ємство 
потрібні 
ВОДІЇ 

категорії «Е».
З/п від 

20000 грн. Тел. 
0689838737.

Запрошуємо на робо-
ту ТОРГОВИХ 

ПРЕДСТАВНИКІВ. 
Наявність авто 
не обов’язкова. 

Тел.: 0665333700, 
0686070700.

Ліцензія АА № 852777.

 

із Сарн: 12.00, 15.40;
із Києва: 7.00, 22.00 (Центральний 

залізничний вокзал,  автостанція).

САРНИ - КИЇВ
Відправлення щоденно:

Довідки та замовлення 
місць за тел.: 0679120295, 
0969549046, 0966380399.

Викачуємо 
СЕПТИКИ 

й ТУАЛЕТИ. 
Довжина 
шлангу 

20 метрів.
Тел. 0954945111.

Тел.: 
0960516186, 
0507267107.

ЗАБІЙНИЙ ЦЕХ за-
куповує коні та ВРХ 

дуже-дуже 
дорого. Ви-
мушений за-
бій, цілодо-
бово, обмін, 

дотація.

КУПУЄМО 
ДУЖЕ-ДУЖЕ 

ДОРОГО коні та 
ВРХ на м’ясо, виму-
шений забій, цілодо-
бово, обмін, дотація. 
Індивідуальний підхід 

до кожного.

Тел.: 
0967558548, 
0669932967.

Викачуємо 
та прокачуємо 

СЕПТИКИ 
й ТУАЛЕТИ. 

Тел. 
0960281820.

М’ясокомбінат закупо-
вує коні та ВРХ. Виму-
шений забій. За високи-
ми цінами. Без посеред-

ників. Цілодобово.
Тел.: 

0686361915, 
0507131152.

БУДІВЕЛЬНІ,
СТІНОВІ, РВАНІ; БРУКІВКА; 

КРИШКИ; ПАРАПЕТИ;
БОРДЮРИ, ЦЕГЛА РВАНА, КУТО-

ВА, ПРЯМА, ФІГУРНА.

Блоки вібропресовані:

Продукція сертифікована.

Тел.: 0990851987, 0676086632.

ПРОФЕСІЙНЕ ПЕРЕ-
ТЯГУВАННЯ меблів, вико-
нання всіх видів реставрацій-
них робіт. Заміна дизайну,  
виїзд на місце, консультація, 
доставка. Великий вибір ма-
теріалів. Тел.: 0989712032, 
0994880333,  Микола.

Продам камінь ЖОВТИЙ 
і РОЖЕВИЙ ручного 

навантаження, пісок. 
Тел.: 0971418046, 

0667686922, 3-28-43.

ВІДГОДІВЕЛЬНО-ЗА-
ГОТІВЕЛЬНИЙ КОМП-
ЛЕКС купує в насе-
лення ВРХ і коней. 

Постійно. Дорого. Тел.: 
0679143039, 0664576660.

від 160 грн/м2. 
Тел. 0979620751.

Натяжні стелі

М’ясокомбінат за-
куповує коні та ВРХ.  
Вимушений забій, дуже 
дорого, ці-
лодобово. 

Тел.: 
0961219847, 
0955893515.

Продаємо: добові 
та підрощені БРОЙ-

ЛЕРИ, М’ЯСО-ЯЄЧНІ 
ІСПАНКИ, МУЛАТКИ, 
КАЧЕНЯТА, ГУСЕНЯ-
ТА, КУРИ-НЕСУЧКИ, 
БРОЙЛЕРНІ ІНДИКИ; 

ЯКІСНИЙ КОМБІКОРМ; 
ЛІКИ. Тел.: 0665304415, 

0984073754, Микола.

Пропоную роботу ТОРГОВОМУ ПРЕД-
СТАВНИКУ з власним авто. Навчання за 
рахунок компанії, офіційне працевлаш-
тування, компенсація ПММ і мобільного 

зв’язку. З/п від 18500 грн. 
Тел. 0673640897, Олександр.

КОВБАСНИЙ ЦЕХ без 
посередників закуповує 
коні та ВРХ за найвищими 
цінами в регіоні. Працює-

мо цілодобово, 
обмін, дотація. 

Тел.: 
0978543737, 
0500789561.

Тел.: 0673624217, 
0664953018.

Послуги ЕКСКАВАТОРА-
НАВАНТАЖУВАЧА.

ЗАМОВЛЯЙТЕ роботу 
+ матеріали зі знижкою 
до 20%. РЕМОНТИ 
БУДИНКІВ, квар тир під 
ключ Пере плану вання. 
БУ ДІВНИЦТ  ВО - будинки, 
прибудо ви, павіль йони, 
га ражі, навіси, альтанки. 
Бані, паркани ПОКРІ-
ВЕЛЬНІ РОБОТИ під 
ключ. Мансардні дахи. 
УТЕПЛЕННЯ, облицювання 
будинків. Тел.: 0681455866, 
0667215631.

Потрібні  
ВАНТАЖНИКИ. 
Звертатися: ТОВ 

«Північ-Центр ЛТД», 
м. Сарни,  

вул. Ковельська, 10.

Продам КУРЧАТ БРОЙ-  
ЛЕРА, ІСПАНКУ (ГОЛО-
ШИЙКА, МАСТЕР, ГРЕЙ, 
РЕДБРО), КАЧКИ, ГУСИ, 
ІНДИКИ НЕСУЧКИ, 11 мі-
сяців, КОМБІКОРМ. До-
ставка безкоштовна. Тел. 
0965711090. КУПЛЮ АВТО

в будь-якому стані. 
Тел.: 0971775238, 

0664159888.

Потрібен на ро-
боту КЕРІВНИК 

виробничого цеху. 
Тел. 0962997156.

На постійну 
роботу 
потрібні 
АВТО-

СЛЮСАРІ. 
З/п від 

10000 грн.Тел. 
0689838737.

Продам БЛОКИ 
ВІБРОПРЕСОВАНІ 

з відсіву. Колоті 
для огорожі, різних 
кольорів. Доставка, 

розвантаження. 
Тел.: 0507357179, 

0967069492.

Продам КАМІНЬ, 
ЩЕБІНЬ, ВІДСІВ, 

ПІСОК, ДРОВА, ВІ-
БРОБЛОКИ З ВІДСІ-
ВУ. Тел.: 0958165394, 

0970159005.

з великою прохідністю 
(ковш об’ємом 
1 куб.) для ко-
пання ставків. 

ГУСЕНИЧНОГО ЕКСКАВАТОРА

Тел. 
0979973215.

Надаємо послуги

КамАЗа-
самоскида.

Тел. 
0979973215.

Надаємо послуги 
ЕКСКАВАТОРА-

НАВАНТАЖУВАЧА, 

ЩЕБІНЬ різних фракцій, 
ПІСОК, доставка від 1 куб., 
КАМІНЬ ручного наванта-
ження червоний, рожевий, 

жовтий. Адреса:   м. Сарни, 
територія кафе «Полюс» 

(навпроти «Сканії»). 
Тел. 0963154346, Сергій.

АВТОРОЗБІРКА, 
 АВТОШРОТ, 
ЗАПЧАСТИНИ 
б/в, с. Немовичі. 
Тел.: 0971775238, 

0664159888.

ГРАНІТНА 
МАЙСТЕРНЯ  

Пам’ятники, підвіконня, 
стільниці, інші вироби. 

Доставка, встановлення. 
Тел.: 0972261024, 

0992527982.

У продуктовий 
магазин потрібен 
ПРОДАВЕЦЬ, 
с. Немовичі. 

Тел.: 0666606225, 
0958679700.

На роботу по-
трібні ЮРИСТ і 
СПЕЦІАЛІСТ із 
охорони праці. 

Тел. 0505113004.

Продам 
КУРЧАТ БРОЙЛЕ-
РІВ, ГУСКУ, КАЧ-
КУ; КОМБІКОРМ. 
Тел.: 0688424401, 

0994803627.

Ремонт ХОЛОДИЛЬ-
НИКІВ, ПРАЛЬНИХ 

МАШИН. Куплю неро-
бочі. Тел.: 0671940351, 

0991843957.

Компанія «Дмитрук» 
шукає ТОРГОВОГО 
ПРЕДСТАВНИКА 

з авто. Тел. 
0673604005, Олексій. 

Терміново  шукаємо  
в смт Степань 

ДОГЛЯДАЛЬНИЦЮ 
за хворою жінкою-
інвалідом. Оплата 
за домовленістю. 
Тел. 0685148007.

ДУ «Катеринівська виправна колонія 
(№ 46)»

потрібен  ІНЖЕНЕР (з енерго- та комунально-
го  забезпечення. Повна, базова або  неповна 
вища освіта (спеціаліст, бакалавр, молодший 
спеціаліст). Напрямок підготовки: інженерія, 
механіка, енергетика. Без вимог до  стажу робо-
ти. Звертатись за тел.: 0979106866, (03655) 
78-2-09, відділ кадрів.

ДУ «Катеринівська виправна колонія 
(№ 46)»

потрібен  МОЛОДШИЙ ІНСПЕКТОР (технік 
з обслуговування інженерно-технічних засо-
бів охорони). Повна загальна освіта, профіль-
на професійно-технічна. Без вимог до  стажу 
роботи. Звертатись за тел.: 0979106866, 
(03655) 78-2-09, відділ кадрів.

ДУ «Катеринівська виправна 
колонія (№ 46)»

потрібен  ПСИХОЛОГ чоловічої статі. Базова 
або  неповна вища освіта (бакалавр, молодший 
спеціаліст).  Напрямок підготовки: психологія, 
педагогіка.Без вимог до  стажу роботи. Звер-
татись за тел.: 0979106866, (03655) 78-2-09, 
відділ кадрів.

Шукаємо
 ЗУБНОГО 
ТЕХНІКА, 
м. Сарни,

на постійне 
місце роботи. 

Тел. 
0671602433.

Виготовляємо нові 
та перетягуємо 
будь-які М’ЯКІ 

МЕБЛІ б/в. 
Тел. 0660487459.

М’ясокомбінат дорого 
купує ВРХ, КОНІ, ТЕЛИ-
ЦІ, БИКИ, ОБМІНЯЄМО 
КОНЯ,  КО  РОВУ, ВИ-
МУШЕНИЙ ЗАБІЙ, ціло-
добово. Тел.: 0678111430, 
0955355908.

ПРОДАМ КІЛЬЦЯ БЕТОННІ, 
КРИШКИ ФБС. Діаметр 0,8 м 1,2 м 

1,5 м 2 м. Тел. 0665326960.

Продам СТРІЧКОВУ  
ПИЛОРАМУ за 200000 

гривень. Тел. 0509125706.

Продам КУРЧАТ 
БРОЙЛЕРІВ, 

ІСПАНОК, КАЧОК 
МУЛАРДІВ та інше. 
Тел.: 0669456274, 

вайбер, 0986795590, 
Олена.

Продам КОЛИСКУ 
та КОЛЯСКУ дитячі; 

МОРОЗИЛЬНУ 
КАМЕРУ б/в; 

БЕТОНОЗМІШУВАЧ 
3-фазний; ВЕРСТАТ 
ДЕРЕВООБРОБНИЙ 
із рейсмусом; ванну 

чавунну   (1,5 м) б/в; піа-
ніно 1870 року; бензопи-

ли, мотокоси «Stihl». 
Тел. 0505978628.

Продам 
КАЧЕНЯТ 
і ГУСЕНЯТ. 

Тел. 0995475194.

Втрачене посвідчен-
ня учасника бойо-
вих дій серії УБД                     
№ 117883, видане Го-
ловним управлінням 
персоналу Генерально-
го штабу Збройних сил 
України 18 квітня 2016 р. 
на ім’я Цюзя Віталія 
Анатолійовича, вважа-
ти недійсним.

Втрачені
документи



9 квітня минає 8 років, як 
відійшов у вічність наш дорогий 

ДОБРИНСЬКИЙ Микола 
Амвросійович.

Сім’ї Кінащук, Зубчинського, Гусаруків, Демчуків, 
Суховецьких, Назарців, Штиків щиро співчувають Ба-
систій Марії Василівні з приводу тяжкої втрати – смерті 
чоловіка Андрія. Нехай Бог дає силу перенести Вам 
важку втрату, поділяємо біль і сум. Вічна пам’ять і цар-
ство небесне Його душі.

Колектив ВПУ-22 м. Сарни висловлює щирі співчуття 
майстру виробничого навчання Галушко Сніжані Григо-
рівні з приводу тяжкої втрати - смерті батька, колишньо-
го працівника закладу 

ШАПІРКА Григорія Леонідовича. 
Царство небесне та вічний спокій Його душі.

Профспілковий комітет і колектив Сарненської 
ЦСПШБ висловлюють глибоке співчуття завідуючій пу-
блічною бібліотекою с. Ремчиці Бриж Олені Анатоліївні 
з приводу непоправного горя - смерті матері. Щиро 
поділяємо Ваше горе й передаємо слова підтримки Вам 
і Вашим рідним у годину скорботи.

3 квітня пішов у вічність дорогий брат
БАСИСТИЙ Андрій Юхимович.

Низько схиляємо голови в журбі. Пам’ятаємо, сумуємо.
Брат Іван із родиною.

Адміністрація та профспілковий комітет ДПТНЗ 
«Сарненський професійний аграрний ліцей» сумують із 
приводу смерті 

ОЛЕЩУКА Віктора Остаповича, 
колишнього працівника ліцею, майстра виробничо-
го навчання, висловлюють глибоке співчуття рідним і 
близьким із приводу тяжкої втрати.

Колектив ТОВ «Північ-Центр» глибоко сумує з при-
воду смерті працівника 

ВОВЧИКА Михайла Володимировича
та висловлює щирі співчуття сину Віталію Михайловичу 
та всій родині. Поділяємо ваше горе і підтримуємо вас 
у дні скорботи. Царство небесне та вічний спокій Його 
душі.

10 квітня минає 20 років, як ві-
дійшов у вічність наш дорогий син 
і брат

10 квітня минає 9 днів, як 
жорстока рука нелюда забрала 
молоде життя нашого дорого-
го сина, брата, племінника та 
внука

МИЧКИ Романа 
Васильовича

1 квітня пішов у вічність чоловік, 
батько, дiдусь

 Михайло Володимирович 
ВОВЧИК

14 Оголошення. Пом’янімо9 квітня 2020 року «Сарненські новини»

12 квітня минає 8 років, 
як не стало дорогої дру-
жини, мами, бабусі

ШЕВЧУК Галини 
Миколаївни.

Хто забув – згадайте,
Хто пам’ятає – пом’я-

ніть.
9 квітня – 3 роки світлої 

пам’яті дорогого нам 

ГЕРЛІЧКА Едуарда 
Юрійовича.

ОСТАПЧУК Юрій Степанович.

Увага! Цілодобові гарячі лінії!
При Сарненській РДА працює цілодобова гаряча лінія 

з протидії COVID-19.
Номер гарячої лінії 0 3655 3 57 77.
Задача - контроль ситуації із коронавірусом у районі 

в режимі онлайн 24/7.
Пам’ятаймо: самоізоляція – один із найкращих спо-

собів вберегтися від хвороби. Тому будьте пильними й 
бережіть себе!

Працює також цілодобовий Оперативний штаб при 
Рівненській ОДА, діє обласна гаряча лінія, звернувшись 
на яку кожен мешканець може отримати всю необхідну 
інформацію щодо протидії коронавірусу.

Номер гарячої лінії 0 800 500 078.

Найдешевші ціни 
в регіоні. Офіс пере-
їхав із кафе «Міраж» 
на вул. Фідарова, 4 - 
магазин «Едельвейс» 

(навпроти танка), 
центральний вхід. 
Тел. 0964915565.

Пам’ятники! 

ПОДЯКИ
Висловлюємо щиру подяку працівникам Немовиць-

кого лісництва, які під час обходу лісового масиву 
виявили тіло й автомобіль нашого сина неподалік ст. 
Немовичі та викликали поліцію на місце злочину, про-
тоієрею Володимиру та хористам храму с. Немовичі, 
службам таксі району, колективу Сарненської дистан-
ції сигналізації та зв’язку, однокласникам, друзям, сусі-
дам, односельцям, рідним і близьким, усім добрим лю-
дям, хто підтримував нас у такий тяжкий час, допоміг в 
організації похорону та провів в останню путь нашого 
дорогого сина, брата Мичку Романа Васильовича. Хай 
Божа милість і Боже благословення будуть із вами й 
вашими родинами. Хай мир, благополуччя, затишок і 
любов панують у ваших домівках. Хай Господь дарує 
всім міцне здоров’я, благополуччя та довгі роки життя.

Родина.
* * *

Висловлюємо щиру подяку всім людям, хто був по-
руч у тяжку годину хвороби та розділив з нами біль 
втрати й провів в останню путь дорогого нам Вовчика 
Михайла Володимировича. Нехай Господь дарує вам і 
вашим родинам міцне здоров’я, благополуччя, а добро 
повертається сторицею. 

Родина.

(28.01.1994 – 2.04.2020 рр.).
Рідненький наш, якби Ти 

знав, як нам Тебе не вистачає. 
Ти був нашою радістю, надією, під тримкою, а став 
довічним болем. Жорстока, підступна смерть за-
брала в розквіті сил молоде життя. З Тобою пішло 
все: і радощі, і мрії, і щасливі дні, світлим спомином 
вони зали шаться в наших серцях на все життя. Ти так 
любив життя, рідних, людей, усім робив доб ро. Хай 
згадають і пом’януть у цей день усі, хто знав і з ким 
працював. Нехай Господь посилає царство небесне, 
свята зем ля буде лебединим пухом, а наші сльози не 
турбують Твого вічного сну.

У вічній скорботі вся родина.

Пройшли роки, спливли ту-
мани, на землю знов прийшла 
весна, та не загоїть тої рани, що 
принесла нам смерть Твоя. Цар-
ство небесне та вічний спокій 
душі Твоїй.

Родина.

  10 років світлої пам’яті

КРИНИЦЬКОГО Петра 
Павловича.

(14.11.1949 – 1.04.2020 рр.).
Минають дні тяжкої скорботи й 

печалі, як Тебе немає з нами. У на-
ших вдячних серцях назавжди за-
лишаться біль і смуток непоправної 
втрати. Ти був для нас надійною опорою, мудрим порад-
ником, чудовим батьком і найкращим дiдусем. Дякуємо 
Тобі за життя, яке дав нам, за доброту й любов. Низько 
вклоняємося перед Твоєю світлою пам’яттю, що завжди 
житиме в наших серцях. Нехай свята земля береже Твій 
сон, а Господь дарує царство небесне.

У глибокій скорботі вся родина.

Хай ангел Господній хра-
нить Твою душу, хай царство 
небесне Господь Тобі дасть. 
Сумуємо, пам’ятаємо.

Родина.

У скорботі схиляємо голови, 
сумуємо, пам’ятаємо, любимо. 
Нехай у цей день згадають Тебе 
всі, хто знав і поважав, помолять-
ся разом із нами за спокій Твоєї 
душі. Хай Господь пошле царство 
небесне та вічний спокій.

Сумуючі рідні.

Проходять роки, а в 
серці ниє рана. Тобі б ще 
жити, внукам радіти, яких 
Ти так любила, але хво-
роба була сильнішою. Ти 
пішла у вічність дуже рано, 
проте залишила добру 
пам’ять про себе для всіх 
нас. Ти завжди з нами в наших серцях. Хай усі, 
хто Тебе знав, згадають, пом’януть і помоляться з 
нами за спокій Твоєї душі.

Вічно сумуюча родина.

повідомляє про реорганізацію підприєм-
ства шляхом приєднання до Комунально-
го підприємства «Рівненський обласний 
фтизіопульмонологічний медичний центр» 
Рівненської обласної ради (код ЄРДПОУ 
02000180) згідно з рішенням Рівненської 
обласної ради № 1633 від 17.03.2020 року.

Кредитори можуть заявити свої письмові 
вимоги протягом двох місяців із 26.03.2020 
року, відповідно до опублікування повідом-
лення на сайті Міністерства юстиції України. 

До уваги сарненців
На виконання вимог Закону України «Про 

внесення змін до деяких законодавчих актів 
України, спрямованих на запобігання виникнення 
і поширення коронавірусної хвороби (COVID-19)», 
з метою попередження розповсюдження коро-
навірусної інфекції Комунальне підприємство 
«Екосервіс» вживає всі можливі протиепідемі-
ологічні заходи. Задля мінімального  контакту 
працівників із споживачами під час карантину 
підприємство прийняло рішення тимчасово не 
розносити рахунки (паперові квитанції) на оплату 
послуг  за березень 2020 року.  Споживачі можуть 
оплатити послуги онлайн-платежами (сума згідно 
з пунктом 3 і пунктом 4 договору на вивезення 
та захоронення твердих побутових відходів). 
Консультації по особових рахунках можна 
отримати за номерами телефонів: 3-22-18;  
095-185-15-94, 096-158-36-61.

Заздалегідь просимо вибачення за тимчасові 
незручності. Будьте ввічливими одне з одним і, 
головне, дотримуйтеся рекомендацій МОЗ, мийте 
руки, пийте більше води. Бажаємо здоров’я!

Комунальне підприємство 
«Страшівська 

туберкульозна лікарня» 
Рівненської обласної ради

(код ЄРДПОУ 25318565)

Замовлення пам’ятників онлайн!!! 
ТОВ «Укральянс Базальт»

ПАМ’ЯТНИКИ, СТІЛЬНИЦІ, СХО-
ДИ, ПІДВІКОННЯ, ВАЗИ, ЛАМПАДИ, 
ДЕКОРАТИВНЕ КАМІННЯ.

На період карантину замовлення 
приймаємо онлайн на нашому сайті: 
www.ukr-basaltgabro.jimdo.com (знижка 
- 10%) або за телефоном 0675350904.

Доставка безкоштовна.

МЕБЛІ В НАЯВНОСТІ: матраци, 
дивани (від 4500 
грн), м’які куточ-
ки, кухонні столи, 
стільці та ліжка з 
дерева. Під замов-
лення: шафи-купе, 
вітальні, кухні, 

спальні. Реставрація старих меблів. 
Тел.: 0680601995, 0991815167.

Тебе нема, а в серці біль і 
смуток, але в думках Ти завж-
ди з нами. Царство небесне 
та вічний спокій Твоїй душі.

Рідні.

11 квітня минає 40 скорботних 
днів, як пішла з життя дорога наша 
мама й найкраща бабуся

БЕРЕЖНА Лідія Іванівна 
(10.01.1951 - 3.03.2020 рр.).
Дуже тяжко змиритися з думкою, 

що Тебе немає серед нас і ніколи 
не буде. Глибокий біль втрати навіч-
но залишиться в наших серцях. Але 
світла пам’ять про Тебе назавжди з 
нами. Тож спи спокійно, дорога мамо 
та бабусю. Царство небесне та вічний спокій Твоїй душі, а 
свята земля хай буде Тобі лебединим пухом.

Діти, внуки та рідні.

11 квітня минає рік, як пішла у 
вічність дорога для нас людина

ЖАБЧИК (ШЕВНЯ) Алла 
Петрівна.

Проходить рік, а біль і смуток у 
наших серцях не згасають. Її світлий 
образ, душевна доброта й велика 
людяність залишаться в наших сер-
цях. Хай згадають і пом’януть Тебе 
всі, хто знав, поважав, любив, з ким разом працювала, 
а Господь дарує царство небесне, спокій душі та вічну 
пам’ять. Рідні. 

Майстерня 
«Ритуал»

ПАМ’ЯТНИКИ з при-
родного каменю

ПАМ’ЯТНИКИ з мар-
мурової та базальтової 
крихти.

ВІНКИ, КОРЗИНИ, 
ШТУЧНІ КВІТИ.

ДОМОВИНИ, ХРЕ-
СТИ, ритуальні товари та 
послуги

м. Сарни, вул. Бєлгородська, 13/1
Тел.: (03655) 3-27-68, 0975455506, 0502158880

E-mail: RitualSarny@i.ua



ОВЕН (21.03-20.04) Зможете добре заробити, 
але витрачати гроші треба з розумом, краще всі по-
купки відкласти на вихідні.

  
ТЕЛЕЦЬ (21.04-21.05) Будьте дуже уважні, 

щоб не залізти у великі борги. Якщо  плануєте взяти 
кредит, то  зараз не найвдаліший час, особливо  якщо  

у вас уже є заборгованості.

БЛИЗНЮКИ (22.05-21.06) У цей час у вас 
не повинно  бути фінансових труднощів, але це лише 
в тому випадку, якщо   зможете розумно  розподілити 
отримані гроші. 

РАК (22.06-23.07) Вам потрібно  бути уважними 
й зосередженими, багато  сил заберуть професійна 
діяльність і фінансові питання.

ЛЕВ (24.07-23.08) Вам краще перейти в економ-
ніший режим і в жодному випадку не брати в борг. 
Можете відчути втому, але через декілька днів стан  

здоров’я покращає. 

ДІВА (24.08-23.09)  Якщо  давно  планували 
зробити ремонт або  освіжити житло, то  настав від-
повідний час. У  цей період такі витрати будуть най-
менш відчутними. 

ТЕРЕЗИ (24.09-23.10) Доведеться показати 
свою стійкість. Ваші плани можуть почати руйнувати-
ся, люди, на яких  сподіваєтеся, - підвести, тому потрі-

бен  запасний план.

СКОРПІОН (24.10-22.11) На роботі можуть 
з’явитися незручні зміни. Проте зовсім скоро  
все почне поступово  мінятися в кращий бік. Рідні 

та близькі підтримають вас.

СТРІЛЕЦЬ (23.11-21.12) Хтось із близьких може 
стати ініціатором сварки, але вам не варто  в це вплу-
туватися.

КОЗЕРІГ (22.12-20.01) Треба пощадити себе й 
не доводити до  перевтоми, оскільки в такому разі 
всі плани зруйнуються.

 
ВОДОЛІЙ (21.01-19.02)  У  вас очікується не-

легкий період у плані фінансів, може, доведеться 
позичити гроші, щоб придбати необхідне. У  деяких 
питаннях дуже корисними будуть поради родичів 

і близьких друзів.

РИБИ (20.02-20.03) Прагніть купувати лише те, 
що  дійсно   необхідно. Зараз хороший час, щоб до-
робити всі дрібні завдання, які відклали на потім.

Календар
Сьогодні – четвер, 9 квітня. Сонце зійшло о 6  год. 

17 хв, зайде о 19 год. 43 хв. Тривалість дня – 13 год. 26 
хв. Спадаючий місяць. За православним календарем - 
мученика Феодосія, преподобного Йоана Прозорливо-
го, 10 квітня - преподобного Іларіона Нового, 11 квітня 
- воскрешення праведного Лазаря, 12 квітня - неділя 6 
Великого посту, вхід Господній у Єрусалим (Вербниця), 
13 квітня - страсний тиждень, Великий понеділок, 14 
квітня - Великий вівторок, преподобної Марії Єгипет-
ської, 15 квітня - Велика середа, мученика Полікарпа.

Дати
11 квітня - Міжнародний день визволення в’язнів 

фашистських концтаборів.
12 квітня - Всесвітній день авіації і космонавтики, 

День скаута в Україні.
15 квітня - День працівників кримінального розшуку 

в Україні.

Із народної скарбниці
На Іларіонів день (10 квітня) чекали масового при-

льоту птахів. Дощ на Іларіона – до врожайного року. 
Глухий і тривалий гуркіт грому – до затяжних дощів.

За старим стилем Маріїн день (14 квітня) припадав 
на 1 квітня. За переказами, саме цього дня  прокида-
ється домовик, тому потрібно всіляко обманювати одне 
одного, щоб збити його з пантелику.

Ростіть здорові
З 30 березня по 5 квітня в пологовому будинку Сар-

ненської ЦРЛ народилася 21 дитина: 9 дівчаток і 12  
хлопчиків. Працівники відділу ДРАЦС зареєстрували 6 
народжень дітей. Повноправними громадянами стали 
Мілана Магрело, Денис Сенько, Амелія Харченко, Єва 
Поліщук, Ангеліна Тарасюк, Мілана Круглик.

Шлюби
За тиждень, що минув, у відділі ДРАЦС  зареєструва-

ли шлюб три подружні пари. На рушничок щастя стали 
Катерина Жакун й Олександр Ляшко, Світлана Наконеч-
на та Роман Сергійчук, Тетяна Тоюнда та Юрій Корінець.

Вітаємо молодят з одруженням!

Пішли з життя
За тиждень, що минув, у Сарнах померли 6 гро-

мадян. Пом’яніть добрим словом Михайла Володими-
ровича Вовчика (1949), Андрія Юхимовича Басистого 
(1946), Зою Олександрівну Котик (1951), Раїсу Федо-
рівну Котягіну (1953), Ганну Михайлівну Адамчук (1926), 
Віру Миколаївну Загородню (1935). 

Нехай земля буде їм пухом.

Вогонь
Як повідомив інженер із пожежно-рятувальних ро-

біт ДПРЧ-8 ДПРЗ-5 ГУ ДСНС України в Рівненській об-
ласті Сергій Корзун, минулого тижня в районі сталося 
сім пожеж.

2 квітня горіла суха трава поблизу станції Немовичі 
на площі 25 м2.

3 квітня пожежники тушили суху траву та чагарни-
ки поблизу с. Угли на площі 2,1 га на землях запасу 
Корост ської сільської ради.

Цього ж дня в Олександра М. із м. Сарни вогонь 
пошкодив дах і перекриття (10 м2) господарчої будівлі 
розміром 2 х 10 м2, криту шифером.

А в с. Чабель  цього дня згоріли навіс (3 х 4 м2), 
критий шифером, і 2 т соломи, що належали Миколі К. 
Пожежу допомогли загасити односельці.

4 квітня сталося загоряння сухої трави та чагарників на 
землях запасу Сарненської міської ради на площі 0,5 га.

Цього ж дня вогнеборці гасили літню кухню Надії 
І. із с. Ремчиці. Внаслідок пожежі знищені дах і пере-
криття по всій площі, 3 м3 дров і частково стіни.

5 квітня вогонь пошкодив дах і перекриття літньої 
кухні (11 х 4 м) на площі 35 м2, що належить сарненцю 
Василю П.

Цікаво знати
Рекомендовані продукти для захисту 

імунної системи
Різнокольорові овочі. Їх пігменти (хлорофіл, 

астаксантин, бета-каротин) мають антиоксидантні вла-
стивості, ефективно працюють на зміцнення організму.

Солодкий перець (червоний, зелений, жовтий), 
червона капуста, броколі є потужними підсилювачами 
імунної системи.

Продукти з вітаміном С. Він має безліч корисних 
функцій, у тому числі допомагає запобігти або виліку-
вати основні інфекції. Потрібно вживати в їжу лимони, 
апельсини, болгарський перець, капусту, яблука.

Куркума. Її основний компонент куркумін вважа-
ється потужним імунним підсилювачем, діє як протиза-
пальний засіб.

Імбир. Гінгерол, активна речовина продукту, змен-
шує запалення, хронічний і біль у горлі.

Ягоди. Насичені вітамінами й антиоксидантами, які 
допомагають зміцнити імунну систему.

Пребіотики та пробіотики. Отримання хорошої до-
бової дози продуктів, що їх містять, допомагає збалан-
сувати кишкову флору, що вкрай важливо для підтримки 
здорової імунної системи. Пребіотики присутні в продук-
тах, багатих на клітковину, – фруктах, овочах, цілісному 
зерні. Пробіотики – у ферментованих: йогуртах, соєвих.
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Головна редакторка С.Ф. ЛЯШКО

Пшоно (0,900-1,0 кг) - 19,00-
27,50.
Гречка (0,800-1,0 кг) - 38,00-
58,00.
Рис (0,800-1,0 кг) - 21,00-
72,50. 
Манка (0,700-1,0 кг) - 14,00-
15,50. 
Макарони (0,800-1,0 кг) - 
14,00-33,00. 
Борошно в/г - 11,00-19,50.
Горох (0,800-1,0 кг) -10,50-
16,50.
Цукор - 13,50-16,50.
Сіль -7,00-10,00.
Олія фасована: 28,00-44,00 
(рафінована, 0,820-1,0 л), 
29,00-36,50 (нерафінована, 
0,810-1,0 л), вагова: 29,50 
(рафінована).
Помідори - 50,00-78,65.

Огірки - 26,00-44,00. 
Капуста - 10,00-46,00, цвіт-
на - 92,00-100,00, пекінська 
- 25,00.
Картопля - 13,00.
Яблука - 16,00-23,00.
Апельсини - 37,00-40,00.
Виноград - 60,50-171,00.
Мандарини - 46,55.
Гранати - 69,00-81,00.
Ківі - 65,00-72,60.
Лимони - 90,00-150,00.
Банани - 34,40-36,00.
Грейпфрут - 51,00-53,25.
Груші - 63,00-66,55.
Імбир - 400,00-450,00.
Мед (1 л) - 165,00. 
Часник - 150,00-191,00.
Редиска - 33,00.
Селера - 40,00.
Перець: болгарський - 

90,00-103,00, стручковий - 
139,20.
Цибуля ріпчаста - 25,00, 
салатна - 31,45-35,10.
Морква - 8,00-11,00.
Буряк - 8,25-11,00.
Баклажани - 97,00.
Кабачки - 60,00-79,85.
Шампіньйони - 50,00-66,55.    
Яйця (10 шт.) - 16,00-18,00, 
перепелині (20 шт.) - 25,00.
Сало - 50,00-73,00.
Бочок - 119,00-127,00. 
М’ясо: свинина - 110,00-
157,00,   філе кури - 90,00; 
курка - 62,00-100,00, ялови-
чина - 110,00-170,00, кріль 
- 175,00, перепілка - 156,00.
Фарш: курячий - 47,00-
95,00, свинячий - 71,00-
111,00, асорті - 68,00-110,00, 

яловичий - 92,00.  
Ребра: свинячі - 125,00-
127,00.
Майонез  (0,180-1,2 л) - 
5,50-65,00.
Сир: кисломолочний - 50,00, 
твердий - 100,00-260,50, 
плавлений - 116,00, сиркова 
маса (0,400-0,500 кг) - 23,00-
52,00; бринза (0,200 кг)- 
31,50.
Сметана:  (0,900-1,0 л) - 
29,50-58,50.
Масло - 120,00-210,00.
Молоко (0,750-1 л) - 23,00-
35,50.
Оселедці - 66,00, філе осе-
ледця - 119,00, скумбрія коп-
чена - 170,00, тюлька - 43,80-
51,30, салака - 52,80-56,30, 
риба жива - 73,90-98,90.

Що почім у продуктових магазинах?
Ціни на основні продукти харчування (у гривнях за кілограм)

Сканворд  «Засоби захисту від Covid-19»



Районна рада 
шле найщиріші ві-
тання з днем на-
родження лікарю 
КНЗ «Сарненська 

ЦРЛ» АБРАМЧУКУ 
Юрію Ростиславовичу. Нехай 

доля Ваша благословиться дов-
гими квітучими ро ками, стелиться 
на щастя барвистим рушником, 
безмежно радує сімейним ладом 
і сяє усмішками оточуючих лю-
дей.

* * *
Міська рада щиро вітає де-

путата ради ПОТАПОВИЧА 
Василя Петровича з днем на-
родження. Прийміть найщиріші 
побажання міцного здоров’я, без-
межного людського щастя. Нехай 
кожен новий день буде щедрим 
на успіхи та перемоги, 
бага тим на радісні 
звістки, приємні 
події, особи-
сті досяг нення 
й благородні 
справи!

Викачуємо 
та прокачуємо 
септики та вигрібні 
ями

Тел. 
0663730272.

Вікна, двері
Металочерепиця
Гаражні ворота
Водостічні системи
Дахові вікна (від виробника), висока 
якість

МОНТАЖ

м. Сарни, 
вул. Бєлгородська, 4 

0982514080, 
0686510893

e-mail: 
bilovus.v@gmail.com

Тел. 
0984056020.

Викачуємо 
та прокачуємо 

септики та туалети

плазмова порізка ме-
талевих листів; 
зварювальні роботи; 
очищення металу піс-
коструменевим спосо-
бом; 
фарбування метале-
вих деталей; 
гнуття металевих 
листів. 

Тел. 
0681775997.

Надаємо 
послуги: 
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10 квітня (п’ятниця)

Ніч +9.. +60С; 
вітер Пн.-Зх., 

5-11 м/с, 
невеликий дощ

День +9.. +70С; 
вітер Пн.-Зх., 

7-14 м/с, 
без опадів

11 квітня (субота)

Ніч +1.. +70С; 
вітер Зх., 
2-5 м/с, 

без опадів

День +11.. +60С; 
вітер Пн. 
4-10 м/с, 
без опадів

12 квітня (неділя)

Ніч 0.. +50С; 
вітер Пд.-Сх.,

2-6 м/с, 
без опадів

День +10.. +80С; 
вітер Пд., 
3-8 м/с, 

без опадів
13 квітня (понеділок)

Ніч +8.. +110С; 
вітер Пд.-Зх., 

5-11 м/с, 
невеликий дощ

День +17.. +120С; 
вітер Пд.-Зх., 

7-17 м/с, 
дощ

14 квітня (вівторок)

Ніч +2.. 00С; 
вітер Пн.-Зх., 

8-18 м/с, 
дощ

День +4.. +30С; 
вітер Пн.-Зх., 

8-20 м/с, 
без опадів

15 квітня (середа)

Ніч 0.. +10С; 
вітер Пн.-Зх., 

6-12 м/с, 
без опадів

День +3.. +50С; 
вітер Пн.-Зх., 

6-14 м/с, 
без опадів

16 квітня (четвер)

Ніч +4.. +60С; 
вітер Пн.,-Зх., 

3-6 м/с, 
без опадів

День +10.. +80С; 
вітер Пн.-Сх., 

3-8 м/с, 
без опадів

Правопорушення

11 квітня святкуватиме славне 60-річчя доро-
гий чоловік, чудовий батько, турботливий дідусь, 
гарний господар МЕЛЬНИК Іван Прохорович 
із с. Корост. У цей святковий світлий день, коли 
настав Ваш ювілей, ми щиро Вас усі вітаєм, до-
бра і радості бажаєм. Хай обминають Вас три-

воги, хай Бог дасть щастя 
на путі, хай світла, радіс-
на дорога завжди Вам 
стелиться в житті. Тож 
не старійте і не знайте в 
житті ні смутку, ані бід, у 
серці молодість плекайте, 
живіть до ста щасливих 
літ. Сонця бажаєм на 
землі й на обрії, долі 
бажаємо щедрої та 

доброї. Хай мрії 
Ваші всі збува-
ються! Бажаєм 
всього, що ща-

стям називається.

Ваша родина.

Профспілковий комітет і ко-
лектив КЗ «Сарненський ра-
йонний будинок дітей і моло-
ді» щиро вітає керівника гуртків 
МІРКОВЕЦЬ Юлію Павлівну з 
днем народження! Щастя, радості, 
кохання, хай здійсняться сподівання! 
Май наснагу та терпіння та у справах 
всіх везіння!

Колектив Орлівської ЗОШ І сту-
пеня щиро вітає МЕЛЕЩУК Оксану 
Іванівну з прекрасним ювілеєм, 
що святкуватиме 11 квітня. В цей 
радісний день, у ювілейне свято, 
хай доля призначить Вам років ба-
гато. Відпустить здоров’я, щастя й 
добра, ласкою сповниться рідная 
хата, багато в ній стане людського те-
пла. Нехай тільки радість приносять роки, 
хай збудуться мрії, бажання й думки. Щоб 
радісний настрій у серці не згас, а доля 
всміхнулася щедро не раз!

90-річна жінка палила суху тра-
ву біля власного господарства. 
Через необережність вона впала 
у вогонь, а полум’я перекинулось 
на будівлю, повідомляє Головне 
управління ДСНС у Рівненській об-
ласті.

Пожежа в селі Кузьмівка сталася 
7 квітня приблизно о 15 годині. Туди 
направили чергове відділення вог-
неборців 7-го Державного пожеж-
но-рятувального поста смт Степань.

Горіла дерев’яна господарська 
будівля. Існувала загроза поши-
ренню вогню на поруч розташова-
ний житловий будинок. Його вда-
лося врятувати, а ось господарчу 

будівлю повністю знищив вогонь.
Причина пожежі – необережність 

під час спалювання сухої трави. Ба-
буся, спалюючи сміття та траву на 
присадибній ділянці, впала у вогонь. 
Це вчасно помітили сусіди, які її 
врятували, а також викликали меди-
ків і рятувальників. Тим часом без-
контрольне полум’я поширилося на 
господарчу будівлю.

90-річна господиня отримала тер-
мічні опіки обличчя, тазу, верхніх та 
нижніх кінцівок. Жінку доставили в 
приймальне відділення Степанської 
районної лікарні для надання медич-
ної допомоги.

Тетяна КОЛЯДИЧ.

Сарненець відповість за фейк 
про хворих медиків

Працівники Служби безпе-
ки України виявили факт поши-
рення неправдивої інформації 
жителем міста Сарни щодо за-
хворювання на СOVID-19. Про 
це повідомив Олександр Кохан, 
голова Сарненської райдержад-
міністрації.

Пости з фейковою інформацією 
поширювалися через соціальну ме-
режу Facebook. У дописі йшлося, що 
в 6-ти лікарів Сарненської ЦРЛ екс-
прес-тести виявили коронавірус.

За поширення неправдивих чуток, 
що можуть викликати неправильне 
сприйняття ситуації навколо захво-

рювання на коронавірус, на сарненця 
склали адміністративний протокол. 
Порушнику загрожує штраф від 170 
до 255 гривень або виправні роботи 
на строк до одного місяця з відраху-
ванням двадцяти відсотків заробітку.

Дописи про нібито хворих медиків 
на Сарненщині з’явилися 28 березня. 
«Сарненські новини» перевірили, які 
спільноти їх опублікували та на які за-
соби масової інформації посилались. 
Деякі з них цю новину вже видалили.

Нагадаємо, раніше до відпові-
дальності притягнули двох жителів 
Рівненщини за такі ж неправомірні 
дії. Наразі матеріали в суді.

Попросив подзвонити і втік
Незнайомець у Сарнах попро-

сив подзвонити з телефону міс-
цевого жителя. А взявши в руки 
ґаджет – утік, повідомляє Націо-
нальна поліція в Рівненській об-
ласті. Інцидент стався 4 квітня на 
вулиці Варшавській приблизно 
о 22 годині. Телефон викрали в 
46-річного сарненця.

Через деякий час у поліцію пові-
домили, що в будинок на вулиці Дач-
ній у райцентрі ввірвався невідомий 
чоловік. Злякавшись непроханого 
гостя, господиня оселі втекла через 
вікно до сусідів. А вони викликали 
правоохоронців.

Екіпаж групи реагування патруль-
ної поліції Сарненського відділу 
з’ясував, що в помешканні перебу-
вав житель Здолбунівського району. 
Саме він пограбував чоловіка на ву-
лиці кількома годинами раніше. Зло-
вмисник був напідпитку. Він пояснив 
правоохоронцям, що сам не тутеш-
ній, тож не знав, де сховатися після 
злочину.

За фактом відкритого викрадення 
чужого майна слідчі Сарненського 
відділу поліції розпочали досудове 
розслідування. Жителю Здолбунів-
щини за скоєне загрожує до чоти-
рьох років позбавлення волі.

Пожежі

На Сарненщині жінка ледве 
не згоріла в траві

У квітні фахівці прогно-
зують шість магнітних бур. 
Спалахи на сонці відбува-
тимуться з невеликою пері-
одичністю протягом усього 
місяця. Їх буде небагато, і 
лише декілька зможуть по-
мітно вплинути на стан здо-
ров’я. 10 квітня – слабка 
магнітна буря, 18 квітня – 
сильна, а завершать 20, 28-
30 квітня – середні.

У ці дні метеозалежним 
людям, хворим на хронічні 
недуги, особам із перевто-
мою, ослабленою імунною 
системою, сердечникам, гі-
пертонікам і гіпотонікам тре-
ба поберегти здоров’я, уни-
кати складних і серйозних 
справ, конфліктних ситуацій, 
не зловживати спиртним або 
іншими тонізуючими засоба-
ми, а більше відпочивати.

Пост здоров’я

Несприятливі дні 
квітня

60
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